

Pregão Eletrônico

70008 .92019 .48787 .4838 .37981840



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00009/2019 (SRP)

Às 14:01 horas do dia 09 de maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 114/2019-DG de 22/04/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 8722019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material de consumo expediente.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA

Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 36,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20,1900 e a quantidade de 80 UNIDADE

Item: 2

Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE

Descrição Complementar: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 19,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,1900 e a quantidade de 80 UNIDADE

Item: 3

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 3,0000

Unidade de fornecimento: PACOTE 4,00 BL

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,1700 e a quantidade de 600 PACOTE 4,00 BL .

Item: 4

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Valor estimado: R\$ 2,4100

Unidade de fornecimento: BLOCO 100,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,7400 e a quantidade de 800 BLOCO 100,00 FL .

Item: 5**Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes préformados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.500**Valor estimado:** R\$ 3,9300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 3.500 UNIDADE .**Item: 6****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 860**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 21,8700 e a quantidade de 860 CAIXA 50,00 UN .**Item: 7****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 32**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 21,4500 e a quantidade de 32 CAIXA 50,00 UN .**Item: 8****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 26**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 21,4600 e a quantidade de 26 CAIXA 50,00 UN .**Item: 9****Descrição:** PROTETOR CAPA PROCESSO**Descrição Complementar:** PROTETOR CAPA PROCESSO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, ESPESSURA 0,3MM, COMPRIMENTO 510 MM, LARGURA 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSO INTERNO DE CADA LADO COM 16 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 2,5300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ADRIANA WERCH BIRCK, pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e com valor negociado a R\$ 2,5300 e a quantidade de 500 UNIDADE .**Item: 10**

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 1,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,0800 e a quantidade de 900 CAIXA 100,00 UN .

Item: 11

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,7600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 1.300 UNIDADE .

Item: 12

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,8100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,6100 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Item: 13

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,7100 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 14

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 UN

Valor estimado: R\$ 12,4700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,1900 e a quantidade de 50 CAIXA 25,00 UN .

Item: 15

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 COLUNAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: CAIXA 45.000,00 UN

Valor estimado: R\$ 119,1900

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 93,2700 e a quantidade de 2 CAIXA 45.000,00 UN .

Item: 16**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, LARGURA 60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA MOD. S600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, ALTURA 25,5 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 18**Valor estimado:** R\$ 46,9100**Unidade de fornecimento:** ROLO 1.000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, **pelo melhor lance de R\$ 44,4800 e a quantidade de 18 ROLO 1.000,00 UN .****Item: 17****Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 36,50 MM, COMPRIMENTO 107 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 COLUNA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 73,4800**Unidade de fornecimento:** CAIXA 4.000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 72,6000 e a quantidade de 6 CAIXA 4.000,00 UN .****Item: 18****Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, ALTURA 33,90 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 12,4800**Unidade de fornecimento:** CAIXA 10,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 40 CAIXA 10,00 FL .****Item: 19****Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 38,10 MM, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 30,6500**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 20,2400 e a quantidade de 10 CAIXA 100,00 FL .****Item: 20****Descrição:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 25,40 MM, LARGURA 101,60 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO TINTA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 8,1600**Unidade de fornecimento:** PACOTE 10,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,1200 e a quantidade de 2 PACOTE 10,00 FL .****Item: 21****Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL A4 COM 126 ETIQUETAS POR FOLHA, 7 COLUNAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor estimado:** R\$ 45,2000**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19,9200 e a quantidade de 4 CAIXA 100,00 FL .

Item: 22

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 480

Valor estimado: R\$ 6,4500

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 480 ROLO 50,00 M .

Item: 23

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800

Valor estimado: R\$ 1,2900

Unidade de fornecimento: ROLO 30,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 800 ROLO 30,00 M .

Item: 24

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 1,9000

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 1.000 ROLO 50,00 M .

Item: 25

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 720

Valor estimado: R\$ 2,6300

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,2900 e a quantidade de 720 ROLO 50,00 M .

Item: 26

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.300

Valor estimado: R\$ 11,6000

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L G FURTADO BRAGA, pelo melhor lance de R\$ 7,9400 e a quantidade de 6.300 ROLO 50,00 M .

Item: 27

Descrição: CANETA CORRETIVA

Descrição Complementar: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 3,5100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Item: 28

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispoendo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 15,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 15,2500 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Item: 29

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 36,0800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.300

Valor estimado: R\$ 0,9700

Unidade de fornecimento: CAIXA 1.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 1.300 CAIXA 1.000,00 UN .

Item: 31

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 914

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 14,8800

Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13,7600 e a quantidade de 20 CAIXA 5.000,00 UN .

Item: 32

Descrição: CINTA ELÁSTICA

Descrição Complementar: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor estimado: R\$ 2,7600

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,1300 e a quantidade de 250 PACOTE 100,00 G .

Item: 33

Descrição: LIVRO PROTOCOLO

Descrição Complementar: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 6,7400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5,0300 e a quantidade de 100 UNIDADE .****Item: 34****Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,2400****Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 800 UNIDADE .****Item: 35****Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,2400****Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BML COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 700 UNIDADE .****Item: 36****Descrição:** MOLHA-DEDOS**Descrição Complementar:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 75**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,7200****Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,0900 e a quantidade de 75 UNIDADE .****Item: 37****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 320**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 8,1100****Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 6,3900 e a quantidade de 320 UNIDADE .****Item: 38****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 460**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 10,4800****Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, **pelo melhor lance de R\$ 6,3900 e a quantidade de 460 UNIDADE .****Item: 39****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,4300****Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 400 UNIDADE .**

Item: 40

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 2,8100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,0900 e a quantidade de 400 UNIDADE .**

Item: 41

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 230

Valor estimado: R\$ 8,4400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,6500 e a quantidade de 230 UNIDADE .**

Item: 42

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130

Valor estimado: R\$ 2,9800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,1700 e a quantidade de 130 UNIDADE .**

Item: 43

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 275 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000

Valor estimado: R\$ 2,1600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,7200 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .**

Item: 44

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor estimado: R\$ 2,5300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,3500 e a quantidade de 500 UNIDADE .**

Item: 45

Descrição: PERFURADOR PAPEL

Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Valor estimado: R\$ 55,6400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RC RAMOS COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 52,5100 e a quantidade de 70 UNIDADE .

Item: 46

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 1,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Item: 47

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 1,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Item: 48

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERMELHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 110

Valor estimado: R\$ 1,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 110 UNIDADE .

Item: 49

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 110

Valor estimado: R\$ 1,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 110 UNIDADE .

Item: 50

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor estimado: R\$ 1,5600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Item: 51

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor estimado: R\$ 1,5600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Item: 52

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Valor estimado: R\$ 1,5600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Item: 53

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Valor estimado: R\$ 1,5600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Item: 54

Descrição: PORTA-CARIMBO

Descrição Complementar: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 23,2100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 55

Descrição: APLICADOR FITA

Descrição Complementar: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 8,0700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,8000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Item: 56

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Valor estimado: R\$ 9,6300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 160 UNIDADE .

Item: 57

Descrição: PORTA-LÁPIS

Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 90 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 75

Valor estimado: R\$ 5,8600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,3100 e a quantidade de 75

UNIDADE .**Item: 58****Descrição:** PRANCHETA PORTÁTIL**Descrição Complementar:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 270**Valor estimado:** R\$ 3,8900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 270 UNIDADE** .**Item: 59****Descrição:** RÉGUA ESCRITÓRIO**Descrição Complementar:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.250**Valor estimado:** R\$ 0,5800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 4.250 UNIDADE** .**Item: 60****Descrição:** RÉGUA COMUM**Descrição Complementar:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Valor estimado:** R\$ 0,6200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** COMERCIAL J A LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e a quantidade de 160 UNIDADE** .**Item: 61****Descrição:** BOBINA PAPEL SENHA**Descrição Complementar:** BOBINA PAPEL SENHA, NOME BOBINA PAPEL SENHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 17,4700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,3300 e a quantidade de 100 UNIDADE** .**Item: 62****Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 3,3300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 350 UNIDADE** .**Item: 63****Descrição:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Complementar:** TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 3,5600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 50 UNIDADE** .

Item: 64**Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3700 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Item: 65****Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3700 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Item: 66****Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,7900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**Item: 67****Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 175**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 12,5800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 175 UNIDADE .**Histórico****Item: 1 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: CAIXA CORRESPONDENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS	Sim	Sim	80	R\$ 27,9000	R\$ 2.232,0000	02/05/2019 11:05:55
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: NOVACRILL Fabricante: NOVACRILL Modelo / Versão: DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.	Sim	Sim	80	R\$ 30,7800	R\$ 2.462,4000	08/05/2019 09:20:03
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 34,0000	R\$ 2.720,0000	08/05/2019 10:49:21

Marca: walleu Fabricante: walleu Modelo / Versão: Bandeja dupla para expediente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.							
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	80	R\$ 36,0000	R\$ 2.880,0000	07/05/2019 10:23:38
Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: bandeja dupla fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 36,0000	R\$ 2.880,0000	09/05/2019 09:19:01
Marca: Nova Cril Fabricante: Nova Cril Modelo / Versão: Nova Cril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados."							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	80	R\$ 36,5000	R\$ 2.920,0000	08/05/2019 10:20:44
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 36,5000	R\$ 2.920,0000	09/05/2019 12:40:56
Marca: SUPER X Fabricante: SUPER X Modelo / Versão: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 36,5800	R\$ 2.926,4000	08/05/2019 08:20:35
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: ALTURA 180 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 36,9000	R\$ 2.952,0000	08/05/2019 10:29:13
Marca: WALEU Fabricante: waleu Modelo / Versão: dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	80	R\$ 37,0000	R\$ 2.960,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 40,0000	R\$ 3.200,0000	09/05/2019 11:18:15
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: CAIXA DE CORRESPONDENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 46,8600	R\$ 3.748,8000	08/05/2019 15:38:10

Marca: ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46,8600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 37,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,5800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 34,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,7800	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 27,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 27,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:06:28:497
R\$ 27,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:07:29:470
R\$ 27,5000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:14:40:207
R\$ 34,0000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:19:54:500
R\$ 25,2600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:02:680
R\$ 25,1800	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:25:42:387
R\$ 24,0700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:47:810
R\$ 23,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:27:00:970
R\$ 23,2500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:05:690
R\$ 34,9000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:29:24:967
R\$ 23,4900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:38:04:150
R\$ 23,2400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:38:47:183
R\$ 22,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:50:573
R\$ 22,1000	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:40:02:673
R\$ 20,1900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:40:06:597
R\$ 31,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:41:05:133
R\$ 20,9800	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:41:20:010
R\$ 27,1900	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:44:57:073
R\$ 23,8900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:12:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:48:31	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:34:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 20,1900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - BANDEJA EXPEDIENTE****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 14,9400	R\$ 1.195,2000	02/05/2019 11:05:55
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: BANDEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 16,0000	R\$ 1.280,0000	08/05/2019 10:55:50
	Marca: walleu Fabricante: walleu Modelo / Versão: Bandeja para expediente, material acrílico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	80	R\$ 18,8300	R\$ 1.506,4000	08/05/2019 09:20:03
	Marca: NOVACRILL Fabricante: NOVACRILL Modelo / Versão: SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.						
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 18,9000	R\$ 1.512,0000	08/05/2019 08:20:23
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS						
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	80	R\$ 19,0000	R\$ 1.520,0000	07/05/2019 10:23:38
	Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: bandeja simples fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2.Bandeja para expediente, materialacrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	80	R\$ 19,0000	R\$ 1.520,0000	08/05/2019 10:20:44
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 19,0000	R\$ 1.520,0000	09/05/2019 09:19:01
	Marca: Nova Cril Fabricante: Nova Cril Modelo / Versão: Nova Cril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados."						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 19,4000	R\$ 1.552,0000	08/05/2019 08:20:35
	Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: MODELO SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 19,4000	R\$ 1.552,0000	09/05/2019 12:40:56
	Marca: SUPER X Fabricante: SUPER X Modelo / Versão: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	08/05/2019 10:29:13
	Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: simples Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS						

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:08:16
	Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 21,5400	R\$ 1.723,2000	08/05/2019 15:38:10
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 30,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 11:18:15
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: CAIXA DE CORRESPONDENCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 21,5400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,4000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,0000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 18,9000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 18,8300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 16,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,9400	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:09:25:277
R\$ 13,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:11:39:003
R\$ 14,5000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:14:46:100
R\$ 18,0000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:20:19:483
R\$ 13,5100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:40:527
R\$ 13,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:26:45:203
R\$ 12,7000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:52:907
R\$ 12,6200	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:27:31:457
R\$ 11,1900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:38:410
R\$ 12,8400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:30:02:890
R\$ 18,7800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:30:10:127
R\$ 17,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:41:17:993
R\$ 13,9900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:20:700
R\$ 12,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:47:21:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:53:46	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:34:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 11,1900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 38 x 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	08/05/2019 10:29:13
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	08/05/2019 14:08:23
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	08/05/2019 22:24:58
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Colefacil Fabricante: Colefacil Modelo / Versão: Colefacil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	09/05/2019 09:05:51
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas."	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	09/05/2019 09:19:01
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Bloco para recado 38x50mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.	Sim	Sim	600	R\$ 3,2000	R\$ 1.920,0000	08/05/2019 10:57:56
14.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas	Sim	Sim	600	R\$ 3,8000	R\$ 2.280,0000	08/05/2019 10:20:44
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 11:08:16
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 12:40:56

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	09/05/2019 11:18:15
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ANOTE COLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000	09/05/2019 13:58:09
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonroa Modelo / Versão: 91114 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 8,2800	R\$ 4.968,0000	08/05/2019 15:38:10
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	09/05/2019 12:04:18
	Marca: BRW LIKE Fabricante: BRW LIKE Modelo / Versão: 38 X 50 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38 x 50 mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas. Pacote com 4 blocos						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,2800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:08:44:147
R\$ 2,9600	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:17:55:393
R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:19:55:873
R\$ 2,7600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:42:387
R\$ 3,6500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:30:41:440
R\$ 3,9800	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:36:20:657
R\$ 2,5200	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:41:28:680
R\$ 2,5100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:35:150
R\$ 2,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:41:57:200
R\$ 2,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:01:200
R\$ 2,4800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:44:51:900
R\$ 2,4700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:56:823
R\$ 2,7500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:09:107
R\$ 2,7400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:30:717
R\$ 2,4600	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:47:763
R\$ 2,7200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:51:563
R\$ 2,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:57:703
R\$ 2,4400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:48:037
R\$ 2,4200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:53:177

R\$ 2,4100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:43:853
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:48:087
R\$ 2,3900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:34:950
R\$ 2,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:40:763
R\$ 2,3700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:29:000
R\$ 2,3500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:34:753
R\$ 2,3400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:24:020
R\$ 2,3300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:27:930
R\$ 2,3200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:57:773
R\$ 2,3100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:02:883
R\$ 2,3000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:51:30:417
R\$ 2,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:36:653
R\$ 2,2700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:52:00:763
R\$ 2,2600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:06:373
R\$ 2,2500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:52:27:187
R\$ 2,2300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:35:080
R\$ 2,2200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:52:53:003
R\$ 2,2100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:59:033
R\$ 2,2000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:53:19:113
R\$ 2,1900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:23:660
R\$ 2,1800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:53:47:820
R\$ 2,1700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:52:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:53:57	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:34:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,1700.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 2,4000	R\$ 1.920,0000	08/05/2019 10:29:13
	Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 76x102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 2,4000	R\$ 1.920,0000	09/05/2019 09:19:01
	Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente."						
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 2,4100	R\$ 1.928,0000	08/05/2019 14:08:23
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 2,4100	R\$ 1.928,0000	08/05/2019 22:24:58
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000	08/05/2019 11:00:08
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Bloco para recado 76x102mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 11:08:16
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 11:18:15
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: ANOTE COLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,3000	R\$ 2.640,0000	09/05/2019 12:40:56
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	800	R\$ 3,6000	R\$ 2.880,0000	08/05/2019 10:20:44
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 4,0000	R\$ 3.200,0000	09/05/2019 09:05:51
	Marca: Colefacil Fabricante: Colefacil Modelo / Versão: Colefacil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,0000	09/05/2019 13:58:09
	Marca: Jocar Office Fabricante: Leonroa Modelo / Versão: 91115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 7,1700	R\$ 5.736,0000	08/05/2019 15:38:10
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 8,0000	R\$ 6.400,0000	09/05/2019 12:04:18
	Marca: BRW LIKE Fabricante: BRW LIKE Modelo / Versão: 76 X 102 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76 x 102 mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,1700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4100	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3600	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:18:07:490
R\$ 2,3500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:00:360
R\$ 2,3900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:33:807
R\$ 3,1000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:31:05:507
R\$ 3,5800	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:36:36:080
R\$ 2,1000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:41:46:980
R\$ 2,0900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:00:870
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:42:22:077
R\$ 1,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:25:733
R\$ 1,9700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:44:54:243
R\$ 1,9500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:02:497
R\$ 2,3500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:02:560
R\$ 1,9400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:51:937
R\$ 1,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:59:530
R\$ 1,9100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:52:490
R\$ 1,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:56:457
R\$ 1,8900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:48:290
R\$ 1,8700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:52:150
R\$ 1,8600	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:39:043
R\$ 1,8400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:43:200
R\$ 1,8300	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:35:470
R\$ 1,8100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:47:207
R\$ 1,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:28:320
R\$ 1,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:32:523
R\$ 1,7700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:51:00:870
R\$ 1,7600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:06:417
R\$ 1,7500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:51:32:870
R\$ 1,7400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:47:903
R\$ 1,9500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:54:12:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:14:45	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:34:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,7400.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CAIXA ARQUIVO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: Caixa arquivo (arquivo morto) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5000	R\$ 12.250,0000	08/05/2019 11:16:14
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: arquivo morto polionda ofício Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5.Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9000	R\$ 13.650,0000	07/05/2019 10:23:38
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9000	R\$ 13.650,0000	08/05/2019 08:20:23
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9000	R\$ 13.650,0000	08/05/2019 10:24:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: 36x25x13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9000	R\$ 13.650,0000	08/05/2019 10:29:13
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo / Versão: Polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha."	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9000	R\$ 13.650,0000	09/05/2019 09:19:01
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: CAIXA ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9200	R\$ 13.720,0000	02/05/2019 11:05:55
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	08/05/2019 08:20:35

Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: 2,5 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes préformados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.							
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	08/05/2019 10:57:34
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em mate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	08/05/2019 14:08:23
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: 360x250x130mm(CxAxP) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm(CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	08/05/2019 22:24:58
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alasplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha							
22.842.364/0001-51	RICHELE FARIAS DOS SANTOS	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	09/05/2019 10:57:58
Marca: ALAPLAST Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: POLIPROPILENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9300	R\$ 13.755,0000	09/05/2019 12:40:56
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em mate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,0000	R\$ 14.000,0000	09/05/2019 09:05:51
Marca: Poli Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,0000	R\$ 14.000,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes préformados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções:							

	amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: CHAPA ALVEOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,1100 R\$ 14.385,0000	08/05/2019 09:20:03	
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 5,0000 R\$ 17.500,0000	09/05/2019 11:18:15	
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,0000 R\$ 24.500,0000	09/05/2019 13:58:09	
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,4100 R\$ 25.935,0000	08/05/2019 15:38:10	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,4100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,1100	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9300	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9200	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,4700	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:07:43:300
R\$ 3,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:10:48:283
R\$ 3,4100	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:11:29:973
R\$ 2,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:14:53:613

R\$ 3,6000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:18:36:587
R\$ 2,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:00:200
R\$ 2,8800	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:20:23:017
R\$ 2,8600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:28:890
R\$ 2,8500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:20:46:923
R\$ 2,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:53:550
R\$ 3,8000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:21:10:100
R\$ 2,4700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:11:087
R\$ 2,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:25:17:243
R\$ 2,8400	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:27:04:097
R\$ 2,6800	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:29:25:060
R\$ 2,8100	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:30:23:957
R\$ 3,8900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:31:39:977
R\$ 2,6700	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:35:06:197
R\$ 2,6500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:42:12:420
R\$ 2,6400	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:42:41:767
R\$ 2,6300	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:45:01:387
R\$ 3,3900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:03:510
R\$ 2,4400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:06:510
R\$ 2,4200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:10:620
R\$ 2,4100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:45:690
R\$ 2,4000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:52:583
R\$ 3,2900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:07:610
R\$ 2,6200	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:53:24:397
R\$ 2,6100	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:53:31:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:58:49	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:35:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,4000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 26,5000	R\$ 22.790,0000	02/05/2019 11:05:55
	Marca: COMPACTOR ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE						
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	860	R\$ 29,0000	R\$ 24.940,0000	07/05/2019 10:23:38
	Marca: compactor economic Fabricante: compactor Modelo / Versão: caneta esferografica ponta 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6.Caneta esferográfica azul, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. Caixa c/ 50 unidades						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 29,0000	R\$ 24.940,0000	08/05/2019 10:29:13

<div>Marca: compactor economic</div> <div>Fabricante: COMPACTOR</div> <div>Modelo / Versão: 1,0mm</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE</div>							
27.427.212/0001-06	OMEGA	Sim	Sim	860	R\$ 29,0000	R\$ 24.940,0000	09/05/2019 09:19:01
<div>COMERCIO E</div> <div>SERVICOS EIRELI</div> <div>Marca: Compactor</div> <div>Fabricante: Compactor</div> <div>Modelo / Versão: Economic</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso"</div>							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	860	R\$ 29,7000	R\$ 25.542,0000	08/05/2019 10:24:05
<div>Marca: COMPACTOR ECONOMIC</div> <div>Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC</div> <div>Modelo / Versão: COMPACTOR ECONOMIC</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.</div>							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 29,7700	R\$ 25.602,2000	08/05/2019 08:20:35
<div>Marca: COMPACTOR</div> <div>Fabricante: COMPACTOR</div> <div>Modelo / Versão: TIPO ESCRITA MÉDIA</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE</div>							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 29,7700	R\$ 25.602,2000	08/05/2019 15:25:51
<div>Marca: ECONOMIC</div> <div>Fabricante: ECONIMIC</div> <div>Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.</div>							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 29,7700	R\$ 25.602,2000	08/05/2019 16:53:32
<div>Marca: BIC</div> <div>Fabricante: BIC</div> <div>Modelo / Versão: BIC</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.</div>							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 29,7700	R\$ 25.602,2000	08/05/2019 22:24:58
<div>Marca: bic</div> <div>Fabricante: bic</div> <div>Modelo / Versão: bic</div> <div>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente). com. no mínimo. 125mm de</div>							

comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 29,7700	R\$ 25.602,2000	09/05/2019 12:40:56
Marca: COMPACTO Fabricante: COMPACTO Modelo / Versão: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo e Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade							
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	26/04/2019 08:52:08
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	08/05/2019 11:18:43
Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: Caneta esferográfica azul. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE							
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	860	R\$ 30,0000	R\$ 25.800,0000	09/05/2019 13:58:09
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Economic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 35,0000	R\$ 30.100,0000	09/05/2019 11:18:15

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo / Versão: CANETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	860	R\$ 40,0000	R\$ 34.400,0000	09/05/2019 09:05:51
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Bic
Fabricante: Bic
Modelo / Versão: Bic
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	860	R\$ 117,0000	R\$ 100.620,0000	08/05/2019 15:38:10
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: BIC CRISTAL
Fabricante: BIC CRISTAL
Modelo / Versão: BIC CRISTAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 117,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 35,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 29,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:11:21:317
R\$ 26,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:12:26:587
R\$ 26,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:15:18:163
R\$ 25,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:16:13:963
R\$ 25,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:17:07:093
R\$ 25,7000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:17:34:690
R\$ 25,6500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:18:59:713
R\$ 26,0000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:19:05:963
R\$ 25,6000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:19:15:760
R\$ 25,5500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:20:31:517
R\$ 25,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:20:50:283
R\$ 25,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:57:190
R\$ 25,4000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:10:880
R\$ 25,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:29:537
R\$ 29,0000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:21:38:037
R\$ 25,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:42:430
R\$ 25,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:02:477
R\$ 25,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:22:21:307
R\$ 24,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:49:403
R\$ 24,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:23:05:513
R\$ 24,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:23:11:233
R\$ 24,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:28:27:460
R\$ 23,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:33:197
R\$ 23,5000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:29:36:717
R\$ 23,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:41:937
R\$ 23,4500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:46:503
R\$ 28,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:32:53:953
R\$ 23,4300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:35:42:217
R\$ 23,4000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:37:34:973
R\$ 23,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:53:087
R\$ 23,4000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:42:23:827
R\$ 23,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:42:32:343
R\$ 22,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:43:313
R\$ 22,9900	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:42:58:877
R\$ 22,9700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:04:407
R\$ 22,9600	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:43:48:630
R\$ 22,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:55:820
R\$ 22,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:44:01:820
R\$ 22,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:18:117
R\$ 22,4800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:51:213
R\$ 23,5500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:53:870
R\$ 22,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:57:573
R\$ 22,4500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:11:527
R\$ 22,4400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:18:030
R\$ 23,3900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:22:327
R\$ 22,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:45:26:640
R\$ 21,9900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:31:827
R\$ 21,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:04:890
R\$ 21,9700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:08:047
R\$ 21,9800	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:46:09:767
R\$ 21,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:34:190
R\$ 21,9500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:37:503
R\$ 21,9300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:56:630
R\$ 21,9200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:59:660

R\$ 21,9100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:19:583
R\$ 21,9000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:22:913
R\$ 22,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:47:24:803
R\$ 21,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:41:023
R\$ 21,9000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:47:58:980
R\$ 21,8900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:00:417
R\$ 21,8700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:02:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:48:20	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:45:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 21,8700. Motivo: Aceito o modelo BIC Cristal 1.0, conforme diálogo registrado no CHAT.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: COMPACTOR ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARE	Sim	Sim	32	R\$ 26,5000	R\$ 848,0000	02/05/2019 11:05:55
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: compactor economic Fabricante: compactor Modelo / Versão: caneta esferografica ponta 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7.Caneta esferográfica preta, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. Caixa c/ 50 unidades	Sim	Sim	32	R\$ 29,0000	R\$ 928,0000	07/05/2019 10:23:38
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: compactor economic Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 1.0mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE	Sim	Sim	32	R\$ 29,0000	R\$ 928,0000	08/05/2019 10:29:13
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Economic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso"	Sim	Sim	32	R\$ 29,0000	R\$ 928,0000	09/05/2019 09:19:01
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COMPACTOR ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC Modelo / Versão: COMPACTOR ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo	Sim	Sim	32	R\$ 29,7000	R\$ 950,4000	08/05/2019 10:24:05

<p>INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbetto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal</p>							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 29,7700	R\$ 952,6400	08/05/2019 08:20:35
<p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: TIPO ESCRITA MÉDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE</p>							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 29,7700	R\$ 952,6400	08/05/2019 15:25:51
<p>Marca: ECONOMIC Fabricante: ECONOMIC Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbetto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso</p>							
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 29,7700	R\$ 952,6400	08/05/2019 16:53:32
<p>Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência</p>							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 29,7700	R\$ 952,6400	08/05/2019 22:24:58
<p>Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbetto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.</p>							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 29,7700	R\$ 952,6400	09/05/2019 12:40:56
<p>Marca: COMAPCTO Fabricante: COMAPCTO Modelo / Versão: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbetto de tungstênio ou material de resistência</p>							

							similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	Sim	Sim	32	R\$ 30,0000	R\$ 960,0000	26/04/2019 08:52:08
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 30,0000	R\$ 960,0000	08/05/2019 11:21:06
	Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: Caneta esferográfica preta. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	32	R\$ 30,0000	R\$ 960,0000	09/05/2019 11:08:16
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	32	R\$ 30,0000	R\$ 960,0000	09/05/2019 13:58:09
	Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Economico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,0000	09/05/2019 11:18:15
	Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 40,0000	R\$ 1.280,0000	09/05/2019 09:05:51

Marca: Bic
Fabricante: Bic
Modelo / Versão: Bic
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clipe para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA Sim Sim 32 R\$ 117,0000 R\$ 3.744,0000 08/05/2019 15:38:10
COMERCIO LTDA

Marca: BIC
Fabricante: BIC
Modelo / Versão: BIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clipe para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 117,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 35,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:11:49:350
R\$ 26,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:12:42:040
R\$ 26,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:15:23:443
R\$ 25,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:16:22:560
R\$ 25,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:17:10:907
R\$ 25,7000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:17:44:503
R\$ 26,0000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:18:53:667
R\$ 25,6500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:19:04:557
R\$ 25,6000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:19:25:653
R\$ 25,5800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:09:970
R\$ 25,5500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:20:36:313
R\$ 25,5500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:20:41:207

R\$ 25,5400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:41:267
R\$ 25,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:19:677
R\$ 25,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:25:443
R\$ 25,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:50:617
R\$ 25,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:56:350
R\$ 29,0000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:21:57:850
R\$ 25,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:22:12:070
R\$ 24,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:28:980
R\$ 24,3500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:22:46:387
R\$ 24,3400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:52:763
R\$ 24,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:28:39:587
R\$ 23,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:43:620
R\$ 23,5000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:29:43:407
R\$ 23,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:30:00:860
R\$ 23,4500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:59:990
R\$ 28,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:33:02:610
R\$ 23,4400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:35:39:230
R\$ 23,4200	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:38:17:463
R\$ 23,4100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:22:353
R\$ 23,4200	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:42:32:687
R\$ 23,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:42:40:390
R\$ 22,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:48:407
R\$ 21,9700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:43:27:143
R\$ 21,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:33:050
R\$ 21,9500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:51:463
R\$ 21,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:55:870
R\$ 23,5500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:55:963
R\$ 21,9300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:11:793
R\$ 21,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:17:387
R\$ 23,4100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:24:183
R\$ 21,9100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:32:107
R\$ 21,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:43:750
R\$ 22,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:47:34:697
R\$ 21,9000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:48:05:713
R\$ 21,8900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:20:120
R\$ 21,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:28:933
R\$ 21,8700	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:48:51:983
R\$ 21,8500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:56:547
R\$ 21,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:00:920
R\$ 21,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:23:500
R\$ 21,8000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:50:24:413
R\$ 21,4700	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:50:763
R\$ 21,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:55:340
R\$ 22,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:54:247
R\$ 29,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 15:12:38:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:14:17	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:45:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 21,4500. Motivo: Aceito o modelo BIC Cristal 1.0, conforme diálogo registrado no CHAT.

Habilitado 28/05/2019 14:04:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: COMPACTOR ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC Modelo / Versão: CANETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE	Sim	Sim	26	R\$ 26,5000	R\$ 689,0000	02/05/2019 11:05:55
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ECONOMIC Fabricante: ECONOMIC Modelo / Versão: ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA,COR TINA VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.	Sim	Sim	26	R\$ 27,9900	R\$ 727,7400	08/05/2019 15:25:51
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: compactor economic Fabricante: compactor Modelo / Versão: caneta esferografica ponta 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 8.Caneta esferográfica vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.Caixa c/ 50 unidades	Sim	Sim	26	R\$ 29,0000	R\$ 754,0000	07/05/2019 10:23:38
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: compactor economic Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: 1.0mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE	Sim	Sim	26	R\$ 29,0000	R\$ 754,0000	08/05/2019 10:29:13
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: Economic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso"	Sim	Sim	26	R\$ 29,0000	R\$ 754,0000	09/05/2019 09:19:01
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COMPACTOR ECONOMIC Fabricante: COMPACTOR ECONOMIC Modelo / Versão: COMPACTOR ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa	Sim	Sim	26	R\$ 29,7000	R\$ 772,2000	08/05/2019 10:24:05

	na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: TIPO ESCRITA MÉDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE	Sim	Sim	26	R\$ 29,7700	R\$ 774,0200	08/05/2019 08:20:35
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo / Versão: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência	Sim	Sim	26	R\$ 29,7700	R\$ 774,0200	08/05/2019 16:53:32
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso	Sim	Sim	26	R\$ 29,7700	R\$ 774,0200	08/05/2019 22:24:58
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: COMPACTO Fabricante: COMPACTO Modelo / Versão: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas	Sim	Sim	26	R\$ 29,7700	R\$ 774,0200	09/05/2019 12:40:56
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191 Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE	Sim	Sim	26	R\$ 30,0000	R\$ 780,0000	26/04/2019 08:52:08
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: bic Fabricante: bic Modelo / Versão: Caneta esferográfica vermelha. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A	Sim	Sim	26	R\$ 30,0000	R\$ 780,0000	08/05/2019 11:23:14

escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	26	R\$ 30,0000	R\$ 780,0000	09/05/2019 11:08:16
--------------------	----------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE

19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	26	R\$ 30,0000	R\$ 780,0000	09/05/2019 13:58:09
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: Compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: Economic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	26	R\$ 35,0000	R\$ 910,0000	09/05/2019 11:18:15
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: CANETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	26	R\$ 40,0000	R\$ 1.040,0000	09/05/2019 09:05:51
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: Bic

Fabricante: Bic

Modelo / Versão: Bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	26	R\$ 117,0000	R\$ 3.042,0000	08/05/2019 15:38:10
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel

para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso. Marca de Referência: Faber – Trilux 032; Bic – Cristal 1.0mm; Pilot – BPS Grip 1.0 ou similar.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 117,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 35,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7700	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 29,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 27,9900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 26,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:12:04:990
R\$ 26,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:12:54:323
R\$ 26,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:15:29:243
R\$ 25,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:16:33:153
R\$ 25,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:17:15:190
R\$ 25,7000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:17:51:503
R\$ 25,6500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:19:08:637
R\$ 26,0000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:19:20:277
R\$ 25,6000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:19:35:107
R\$ 25,5800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:12:733
R\$ 25,5500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:20:40:957
R\$ 25,5300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:46:720
R\$ 25,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:30:867
R\$ 25,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:46:053
R\$ 25,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:21:58:510
R\$ 25,2900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:11:667
R\$ 25,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:22:31:103
R\$ 29,0000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:22:32:307
R\$ 24,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:35:683
R\$ 24,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:22:57:390
R\$ 24,2900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:23:01:700
R\$ 24,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:29:50:267
R\$ 23,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:58:017
R\$ 23,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:31:09:100
R\$ 28,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:33:14:890
R\$ 23,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:35:48:890
R\$ 23,8500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:38:30:997
R\$ 23,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:36:963
R\$ 23,8400	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:42:42:530
R\$ 23,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:42:48:203
R\$ 22,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:55:533
R\$ 22,9700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:43:59:100
R\$ 22,9500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:03:897

R\$ 22,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:44:13:773
R\$ 22,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:24:337
R\$ 22,4700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:51:917
R\$ 23,8300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:58:340
R\$ 22,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:59:747
R\$ 22,4400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:11:967
R\$ 23,8200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:18:340
R\$ 22,4300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:31:090
R\$ 22,4200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:34:170
R\$ 23,5500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:39:780
R\$ 22,4000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:52:313
R\$ 22,3900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:55:593
R\$ 22,3700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:18:330
R\$ 22,3600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:21:377
R\$ 22,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:46:33:957
R\$ 23,8100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:40:190
R\$ 21,9900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:41:410
R\$ 21,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:46:800
R\$ 21,9700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:01:427
R\$ 21,9500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:09:537
R\$ 23,5400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:13:270
R\$ 21,9400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:21:523
R\$ 21,9300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:32:400
R\$ 21,9200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:41:523
R\$ 22,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:47:42:023
R\$ 21,9100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:54:917
R\$ 21,9000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:01:807
R\$ 21,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:48:12:557
R\$ 21,9100	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:48:14:810
R\$ 21,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:17:137
R\$ 21,8900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:21:903
R\$ 21,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:37:217
R\$ 21,8700	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:48:58:983
R\$ 21,8500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:03:313
R\$ 21,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:08:483
R\$ 21,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:25:190
R\$ 21,8000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:50:32:193
R\$ 21,4700	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:59:310
R\$ 21,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:04:030
R\$ 22,8500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:20:963
R\$ 29,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 15:12:46:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:14:16	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:45:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 21,4600. Motivo: Aceito o modelo BIC Cristal 1.0, conforme diálogo registrado no CHAT.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - PROTETOR CAPA PROCESSO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: carpa plast Fabricante: carpa plast Modelo / Versão: 335x510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR CAPA PROCESSO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, ESPESSURA 0,3MM, COMPRIMENTO 510 MM, LARGURA 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSO INTERNO DE CADA LADO COM 16 CM	Sim	Sim	500	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,0000	08/05/2019 10:29:13
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR CAPA PROCESSO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, ESPESSURA 0,3MM, COMPRIMENTO 510 MM, LARGURA 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSO INTERNO DE CADA LADO COM 16 CM	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	09/05/2019 11:08:16
03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: KR Fabricante: KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: CAPA PARA PROCESSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas medidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do Apêndice do Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura. A solda deverá ser contínua em toda a extensão da capa, prestando-se tanto à união dos bolsos à peça principal como ao acabamento do conjunto; As capas não deverão apresentar rebarbas nas extremidades; Além da transparência e brilho, o material da capa deverá possuir resistência suficiente para assegurar a proteção dos volumes de processo no seu manuseio cotidiano; Tolerância dimensional de até +5mm. Validade da proposta 60 (sessenta) dias, entrega 30 (trinta) dias, garantia 01 (um) ano.	Sim	Sim	500	R\$ 3,9600	R\$ 1.980,0000	02/05/2019 08:50:59
29.230.740/0001-04	ADRIANA WERCH BIRCK Marca: PLASVC Fabricante: PLASVC Modelo / Versão: CAPA PROCESSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas medidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do apêndice deste Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura, com raio de concordância de aproximadamente 3mm nas extremidades;	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	08/05/2019 18:30:08
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: ELOPLAST Fabricante: ELOPLAST Modelo / Versão: ELOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas medidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do Apêndice deste Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura, com raio de concordância de aproximadamente 3mm nas extremidades; A solda deverá ser contínua em toda a extensão da capa, prestando-se tanto à união dos bolsos à peça principal como ao acabamento do conjunto; As capas não deverão apresentar rebarbas nas extremidades; Além da transparência e brilho, o material da capa deverá possuir resistência suficiente para assegurar a proteção dos volumes de processo no seu manuseio cotidiano; Tolerância dimensional de até +5mm	Sim	Sim	500	R\$ 5,3000	R\$ 2.650,0000	08/05/2019 10:24:05
04.766.794/0001-50	DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: DEDECAM Fabricante: DDC Modelo / Versão: CAPA PROCESSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas medidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do Apêndice deste Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura, com raio de concordância de aproximadamente 3mm nas extremidades; A solda deverá ser contínua em toda a extensão da capa, prestando-se tanto à união dos bolsos à peça principal como ao acabamento do conjunto; As capas não deverão apresentar rebarbas nas extremidades; Além da transparência e brilho, o material da capa deverá possuir resistência suficiente para assegurar a proteção dos volumes de processo no seu manuseio cotidiano; Tolerância dimensional de até +5mm. Entrega: 30 dias.	Sim	Sim	500	R\$ 8,7600	R\$ 4.380,0000	08/05/2019 14:51:53

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	09/05/2019 12:04:18
Marca: STILOPLAST Fabricante: STILOPLAST Modelo / Versão: PASTA. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas edidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do Apêndice deste Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura, com raio de concordância de aproximadamente 3mm nas extremidades; A solda deverá ser contínua em toda a extensão da capa, prestando-se tanto à união dos bolsos à peça principal como ao acabamento do conjunto; As capas não deverão apresentar rebarbas nas extremidades; Além da transparência e brilho, o material da capa deverá possuir resistência suficiente para assegurar a proteção dos volumes de processo no seu manuseio cotidiano; Tolerância dimensional de até +5 mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,7600	04.766.794/0001-50	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,3000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	29.230.740/0001-04	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9600	03.400.949/0001-77	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,9900	04.766.794/0001-50	09/05/2019 14:14:05:517
R\$ 2,5900	29.230.740/0001-04	09/05/2019 14:18:55:040
R\$ 4,9800	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:36:52:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:08:32	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:38:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ADRIANA WERCH BIRCK, CNPJ/CPF: 29.230.740/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e com valor negociado a R\$ 2,5300. Motivo: Decido aceitar o produto ofertado e registro o valor negociado conforme verificado no CHAT.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ADRIANA WERCH BIRCK - CNPJ/CPF: 29.230.740/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 1,4000	R\$ 1.260,0000	09/05/2019 09:19:01
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades."							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 2,0000	R\$ 1.800,0000	08/05/2019 10:29:13
Marca: Eccoclips Fabricante: Eccoclips Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	900	R\$ 2,0000	R\$ 1.800,0000	09/05/2019 11:08:16

Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 2,0000	R\$ 1.800,0000	09/05/2019 11:18:15
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	900	R\$ 2,3300	R\$ 2.097,0000	08/05/2019 09:20:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 2,5000	R\$ 2.250,0000	09/05/2019 09:05:51
Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: Salenas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 2,5600	R\$ 2.304,0000	08/05/2019 11:28:24
Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: Clipe para papel tamanho 2/0. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 2,6000	R\$ 2.340,0000	09/05/2019 12:40:56
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo / Versão: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	900	R\$ 3,4000	R\$ 3.060,0000	08/05/2019 10:24:05
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 5,1000	R\$ 4.590,0000	08/05/2019 15:38:10
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:22:220
R\$ 1,7000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:05:650

R\$ 1,5900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:28:22:477
R\$ 1,9800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:34:26:333
R\$ 1,3800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:00:293
R\$ 1,3700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:05:247
R\$ 1,3600	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:30:497
R\$ 1,3500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:34:530
R\$ 1,3000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:45:46:157
R\$ 1,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:57:920
R\$ 1,2500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:17:453
R\$ 1,2300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:22:797
R\$ 1,2000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:52:08:827
R\$ 1,1800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:12:560
R\$ 1,1600	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:53:57:493
R\$ 1,1400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:00:727
R\$ 1,1300	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:54:24:633
R\$ 1,1100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:28:730
R\$ 1,1000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:59:26:283
R\$ 1,0800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:59:31:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:02:05	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:38:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0800.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,6900	R\$ 897,0000	02/05/2019 11:09:38
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: glinorte Fabricante: glinorte Modelo / Versão: 40ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7000	R\$ 910,0000	08/05/2019 10:32:57
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Bambini Fabricante: Bambini Modelo / Versão: Bambini Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7000	R\$ 910,0000	09/05/2019 09:26:04
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7200	R\$ 936,0000	08/05/2019 13:49:53

Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: Cola branca lavável 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7600	R\$ 988,0000	08/05/2019 10:26:33
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: BAMBINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,7600	R\$ 988,0000	08/05/2019 14:14:09
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: tubo de 40g com bico aplicador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: ZAS TRAS Fabricante: ZAS TRAS Modelo / Versão: ZAS TRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000	09/05/2019 11:21:26
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,1000	R\$ 1.430,0000	09/05/2019 12:45:17
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,5000	R\$ 1.950,0000	09/05/2019 09:17:16
Marca: Turma da Cola Fabricante: Turma da Cola Modelo / Versão: Turma da Cola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,5200	R\$ 1.976,0000	08/05/2019 09:25:11
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LAVÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,6500	R\$ 2.145,0000	08/05/2019 15:43:05
Marca: TURMA COLA Fabricante: TURMA COLA Modelo / Versão: TURMA COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.300	R\$ 5,0000	R\$ 6.500,0000	09/05/2019 12:36:21

Marca: BAMBINI**Fabricante:** BAMBINI**Modelo / Versão:** BAMBINI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,6500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5200	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7600	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,6900	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,6800	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:13:29:140
R\$ 0,6500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:14:46:037
R\$ 0,6300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:41:457
R\$ 0,6000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:23:53:847
R\$ 0,5900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:03:143
R\$ 0,5800	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:24:48:163
R\$ 0,5700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:51:287
R\$ 0,5500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:25:25:197
R\$ 1,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:28:25:883
R\$ 1,0400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:29:40:373
R\$ 0,5500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:24:503
R\$ 0,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:30:57:270
R\$ 0,6900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:56:463
R\$ 0,4900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:06:870
R\$ 0,6800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:17:450
R\$ 0,4800	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:45:48:233
R\$ 0,4700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:43:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:02:05	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,4700.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - COLA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 0,8000	R\$ 320,0000	08/05/2019 10:32:57

Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,8000	R\$ 320,0000	09/05/2019 09:26:04
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."							
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,8100	R\$ 324,0000	02/05/2019 11:09:38
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 0,8100	R\$ 324,0000	08/05/2019 14:14:09
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: bastão, atóxica, lavável, 10g. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: ZAS TRAS Fabricante: ZAS TRAS Modelo / Versão: ZAS TRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	400	R\$ 1,1600	R\$ 464,0000	08/05/2019 09:25:11
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BASTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,2500	R\$ 500,0000	09/05/2019 12:45:17
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	400	R\$ 1,2800	R\$ 512,0000	08/05/2019 10:26:33
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,2800	R\$ 512,0000	09/05/2019 07:57:39
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Cola em bastão, contendo 8 a 10g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,8600	R\$ 744,0000	08/05/2019 15:43:05
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo / Versão: LEOLEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 09:17:16
Marca: Leo Leo Fabricante: Leo Leo Modelo / Versão: Leo Leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 11:21:26
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,8600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2800	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2800	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8100	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7900	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:08:06:863
R\$ 0,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:13:297
R\$ 0,7700	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:24:36:757
R\$ 0,7600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:45:663
R\$ 1,0400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:27:42:647
R\$ 0,8000	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:29:23:217
R\$ 0,6200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:37:450
R\$ 0,6100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:44:560
R\$ 0,7600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:54:417
R\$ 0,6600	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:46:20:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:02:05	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,6100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - CORRETIVO LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: CORRETIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	Sim	Sim	80	R\$ 0,8900	R\$ 71,2000	02/05/2019 11:09:38
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: glinorte Fabricante: GLINORTE Modelo / Versão: 20ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	Sim	Sim	80	R\$ 1,0900	R\$ 87,2000	08/05/2019 10:32:57
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MAXI Fabricante: MAXI Modelo / Versão: líquido, não tóxico e lavável, 20ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador	Sim	Sim	80	R\$ 1,1000	R\$ 88,0000	08/05/2019 14:14:09
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Bambini Fabricante: Bambini Modelo / Versão: Bambini Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador."	Sim	Sim	80	R\$ 1,1000	R\$ 88,0000	09/05/2019 09:26:04
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: bambini Fabricante: bambini Modelo / Versão: Corretivo de texto líquido tubo com 18 a 20ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.	Sim	Sim	80	R\$ 1,2000	R\$ 96,0000	09/05/2019 08:01:21
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: BAMBINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador	Sim	Sim	80	R\$ 1,3900	R\$ 111,2000	08/05/2019 10:26:34
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.	Sim	Sim	80	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000	09/05/2019 12:45:17
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	09/05/2019 11:08:16
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	09/05/2019 11:21:26

19.580.923/0001-98	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: CORRETIVO	Sim	Sim	80	R\$ 2,1800	R\$ 174,4000	08/05/2019 09:25:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.						
	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE						
07.065.674/0001-13	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LÍQUIDO	Sim	Sim	80	R\$ 2,5000	R\$ 200,0000	09/05/2019 09:17:16
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.						
	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI						
05.075.962/0001-23	Marca: Radex Fabricante: Radex Modelo / Versão: Radex	Sim	Sim	80	R\$ 2,5500	R\$ 204,0000	08/05/2019 15:43:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador.						
	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,5500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1800	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3900	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0900	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8900	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:16:470
R\$ 0,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:37:950
R\$ 1,4900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:31:13:960
R\$ 0,8000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:31:59:823
R\$ 1,3500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:34:58:713
R\$ 0,7900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:03:917
R\$ 1,0600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:04:357
R\$ 1,0500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:05:323
R\$ 1,0400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:27:937
R\$ 1,0300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:28:653
R\$ 1,0300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:49:233
R\$ 1,0200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:51:593
R\$ 0,7500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:46:02:937
R\$ 1,0100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:10:627
R\$ 0,7400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:41:677
R\$ 0,7200	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:47:59:557
R\$ 0,7100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:32:683
R\$ 0,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:55:16:687
R\$ 0,9600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 15:13:44:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:14:15	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,7100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - ETIQUETA ADESIVA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA	Sim	Sim	50	R\$ 11,2700	R\$ 563,5000	02/05/2019 11:09:38
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: link Fabricante: link Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.	Sim	Sim	50	R\$ 11,3000	R\$ 565,0000	09/05/2019 08:04:51
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.	Sim	Sim	50	R\$ 12,4500	R\$ 622,5000	08/05/2019 10:26:34
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA	Sim	Sim	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000	09/05/2019 11:08:16
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	09/05/2019 09:17:16
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	09/05/2019 11:21:26
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (Ax B), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.	Sim	Sim	50	R\$ 17,3400	R\$ 867,0000	08/05/2019 15:43:05

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER Sim Sim 50 R\$ 30,0000 R\$ 1.500,0000 09/05/2019 12:11:43
 COMERCIO E
 SERVICOS EIRELI
Marca: LINK RS BRASIL
Fabricante: LINK RS BRASIL
Modelo / Versão: ETIQUETA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210 mm (AxB), com tolerância dimensional de até - 10 mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 17,3400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 13,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4500	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,3000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,2700	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,2600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:15:15:130
R\$ 11,2500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:17:23:423
R\$ 11,2300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:15:970
R\$ 11,2000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:25:01:540
R\$ 11,1800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:25:09:150
R\$ 11,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:29:17:230
R\$ 9,9100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:38:907
R\$ 9,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:46:623
R\$ 8,6500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:09:580
R\$ 8,6300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:30:17:470
R\$ 7,8900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:34:487
R\$ 7,8700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:05:233
R\$ 6,1900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:36:25:470
R\$ 12,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:37:25:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:14:15	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,1900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000	09/05/2019 11:21:26
Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (AxB), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar.)							

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	2	R\$ 120,1900	R\$ 240,3800	09/05/2019 11:08:16
	Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 COLUNAS						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 09:17:16
	Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar.)						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	2	R\$ 164,4000	R\$ 328,8000	08/05/2019 10:26:34
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 246,9900	R\$ 493,9800	08/05/2019 15:43:05
	Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo / Versão: POLIFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar.)						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	09/05/2019 12:11:43
	Marca: LINK RS BRASIL Fabricante: LINK RS BRASIL Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72 mm (Ax B), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 246,9900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 164,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 150,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 120,1900	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 120,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 119,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:19:767
R\$ 119,9600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:04:543
R\$ 119,9500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:11:747
R\$ 118,8200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:28:873
R\$ 118,8000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:37:263
R\$ 116,9200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:49:170
R\$ 116,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:30:05:407
R\$ 115,2800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:19:517
R\$ 115,2700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:13:920
R\$ 114,7200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:36:30:237
R\$ 114,7000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:36:080
R\$ 114,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:36:52:127
R\$ 114,1000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:58:300
R\$ 112,4800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:15:300
R\$ 112,4700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:18:333
R\$ 111,2100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:38:880
R\$ 111,2000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:45:587
R\$ 225,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:37:52:383
R\$ 110,2200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:06:523

R\$ 110,2100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:20:573
R\$ 109,1800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:30:700
R\$ 109,1600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:42:933
R\$ 108,1700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:03:530
R\$ 108,1500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:10:047
R\$ 107,0200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:27:577
R\$ 107,0100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:32:250
R\$ 106,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:52:470
R\$ 106,8400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:55:610
R\$ 220,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:40:00:063
R\$ 106,4800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:40:17:223
R\$ 106,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:05:133
R\$ 105,6200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:41:25:320
R\$ 105,6000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:28:777
R\$ 103,8300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:41:49:510
R\$ 103,8100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:53:620
R\$ 102,4600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:42:12:903
R\$ 102,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:17:607
R\$ 100,7200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:42:46:407
R\$ 100,7000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:50:750
R\$ 99,1300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:43:09:330
R\$ 99,1200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:17:253
R\$ 97,2900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:43:40:380
R\$ 97,2700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:45:100
R\$ 95,9700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:44:11:883
R\$ 95,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:16:150
R\$ 94,7600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:44:37:993
R\$ 94,7400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:41:963
R\$ 94,6600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:44:58:200
R\$ 94,6500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:05:260
R\$ 93,2700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:45:22:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:45:23	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 93,2700.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.068.303/0001-05	F F G COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 46,9100	R\$ 844,3800	08/05/2019 17:38:10
Marca: FACISLITO Fabricante: FACISLITO Modelo / Versão: COUCHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHE, COR BRANCA, LARGURA 60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA MOD. S600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, ALTURA 25,5 MM							

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	18	R\$ 50,0000	R\$ 900,0000	09/05/2019 11:08:16
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, LARGURA 60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA MOD. S600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, ALTURA 25,5 MM							
01.997.023/0001-85	MULTIPLA ADESIVOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 60,0000	R\$ 1.080,0000	04/05/2019 16:18:29
Marca: Multipla Fabricante: Multipla Adesivos Ltda Modelo / Versão: Etiquetas Auto-Adesiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATMAT: 318630 - Etiqueta auto-adesiva em papel couché na cor branca para transferência térmica. Dimensões 25,5 x 60mm (A x B). Dispostas em uma só carreira, separadas, com gap de 3mm. Apresentação em rolo com 1.000 unidades. Aplicação: impressora S600 - Zebra. Marca: MULTIPLA; Fabricante: MULTIPLA ADESIVOS LTDA; Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a apresentação da proposta na sessão pública; Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho; No preço esta contido todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão-de-obra a serem empregadas, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto do Edital e seus Anexos; Prazo de Garantia: 12 (doze) meses após a entrega do produto.							
30.019.250/0001-34	INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI	Sim	Sim	18	R\$ 300,0000	R\$ 5.400,0000	08/05/2019 16:52:49
Marca: INTERLABEL Fabricante: INTERLABEL Modelo / Versão: TJ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em papel couché na cor branca para transferência térmica. Dimensões 25,5 x 60mm (Ax B). Dispostas em uma só carreira, separadas, com gap de 3mm. Apresentação em rolo com 1.000 unidades. Aplicação: impressora S600 - Zebra.							
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI	Sim	Sim	18	R\$ 450,0000	R\$ 8.100,0000	08/05/2019 16:54:04
Marca: inlabel Fabricante: inlabel Modelo / Versão: cf edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em papel couché na cor branca para transferência térmica. Dimensões 25,5 x 60mm (Ax B). Dispostas em uma só carreira, separadas, com gap de 3mm. Apresentação em rolo com 1.000 unidades. Aplicação: impressora S600 - Zebra.							
06.268.104/0001-68	TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR	Sim	Sim	18	R\$ 500,0000	R\$ 9.000,0000	09/05/2019 10:41:01
Marca: tecno flex Fabricante: tecno flex Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em papel couché na cor branca para transferência térmica. Dimensões 25,5 x 60mm (Ax B). Dispostas em uma só carreira, separadas, com gap de 3mm. Apresentação em rolo com 1.000 unidades. Aplicação: impressora S600 - Zebra							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 450,0000	20.772.716/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 300,0000	30.019.250/0001-34	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 60,0000	01.997.023/0001-85	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 50,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 46,9100	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 46,9000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:07:58:253
R\$ 46,8900	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:08:14:990
R\$ 59,9900	30.019.250/0001-34	09/05/2019 14:20:44:610
R\$ 46,8000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:25:45:760
R\$ 46,7000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:26:58:407
R\$ 46,6000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:28:40:307
R\$ 46,5000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:29:38:560
R\$ 46,4000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:29:46:720
R\$ 46,2000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:30:12:157
R\$ 46,1000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:32:18:340
R\$ 46,0000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:33:10:343

R\$ 45,9900	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:35:47:873
R\$ 45,5000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:36:42:220
R\$ 45,4000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:37:01:457
R\$ 45,0000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:38:13:790
R\$ 44,9900	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:38:38:480
R\$ 44,9000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:39:46:517
R\$ 44,8900	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:41:12:100
R\$ 44,8500	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:41:21:853
R\$ 44,8000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:41:35:447
R\$ 44,7500	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:41:44:387
R\$ 44,7000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:42:59:847
R\$ 44,6500	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:43:12:597
R\$ 44,6000	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:43:24:410
R\$ 44,5000	04.068.303/0001-05	09/05/2019 14:44:49:620
R\$ 44,4800	06.268.104/0001-68	09/05/2019 14:44:56:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:45:13	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, CNPJ/CPF: 06.268.104/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 44,4800.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR - CNPJ/CPF: 06.268.104/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 36,50 MM, COMPRIMENTO 107 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 COLUNA	Sim	Sim	6	R\$ 74,0000	R\$ 444,0000	09/05/2019 11:08:16
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas	Sim	Sim	6	R\$ 107,5000	R\$ 645,0000	08/05/2019 10:28:27
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas. (Referência: Pimaco - 10736, ou similar.)	Sim	Sim	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000	09/05/2019 11:21:26
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000	09/05/2019 12:11:43

Marca: LINK RS BRASIL**Fabricante:** LINK RS BRASIL**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7 mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas.

05.075.962/0001-23	MAXIM	Sim	Sim	6	R\$ 183,0900	R\$ 1.098,5400	08/05/2019
	QUALITTA						15:43:05
	COMERCIO LTDA						

Marca: POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** POLIFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas. (Referência: Pimaco - 10736, ou similar.)

07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	6	R\$ 200,0000	R\$ 1.200,0000	09/05/2019
	MATERIAIS PARA						09:17:16
	ESCRITORIO						
	EIRELI						

Marca: Colacril**Fabricante:** Colacril**Modelo / Versão:** Colacril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas. (Referência: Pimaco - 10736, ou similar.)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 183,0900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 150,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 150,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 107,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 74,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 107,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:17:063
R\$ 72,6000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:52:747
R\$ 107,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:38:49:527
R\$ 106,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:51:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:05:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:09:23	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:39:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 72,6000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - ETIQUETA ADESIVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 6,1000	R\$ 244,0000	09/05/2019 08:08:47
	Marca: link						
	Fabricante: link						
	Modelo / Versão: Etiqueta autoadesiva nacor branca med.33,9x101,6mm						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco - 6082, ou similar.)						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 10,7400	R\$ 429,6000	08/05/2019 15:43:05

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 12,4000	R\$ 496,0000	09/05/2019 12:45:17
	Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (Ax B), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	40	R\$ 12,4500	R\$ 498,0000	08/05/2019 10:28:27
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (Ax B), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	40	R\$ 13,0000	R\$ 520,0000	09/05/2019 11:08:16
	Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, ALTURA 33,90 MM						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 09:17:16
	Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (Ax B), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 11:21:26
	Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (Ax B), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)						
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 12:11:43
	Marca: LINK RS BRASIL Fabricante: LINK RS BRASIL Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm (Ax B), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 13,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4500	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,7400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,1000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,7300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:23:983
R\$ 5,9900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:41:027
R\$ 10,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:39:05:577
R\$ 9,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:09:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:51:03	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:40:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 5,9900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 38,10 MM, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA	Sim	Sim	10	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000	09/05/2019 11:08:16
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: link Fabricante: link Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva med.38,1x63,5mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco - A4360, ou similar.)	Sim	Sim	10	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000	09/05/2019 08:10:02
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa.	Sim	Sim	10	R\$ 45,2000	R\$ 452,0000	08/05/2019 10:28:27
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco - A4360, ou similar.)	Sim	Sim	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000	09/05/2019 09:17:16
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: IMPRIMASTER Fabricante: IMPRIMASTER Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco - A4360, ou similar.)	Sim	Sim	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000	09/05/2019 11:21:26
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco - A4360, ou similar.)	Sim	Sim	10	R\$ 59,8200	R\$ 598,2000	08/05/2019 15:43:05
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 12:11:43

Marca: LINK RS BRASIL**Fabricante:** LINK RS BRASIL**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5 mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 59,8200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 50,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 50,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 45,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 31,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,6500	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:17:40:673
R\$ 30,6400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:28:047
R\$ 29,9300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:23:663
R\$ 29,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:37:963
R\$ 29,6500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:06:950
R\$ 29,6400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:10:043
R\$ 28,7700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:30:467
R\$ 28,7600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:40:907
R\$ 27,5300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:58:330
R\$ 27,5200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:30:08:237
R\$ 26,7100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:21:063
R\$ 26,6900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:25:470
R\$ 25,9200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:36:37:500
R\$ 25,9100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:47:080
R\$ 25,1500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:06:677
R\$ 25,1400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:11:613
R\$ 24,1500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:34:770
R\$ 24,1300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:39:333
R\$ 23,5900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:00:820
R\$ 23,5700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:05:993
R\$ 23,4000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:26:527
R\$ 23,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:31:747
R\$ 21,7500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:46:933
R\$ 21,7400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:53:670
R\$ 20,2400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:13:593
R\$ 45,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:39:19:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 15:09:40	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:40:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 20,2400.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: link Fabricante: link Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.)	Sim	Sim	2	R\$ 6,1000	R\$ 12,2000	09/05/2019 08:11:06
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 25,40 MM, LARGURA 101,60 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO TINTA	Sim	Sim	2	R\$ 9,0000	R\$ 18,0000	09/05/2019 11:08:16
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.)	Sim	Sim	2	R\$ 10,7400	R\$ 21,4800	08/05/2019 15:43:05
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiqueta	Sim	Sim	2	R\$ 12,4000	R\$ 24,8000	09/05/2019 12:45:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas	Sim	Sim	2	R\$ 12,4500	R\$ 24,9000	08/05/2019 10:28:27
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.)	Sim	Sim	2	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000	09/05/2019 09:17:16
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: INFORMS LINK LABEL. Fabricante: INFORMS LINK LABEL. Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6 mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas.	Sim	Sim	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	09/05/2019 12:11:43

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4500	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,7400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,1000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:29:283
R\$ 5,1200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:04:083
R\$ 10,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:39:37:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:53:43	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:40:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 5,1200.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: link Fabricante: link Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva dim. 15x26mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 36,0000	R\$ 144,0000	09/05/2019 08:12:59
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo / Versão: Colacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 40,0000	R\$ 160,0000	09/05/2019 09:31:15
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 45,2000	R\$ 180,8000	08/05/2019 10:30:58
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: PIMACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PAPEL A4 COM 126 ETIQUETAS POR FOLHA, 7 COLUNAS	Sim	Sim	4	R\$ 46,0000	R\$ 184,0000	09/05/2019 11:08:17
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 59,8200	R\$ 239,2800	08/05/2019 15:49:06
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: INFORMS LINK LABEL. Fabricante: INFORMS LINK LABEL. Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000	09/05/2019 12:12:47
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em im Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).	Sim	Sim	4	R\$ 68,0000	R\$ 272,0000	09/05/2019 12:50:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 68,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 60,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 59,8200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 46,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 45,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 35,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:32:237
R\$ 34,3400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:05:117
R\$ 34,3200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:08:303
R\$ 34,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:31:713
R\$ 33,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:36:917
R\$ 32,5600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:04:760
R\$ 32,5500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:11:170
R\$ 30,9000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:29:35:467
R\$ 30,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:29:43:437
R\$ 30,7100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:02:377
R\$ 30,6900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:30:07:017
R\$ 30,2900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:30:22:877
R\$ 48,8000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:35:32:713
R\$ 30,2700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:29:330
R\$ 29,6100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:36:35:347
R\$ 29,5900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:52:050
R\$ 29,2600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:05:143
R\$ 29,2500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:13:990
R\$ 27,3500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:29:677
R\$ 27,3400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:37:34:350
R\$ 25,4700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:37:58:760
R\$ 25,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:02:820
R\$ 23,4700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:20:730
R\$ 23,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:25:980
R\$ 22,7200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:42:417
R\$ 22,7100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:46:137
R\$ 22,2300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:04:390
R\$ 22,2100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:08:200
R\$ 21,9800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:39:34:843
R\$ 45,0000	27.327.858/0001-11	09/05/2019 14:39:51:157
R\$ 21,9700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:54:267
R\$ 21,5000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:40:12:520
R\$ 21,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:40:58:053
R\$ 20,4800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:41:17:993
R\$ 20,4700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:23:070
R\$ 20,0800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:41:43:900
R\$ 20,0700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:59:497
R\$ 19,9400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:42:10:497
R\$ 19,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:42:28:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:49.
Encerrado	09/05/2019 14:53:42	Item encerrado

Aceite	10/05/2019 10:40:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 19,9200.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Koretech Fabricante: Koretech Modelo / Versão: koretech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	480	R\$ 4,0000	R\$ 1.920,0000	09/05/2019 09:31:15
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."	Sim	Sim	480	R\$ 6,4000	R\$ 3.072,0000	09/05/2019 09:30:50
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	480	R\$ 6,4400	R\$ 3.091,2000	02/05/2019 11:12:58
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto	Sim	Sim	480	R\$ 6,4500	R\$ 3.096,0000	08/05/2019 22:27:16
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva em papel crepe, med.48a50mmx50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	480	R\$ 6,7000	R\$ 3.216,0000	09/05/2019 08:14:47
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo / Versão: AMAZONTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	480	R\$ 7,0000	R\$ 3.360,0000	09/05/2019 11:08:17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto	Sim	Sim	480	R\$ 7,5000	R\$ 3.600,0000	09/05/2019 11:27:39
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	480	R\$ 9,8000	R\$ 4.704,0000	09/05/2019 12:40:41

								Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 10,0000	R\$ 4.800,0000	09/05/2019 10:55:55	
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: Vonder 48mm x 50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	480	R\$ 10,4000	R\$ 4.992,0000	08/05/2019 10:30:58	
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 12,4000	R\$ 5.952,0000	09/05/2019 12:50:55	
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 12,9000	R\$ 6.192,0000	08/05/2019 10:43:57	
	Marca: Eurocel Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: 48x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	480	R\$ 14,0800	R\$ 6.758,4000	08/05/2019 09:32:17	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 21,8100	R\$ 10.468,8000	08/05/2019 15:49:06	
	Marca: TAPEFIX Fabricante: TAPEFIX Modelo / Versão: TAPEFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 121,3000	R\$ 58.224,0000	07/05/2019 16:52:41	
	Marca: FITA Fabricante: FITA Modelo / Versão: CREPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m.							
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	Sim	Sim	480	R\$ 1.000,0000	R\$ 480.000,0000	09/05/2019 09:52:35	
	Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	22.327.979/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 121,3000	08.772.301/0001-45	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 21,8100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,0800	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,8000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,5000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,7000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,4500	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,4400	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,4000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,5900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:06:55:980
R\$ 5,3600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:21:02:630
R\$ 6,4000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:21:35:960
R\$ 7,2700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:53:630
R\$ 7,9000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:28:38:133
R\$ 9,6000	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:31:33:413
R\$ 9,4400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:37:09:537
R\$ 3,9900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:42:483
R\$ 3,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:45:810
R\$ 3,9700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:39:847
R\$ 3,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:45:240
R\$ 6,1500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:46:52:613
R\$ 3,9500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:41:947
R\$ 3,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:46:773
R\$ 3,9300	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:30:683
R\$ 3,9100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:42:670
R\$ 3,9000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:26:703
R\$ 3,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:33:000
R\$ 3,8700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:21:350
R\$ 3,8600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:26:693
R\$ 3,8500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:55:243
R\$ 3,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:59:430
R\$ 3,8200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:51:28:370
R\$ 3,8100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:34:760
R\$ 3,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:51:58:500
R\$ 3,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:10:060
R\$ 3,7700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:52:24:720
R\$ 3,7600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:32:063
R\$ 3,7500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:52:50:767
R\$ 3,7400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:55:347
R\$ 3,7300	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:53:16:177
R\$ 3,7200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:21:490
R\$ 3,7100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:53:43:193
R\$ 3,7000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:48:663
R\$ 3,6900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:54:10:070
R\$ 3,6800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:14:227
R\$ 3,6700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:54:38:603
R\$ 3,6500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:43:793
R\$ 3,6400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:55:21:233
R\$ 3,6300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:24:703
R\$ 3,6200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:55:42:690
R\$ 3,6000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:48:360
R\$ 3,5900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:56:22:457

R\$ 3,5800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:56:27:473
R\$ 3,5700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:56:46:943
R\$ 3,5500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:56:50:320
R\$ 3,5400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:57:20:930
R\$ 3,5300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:57:25:430
R\$ 3,5200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:58:02:403
R\$ 3,5000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:58:06:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:54.
Encerrado	09/05/2019 15:11:10	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:53:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 16:19:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite	14/05/2019 14:14:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: Aceito com base na análise da SCS e resposta da empresa no chat.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva em polipropileno transparente, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	800	R\$ 0,6000	R\$ 480,0000	09/05/2019 08:16:39
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	800	R\$ 0,6300	R\$ 504,0000	02/05/2019 11:12:58
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 12MMX30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	800	R\$ 0,9000	R\$ 720,0000	08/05/2019 09:32:17
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	800	R\$ 0,9400	R\$ 752,0000	08/05/2019 08:22:07
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000	08/05/2019 10:43:57

	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: 12x30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 11:27:39
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	800	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000	08/05/2019 10:30:58
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000	09/05/2019 09:30:50
	Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2900	R\$ 1.032,0000	08/05/2019 08:23:48
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: APLICAÇÃO MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO						
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 1,2900	R\$ 1.032,0000	08/05/2019 14:34:23
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: MONOFACE , INCLOR , 12MM X 30 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, MONOFACE , INCLOR , 12MM X 30 M						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2900	R\$ 1.032,0000	09/05/2019 12:50:56
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,9200	R\$ 1.536,0000	08/05/2019 15:49:06
	Marca: FITPEL Fabricante: FITPEL Modelo / Versão: FITPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	800	R\$ 2,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo / Versão: AMAZONTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 13:58:09
	Marca: Eurocel Fabricante: Euroce Modelo / Versão: Eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE. LARGURA 12 MM. COMPRIMENTO 30 M. APLICAÇÃO MULTIUSO						

23.533.848/0001-81 R T COSTA Sim Sim 800 R\$ 4,0000 R\$ 3.200,0000 09/05/2019
FELICIANO 12:40:41

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 12mm x 30m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2900	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9400	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9000	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,6300	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,6000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,5700	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:08:45:727
R\$ 0,5600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:21:26:537
R\$ 0,6400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:28:02:977
R\$ 1,2900	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:28:53:417
R\$ 0,5400	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:29:54:343
R\$ 0,6200	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:31:54:667
R\$ 0,5300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:55:307
R\$ 0,5300	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:44:57:120
R\$ 0,5200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:15:823
R\$ 0,5200	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:17:620
R\$ 0,5100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:36:390
R\$ 0,5100	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:38:483
R\$ 0,5100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:40:437
R\$ 0,5000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:57:627
R\$ 0,5000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:58:580
R\$ 0,4900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:18:157
R\$ 0,4900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:18:703
R\$ 0,4800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:37:940
R\$ 0,4800	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:39:380
R\$ 0,4700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:42:177
R\$ 0,4600	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:40:040
R\$ 0,4700	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:30:267
R\$ 0,4500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:50:53:510
R\$ 0,4400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:48:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:54.
Encerrado	09/05/2019 15:02:08	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:40:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.004.528/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 0,4400.

Habilitado 28/05/2019 14:04:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 14.004.528/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: APLICAÇÃO MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,0000	08/05/2019 08:23:48
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,0000	08/05/2019 14:34:23
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,9000	R\$ 1.900,0000	09/05/2019 09:30:50
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: FITA ADESIVA MEDINDO 22a 25mmx50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000	09/05/2019 08:18:26
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo / Versão: AMAZONTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000	09/05/2019 11:08:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,4000	R\$ 2.400,0000	08/05/2019 10:30:59
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: 25x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000	08/05/2019 10:43:57
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,8900	R\$ 2.890,0000	09/05/2019 12:50:56

Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	09/05/2019 11:27:39
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,0000	R\$ 4.000,0000	09/05/2019 09:31:15
Marca: koretech Fabricante: koretech Modelo / Versão: koretech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 4,1400	R\$ 4.140,0000	08/05/2019 15:49:06
Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto							
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	06/05/2019 11:54:36
Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo / Versão: FITA ADESIVA MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO							
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	09/05/2019 12:40:41
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.							
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	09/05/2019 09:52:35
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	22.327.979/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	29.575.837/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,1400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:33:220
R\$ 1,8700	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:21:56:413
R\$ 1,8600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:59:680
R\$ 1,3800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:53:913
R\$ 1,3600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:28:01:037
R\$ 2,9000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:29:04:010
R\$ 2,7000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:38:05:663
R\$ 1,8600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:00:370
R\$ 1,8500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:16:017
R\$ 1,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:30:220
R\$ 1,8300	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:26:477
R\$ 1,8200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:12:793
R\$ 1,8100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:43:437
R\$ 1,8000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:58:920
R\$ 1,7900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:37:610
R\$ 1,7800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:43:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:49:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:53:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 16:19:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite	14/05/2019 14:14:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,3600. Motivo: Aceito com base na análise da SCS e resposta da empresa no chat.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: 48x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	Sim	Sim	720	R\$ 2,6000	R\$ 1.872,0000	08/05/2019 10:43:57
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."	Sim	Sim	720	R\$ 2,6000	R\$ 1.872,0000	09/05/2019 09:30:50

40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 2,6200	R\$ 1.886,4000	02/05/2019 11:12:58
	Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	720	R\$ 3,0000	R\$ 2.160,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo / Versão: AMAZONTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 3,3600	R\$ 2.419,2000	09/05/2019 08:20:07
	Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva med. 48 a 50mmx50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	720	R\$ 3,9000	R\$ 2.808,0000	08/05/2019 10:30:59
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 4,0000	R\$ 2.880,0000	09/05/2019 09:31:15
	Marca: koretech Fabricante: koretech Modelo / Versão: koretech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 4,0000	R\$ 2.880,0000	09/05/2019 11:27:39
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 4,7500	R\$ 3.420,0000	09/05/2019 12:50:56
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 5,0000	R\$ 3.600,0000	06/05/2019 11:54:36
	Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo / Versão: FITA ADESIVA MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 7,0200	R\$ 5.054,4000	08/05/2019 15:49:06

23.533.848/0001-81	Marca: KORETECH Fabricante: KORETECH Modelo / Versão: KORETECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
	R T COSTA	Sim	Sim	720	R\$ 8,0000	R\$ 5.760,0000	09/05/2019
	FELICIANO						12:40:41
	Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
09.630.087/0001-55	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: Vonder 48mm x 50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.						
	OLITHIER	Sim	Sim	720	R\$ 10,0000	R\$ 7.200,0000	09/05/2019
	COMERCIO DE						10:55:55
	MATERIAIS E						
19.590.049/0001-70	Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo / Versão: Eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
	KELEDU	Sim	Sim	720	R\$ 10,0000	R\$ 7.200,0000	09/05/2019
	COMERCIO DE						13:58:09
	MATERIAIS DE						
08.772.301/0001-45	Marca: FITA Fabricante: FITA Modelo / Versão: ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m						
	WZ UNIAO	Sim	Sim	720	R\$ 44,7000	R\$ 32.184,0000	07/05/2019
	AUTOMACAO E						16:52:41
	ELETRICA						
22.327.979/0001-40	Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: SIGMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
	RODOLFO	Sim	Sim	720	R\$ 1.000,0000	R\$ 720.000,0000	09/05/2019
	THIAGO P. DE						09:52:35
	PALHARES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	22.327.979/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 44,7000	08.772.301/0001-45	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	29.575.837/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,7500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6200	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:06:35:637
R\$ 2,5500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:09:26:930

R\$ 2,5400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:33:580
R\$ 2,6800	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:22:33:090
R\$ 2,3400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:44:100
R\$ 2,3200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:27:55:913
R\$ 3,9800	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:29:14:670
R\$ 2,3100	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:30:18:813
R\$ 2,2900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:38:940
R\$ 4,3400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:38:49:637
R\$ 9,9700	08.772.301/0001-45	09/05/2019 14:44:59:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:47:22	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:53:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 16:19:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Aceite	14/05/2019 14:15:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,2900. Motivo: Aceito com base na análise da SCS e resposta da empresa no chat.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M	Sim	Sim	6.300	R\$ 9,0000	R\$ 56.700,0000	02/05/2019 11:12:58
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 9,4000	R\$ 59.220,0000	09/05/2019 08:22:57
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 10,0000	R\$ 63.000,0000	09/05/2019 11:27:39
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,5000	R\$ 72.450,0000	09/05/2019 09:30:50

	50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto."						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: COMPRIMENTO 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	08/05/2019 08:23:48
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	08/05/2019 10:30:59
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	08/05/2019 14:34:23
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA Marca: Adere Fabricante: adere Modelo / Versão: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	08/05/2019 15:55:25
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	08/05/2019 22:27:16
22.842.364/0001-51	RICHELE FARIAS DOS SANTOS Marca: ADERE Fabricante: O MESMO Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	09/05/2019 10:59:50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.	Sim	Sim	6.300	R\$ 11,6000	R\$ 73.080,0000	09/05/2019 12:50:56
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: AMAZONTAPE Fabricante: AMAZONTAPE Modelo / Versão: AMAZONTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M	Sim	Sim	6.300	R\$ 12,0000	R\$ 75.600,0000	09/05/2019 11:08:17
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 15,0000	R\$ 94.500,0000	08/05/2019 10:43:57

										Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: 48x50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	6.300	R\$ 15,0000	R\$ 94.500,0000	08/05/2019 15:28:48			
										Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 15,0000	R\$ 94.500,0000	09/05/2019 13:53:15			
										Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: 48mmX50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	6.300	R\$ 19,0000	R\$ 119.700,0000	09/05/2019 12:40:41			
										Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 20,0000	R\$ 126.000,0000	06/05/2019 11:54:36			
										Marca: FLAX Fabricante: FLAX Modelo / Versão: FITA ADESIVA MULTIUSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	6.300	R\$ 20,0000	R\$ 126.000,0000	07/05/2019 10:26:32			
										Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo / Versão: fita adesiva papel kraft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26.Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto. Rolo c/ 50m
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	6.300	R\$ 20,0000	R\$ 126.000,0000	09/05/2019 10:55:55			
										Marca: PLASTITAPE Fabricante: PLASTITAPE Modelo / Versão: 48MMX50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.300	R\$ 20,0000	R\$ 126.000,0000	09/05/2019 11:38:35			
										Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: ref. Ecopack 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	6.300	R\$ 33,0000	R\$ 207.900,0000	08/05/2019 15:49:06			
										Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m. Adesivo à base de borracha. Com validade de, no mínimo, 12 meses, a contar da entrega pelo fornecedor. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	6.300	R\$ 251,6000	R\$ 1.585.080,0000	07/05/2019 16:52:41			

Marca: FITA**Fabricante:** FITA**Modelo / Versão:** KRAFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em papel kraft, monoface, cor marrom, medindo 48 a 50mm x 50m.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 251,6000	08.772.301/0001-45	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 33,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	29.575.837/0001-40	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,0000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	15.233.984/0001-28	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	22.077.847/0001-07	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,6000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,4900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:07:31:360
R\$ 8,9900	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:11:52:100
R\$ 8,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:14:17:237
R\$ 10,2600	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:15:41:430
R\$ 10,4000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:22:04:163
R\$ 8,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:23:20:250
R\$ 8,7500	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:25:09:150
R\$ 11,0000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:45:223
R\$ 11,6000	23.533.848/0001-81	09/05/2019 14:29:21:623
R\$ 8,7000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:30:38:770
R\$ 8,6900	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:43:24:270
R\$ 8,6800	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:43:51:613
R\$ 8,6000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:44:01:820
R\$ 8,6600	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:44:07:180
R\$ 8,5900	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:44:24:273
R\$ 8,5800	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:44:34:557
R\$ 8,5700	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:44:48:697
R\$ 10,2500	28.076.288/0001-05	09/05/2019 14:44:58:417
R\$ 8,5600	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:45:08:310
R\$ 11,6000	15.233.984/0001-28	09/05/2019 14:45:15:090
R\$ 8,5500	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:45:16:153
R\$ 10,1300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:25:467
R\$ 8,5000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:45:27:543
R\$ 8,5300	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:45:31:890
R\$ 8,5400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:38:763
R\$ 8,4900	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:45:42:937
R\$ 8,4800	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:45:55:750
R\$ 8,4700	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:46:03:690
R\$ 8,4400	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:46:15:813
R\$ 8,4300	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:46:24:877

R\$ 8,4200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:36:457
R\$ 8,4200	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:46:38:393
R\$ 8,4100	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:46:50:630
R\$ 8,4000	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:47:07:410
R\$ 9,1500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:47:14:647
R\$ 8,3900	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:47:16:833
R\$ 8,3800	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:47:22:303
R\$ 8,3000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:47:36:303
R\$ 8,3700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:37:587
R\$ 8,3700	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:47:37:977
R\$ 9,6200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:39:837
R\$ 8,3500	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:47:42:273
R\$ 8,3900	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:47:42:337
R\$ 8,2900	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:47:43:400
R\$ 8,2700	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:48:03:010
R\$ 8,2600	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:48:10:277
R\$ 8,2000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:48:16:137
R\$ 8,2500	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:48:16:497
R\$ 8,1900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:27:840
R\$ 8,1900	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:48:29:073
R\$ 8,1800	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:48:34:467
R\$ 8,1500	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:48:48:217
R\$ 8,1500	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:48:49:827
R\$ 8,0000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:48:56:343
R\$ 8,1400	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:49:00:500
R\$ 7,9800	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:49:11:110
R\$ 7,9900	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:49:14:673
R\$ 7,9700	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:49:20:610
R\$ 7,9700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:24:767
R\$ 7,9500	40.996.472/0001-60	09/05/2019 14:49:35:173
R\$ 7,9400	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:49:41:270
R\$ 7,9600	22.842.364/0001-51	09/05/2019 14:49:42:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:49:53	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 11:37:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92.
Aceite	14/05/2019 13:22:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 7,9400.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G FURTADO BRAGA - CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - CANETA CORRETIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 3,5000	R\$ 525,0000	08/05/2019 10:43:57

	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: 5mm x 6m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora."	Sim	Sim	150	R\$ 3,5000	R\$ 525,0000	09/05/2019 09:30:50
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: APLICAÇÃO ESCRITA, COR BRANCA, 5MM X 6M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA, A CECO ,MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, COR BRANCA, 5MM X 6M	Sim	Sim	150	R\$ 3,5100	R\$ 526,5000	08/05/2019 14:34:23
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA	Sim	Sim	150	R\$ 4,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 11:08:17
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora.	Sim	Sim	150	R\$ 4,9200	R\$ 738,0000	09/05/2019 12:50:56
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora	Sim	Sim	150	R\$ 5,4000	R\$ 810,0000	08/05/2019 10:32:39
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora.	Sim	Sim	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	09/05/2019 09:31:15
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CORRETIVO EM FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora.	Sim	Sim	150	R\$ 7,0000	R\$ 1.050,0000	09/05/2019 11:27:39
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: A SECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora.	Sim	Sim	150	R\$ 7,1900	R\$ 1.078,5000	08/05/2019 09:32:17
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva a seco. Cor branca. Dimensões 5mm x 6 a 10m. Para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica. Aplicador em formato ergonômico com tampa protetora.	Sim	Sim	150	R\$ 11,1600	R\$ 1.674,0000	08/05/2019 15:49:06

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11,1600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,1900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,9200	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,5100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:01:410
R\$ 3,8100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:35:240
R\$ 4,9100	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:32:27:433
R\$ 3,4700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:56:997
R\$ 3,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:01:450
R\$ 3,4400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:18:857
R\$ 3,4300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:23:887
R\$ 3,4200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:42:763
R\$ 3,4400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:49:157
R\$ 3,4100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:53:187
R\$ 3,4000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:04:093
R\$ 3,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:16:127
R\$ 3,3700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:24:673
R\$ 3,3600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:37:723
R\$ 3,3500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:45:113
R\$ 3,3600	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:50:537
R\$ 3,3400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:59:350
R\$ 3,3300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:05:380
R\$ 3,3100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:20:507
R\$ 3,3000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:25:790
R\$ 3,2900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:43:290
R\$ 3,2900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:46:210
R\$ 3,2800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:01:807
R\$ 3,2600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:08:387
R\$ 3,2500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:22:370
R\$ 3,2300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:30:637
R\$ 3,2500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:36:670
R\$ 3,2200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:42:937
R\$ 3,2100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:51:140
R\$ 3,2000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:05:140
R\$ 3,1800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:12:250
R\$ 3,1700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:25:440
R\$ 3,1700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:32:127
R\$ 3,1500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:33:910
R\$ 3,1500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:42:067
R\$ 3,1400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:45:520
R\$ 3,1200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:03:410
R\$ 3,1100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:50:09:147
R\$ 3,1000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:50:26:020
R\$ 3,0900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:50:29:163
R\$ 3,0700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:33:333
R\$ 3,0600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:50:49:337
R\$ 3,0500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:56:680
R\$ 3,0400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:09:370
R\$ 3,0300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:20:167

R\$ 3,0200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:29:480
R\$ 3,0100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:40:810
R\$ 3,0000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:49:640
R\$ 2,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:03:373
R\$ 2,9800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:10:060
R\$ 2,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:52:24:657
R\$ 2,9700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:25:563
R\$ 2,9600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:32:000
R\$ 2,9500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:48:300
R\$ 2,9400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:56:033
R\$ 2,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:08:580
R\$ 2,9300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:16:300
R\$ 2,9100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:42:053
R\$ 2,8900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:45:647
R\$ 2,8800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:03:853
R\$ 2,8700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:08:370
R\$ 2,8600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:28:040
R\$ 2,8500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:28:683
R\$ 2,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:50:107
R\$ 2,8200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:53:310
R\$ 2,8100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:55:11:780
R\$ 2,8000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:15:560
R\$ 2,7900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:55:46:203
R\$ 2,7700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:46:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:58:54	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:40:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2,5000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000	09/05/2019 08:25:18
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Grampeador de mesa metálico PARA 20 FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 15,5000	R\$ 6.200,0000	09/05/2019 09:30:50
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar							

							o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta.
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 15,7000	R\$ 6.280,0000	08/05/2019 16:53:32
	Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	400	R\$ 16,0000	R\$ 6.400,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 18,0000	R\$ 7.200,0000	08/05/2019 10:43:57
	Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.						
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	400	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000	07/05/2019 10:26:32
	Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: grampeador 20fls 16cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28. Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta.						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 28,8000	R\$ 11.520,0000	09/05/2019 12:50:56
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	09/05/2019 09:31:15
	Marca: Cis Fabricante: Cis Modelo / Versão: C-27 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000	09/05/2019 11:27:39
	Marca: TRIS Fabricante: TRIS Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.						

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	400	R\$ 32,4000	R\$ 12.960,0000	08/05/2019 10:32:39
Marca: HANSA Fabricante: HANSA Modelo / Versão: HANSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta.							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 40,0000	R\$ 16.000,0000	09/05/2019 11:38:35
Marca: jogar Fabricante: jogar Modelo / Versão: ref. 93017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	400	R\$ 50,0000	R\$ 20.000,0000	09/05/2019 13:58:09
Marca: Jocar Offic Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 93016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 67,8300	R\$ 27.132,0000	08/05/2019 15:49:06
Marca: JOCAR 93017 Fabricante: JOCAR 93017 Modelo / Versão: JOCAR 93017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	09/05/2019 10:55:55
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: GRAMPEADOR MANUAL PARA ESCRITÓRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 67,8300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 50,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 32,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 28,8000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 20,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 18,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 16,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,7000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 10,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 42,9000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:13:53:157
R\$ 15,4000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:15:52:980
R\$ 15,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:39:190
R\$ 27,7200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:16:067
R\$ 27,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:41:23:493
R\$ 26,5800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:41:35:323
R\$ 15,3800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:57:713
R\$ 26,5700	28.076.288/0001-05	09/05/2019 14:44:58:480
R\$ 15,3700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:59:603
R\$ 25,7500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:45:13:683
R\$ 15,3600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:18:060
R\$ 15,3400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:23:090
R\$ 9,9900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:36:327
R\$ 15,3300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:38:327
R\$ 15,3100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:51:843
R\$ 15,3000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:58:923
R\$ 15,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:13:173
R\$ 15,2700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:51:40:153
R\$ 15,2500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:43:480

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:25	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:07:37	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 14:08:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 16:20:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa	15/05/2019 16:21:17	Recusa da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 9,9900. Motivo: Produto não possui o comprimento de 20 cm conforme exigido no edital, vide chat.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	15/05/2019 16:38:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa	15/05/2019 16:48:10	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Produto não possui o comprimento de 20 cm conforme exigido no edital, vide catálogo enviado.
Aceite	28/05/2019 14:13:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 15,2500.
Habilitado	28/05/2019 14:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	10	R\$ 37,0000	R\$ 370,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 44,8000	R\$ 448,0000	09/05/2019 08:27:53
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Grampeador industrial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000	08/05/2019 10:43:57
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	10	R\$ 58,5000	R\$ 585,0000	08/05/2019 10:32:40
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo / Versão: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 09:31:15
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Modelo / Versão: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 72,0000	R\$ 720,0000	09/05/2019 12:50:56
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	09/05/2019 11:27:39
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPEADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 124,3800	R\$ 1.243,8000	08/05/2019 15:49:06
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL).Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 124,3800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 120,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 72,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 60,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 58,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 45,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 44,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 37,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 36,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:19:10:620
R\$ 36,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:39:063
R\$ 43,4000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:09:753
R\$ 69,9000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:46:41:427

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:01:46	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 17:13:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa	14/05/2019 15:01:02	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 36,0000. Motivo: Produto não é compatível com o grampo rapid 9/14, conforme exigiu o edital, vide chat.
Recusa	14/05/2019 15:07:25	Recusa da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 36,9900. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação. vide chat.
Recusa	14/05/2019 15:11:23	Recusa da proposta. Fornecedor: L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 37,0000. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação. vide chat.
Cancelado na aceitação	14/05/2019 15:17:05	Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta compatível com o valor de referência não atendeu a exigência da compatibilidade do grampeador com o grampo rapid 9/14 e as demais estão acima, sendo que restou frustrada a tentativa de negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades."	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,9000	R\$ 1.170,0000	09/05/2019 09:30:50
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: GALVANIZADO, TAMANHO26/6 CX 1000 UNI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 CX 1000 UNI	Sim	Sim	1.300	R\$ 0,9700	R\$ 1.261,0000	08/05/2019 14:34:23
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,2000	R\$ 1.560,0000	09/05/2019 12:50:56
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,2300	R\$ 1.599,0000	08/05/2019 09:32:17

UTILIDADES EIRE

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** GALVANIZADO 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,3500	R\$ 1.755,0000	08/05/2019 10:32:40
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1,4000	R\$ 1.820,0000	09/05/2019 08:29:47
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: ACC**Fabricante:** ACC**Modelo / Versão:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,0000	R\$ 2.600,0000	09/05/2019 09:31:15
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,0000	R\$ 2.600,0000	09/05/2019 11:27:39
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** GRAMPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,4600	R\$ 3.198,0000	08/05/2019 15:49:07
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	1.300	R\$ 2,5000	R\$ 3.250,0000	09/05/2019 11:08:17
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 3,8000	R\$ 4.940,0000	08/05/2019 10:43:57
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Marca: LEONORA JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 10,0000	R\$ 13.000,0000	08/05/2019 15:55:21
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	09/05/2019 10:55:55
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** GRAMPO RETO 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 100,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,8000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 2,4600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3500	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,6900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:15:08:443
R\$ 0,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:41:347
R\$ 0,8200	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:00:987
R\$ 1,1200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:27:17:893
R\$ 0,8400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:32:45:763
R\$ 0,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:36:51:173
R\$ 0,8900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:01:980
R\$ 0,8100	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:27:437
R\$ 0,8600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:52:453
R\$ 1,1000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:47:03:193
R\$ 0,8000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:47:13:977
R\$ 0,7900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:33:350
R\$ 0,7800	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:47:39:103
R\$ 0,7700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:48:25:387
R\$ 0,7600	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:48:28:497
R\$ 0,7500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:49:22:190
R\$ 0,8000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:39:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:28	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:01:45	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:41:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marcas: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Modelo / Versão: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 914	Sim	Sim	20	R\$ 14,8000	R\$ 296,0000	08/05/2019 08:25:58
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marcas: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 914	Sim	Sim	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 11:08:17
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 17,2000	R\$ 344,0000	09/05/2019 08:31:14

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	20	R\$ 21,8000	R\$ 436,0000	08/05/2019 10:36:00
	Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Caixa c/ 5.000 unid.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	09/05/2019 09:44:39
	Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo / Versão: Bacchi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Caixa c/ 5.000 unid.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 48,3600	R\$ 967,2000	08/05/2019 15:53:11
	Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Caixa c/ 5.000 unid.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48,3600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 30,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 21,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 17,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,8000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,7900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:20:43:957
R\$ 17,0400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:27:04:097
R\$ 13,7600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:27:38:427

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:14:35	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,7600.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - CINTA ELÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,5000	R\$ 625,0000	09/05/2019 08:33:07
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: Liga elástica (Elástico) nº 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g.							
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 2,7000	R\$ 675,0000	08/05/2019 08:25:58

Marca: MAMUTY Fabricante: MAMUTY Modelo / Versão: MAMUTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 2,7000	R\$ 675,0000	09/05/2019 09:34:57
Marca: Mamut Fabricante: Mamut Modelo / Versão: Mamut Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g."							
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 2,7500	R\$ 687,5000	02/05/2019 11:15:45
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: LIGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	250	R\$ 2,7500	R\$ 687,5000	08/05/2019 10:36:00
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo / Versão: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,7600	R\$ 690,0000	08/05/2019 08:28:32
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: TAMANHO 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 2,7600	R\$ 690,0000	08/05/2019 14:43:50
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: TAMANHO 18 COR AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18 COR AMARELO							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,7600	R\$ 690,0000	09/05/2019 12:55:40
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor ama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,7700	R\$ 692,5000	08/05/2019 10:53:19
Marca: REDBOR Fabricante: redbor Modelo / Versão: 100g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	250	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: MAMUTH Fabricante: MAMUTH Modelo / Versão: MAMUTH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000	09/05/2019 09:44:39
Marca: Salenas Fabricante: Salenas Modelo / Versão: Salenas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7700	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 2,7600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7600	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7500	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4900	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:10:15:903
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:41:160
R\$ 2,4000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:44:22:460
R\$ 2,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:44:29:243
R\$ 2,3800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:58:840
R\$ 2,3600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:02:247
R\$ 2,3500	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:45:10:573
R\$ 2,3400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:19:420
R\$ 2,3400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:34:763
R\$ 2,3300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:41:153
R\$ 2,3200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:49:530
R\$ 2,3100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:02:017
R\$ 2,3000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:11:080
R\$ 2,2900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:22:360
R\$ 2,2700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:31:470
R\$ 2,2800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:34:067
R\$ 2,2200	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:46:37:487
R\$ 2,2100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:43:003
R\$ 2,1900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:52:537
R\$ 2,1800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:03:317
R\$ 2,1700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:14:303
R\$ 2,1600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:23:977
R\$ 2,1500	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:35:633
R\$ 2,1300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:39:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:47:57	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2,1300.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - LIVRO PROTOCOLO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,9000	R\$ 590,0000	02/05/2019 11:15:45
	Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: LIVRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).						

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,0000	09/05/2019 08:34:24
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: Livro para protocolo de correspondência Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel offset 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000	08/05/2019 10:53:19
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: 100 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000	09/05/2019 09:34:57
Marca: Grafset Fabricante: Grafset Modelo / Versão: Grafset Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel offset 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA)."							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo / Versão: SAO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000	09/05/2019 11:37:02
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: LIVRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel offset 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000	09/05/2019 12:55:40
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: Livro para protocolo de correspondência, com capa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel offset 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA)							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	100	R\$ 7,9700	R\$ 797,0000	08/05/2019 10:36:00
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo / Versão: GRAFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel offset 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,9700	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,7000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,7000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,5600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,2400	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:28:30:837
R\$ 5,2000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:32:47:093
R\$ 6,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:46:57:363
R\$ 5,9900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:52:383
R\$ 5,1800	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:50:15:427

R\$ 5,0300

40.987.695/0001-61

09/05/2019 14:50:56:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:35	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:06:58	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 40.987.695/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 5,0300.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 40.987.695/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 34 - CANETA MARCA-TEXTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: marca texto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 34.Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000	07/05/2019 10:28:58
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: mp-670 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000	08/05/2019 10:53:19
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: goller Fabricante: goller Modelo / Versão: Marcador de texto fluorescente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	800	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000	09/05/2019 08:43:38
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta."	Sim	Sim	800	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000	09/05/2019 09:34:57
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2200	R\$ 976,0000	08/05/2019 08:25:58
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta	Sim	Sim	800	R\$ 1,2300	R\$ 984,0000	08/05/2019 10:36:00
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2400	R\$ 992,0000	08/05/2019 08:28:32

		Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COR AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA					
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 1,2400	R\$ 992,0000	08/05/2019 14:43:50
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1,2400	R\$ 992,0000	09/05/2019 12:55:40
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de compo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	800	R\$ 1,3900	R\$ 1.112,0000	08/05/2019 11:49:57
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 2,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 09:44:39
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	800	R\$ 2,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 2,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:37:02
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	Sim	Sim	800	R\$ 2,5000	R\$ 2.000,0000	26/04/2019 09:03:19
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 3,3300	R\$ 2.664,0000	08/05/2019 15:53:11
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,0000	08/05/2019 15:56:57

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

19.590.049/0001-70 KELEDU Sim Sim 800 R\$ 20,0000 R\$ 16.000,0000 09/05/2019 13:58:09

COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO

Marca: Jocar Office**Fabricante:** Jocar Office**Modelo / Versão:** Jocar Office**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2300	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2200	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:48:163
R\$ 1,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:54:423
R\$ 0,9600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:28:59:573
R\$ 0,9500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:08:343
R\$ 0,9600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:33:18:690
R\$ 0,9300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:29:900
R\$ 0,9200	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:39:04:903
R\$ 0,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:41:59:387
R\$ 0,8900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:44:59:353
R\$ 0,8900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:59:510
R\$ 0,8900	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:45:01:353
R\$ 0,8800	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:21:293
R\$ 0,8800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:21:433
R\$ 0,8800	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:45:32:750
R\$ 0,8700	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:41:687
R\$ 0,8600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:45:983
R\$ 0,8400	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:45:55:563
R\$ 0,8300	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:01:983
R\$ 0,8100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:14:470
R\$ 0,8100	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:46:19:283
R\$ 0,8000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:22:783
R\$ 0,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:40:643
R\$ 0,7700	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:45:223
R\$ 0,7900	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:46:47:597
R\$ 0,8500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:47:16:053
R\$ 0,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:23:023
R\$ 0,7500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:09:887
R\$ 0,7400	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:50:25:570

R\$ 0,7300

07.065.674/0001-13

09/05/2019 14:50:45:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:51:58	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 0,7300.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 35 - CANETA MARCA-TEXTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: marca texto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 35.Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	700	R\$ 1,0000	R\$ 700,0000	07/05/2019 10:28:58
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: mp-670 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	Sim	Sim	700	R\$ 1,2000	R\$ 840,0000	08/05/2019 10:53:19
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: goller Fabricante: goller Modelo / Versão: Marcador de texto fluorescente na cor verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	700	R\$ 1,2000	R\$ 840,0000	09/05/2019 08:45:55
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta."	Sim	Sim	700	R\$ 1,2000	R\$ 840,0000	09/05/2019 09:34:57
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	Sim	Sim	700	R\$ 1,2200	R\$ 854,0000	08/05/2019 08:25:58
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.	Sim	Sim	700	R\$ 1,2300	R\$ 861,0000	08/05/2019 10:36:00
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1,2400	R\$ 868,0000	08/05/2019 08:28:32

	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE						
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 1,2400	R\$ 868,0000	08/05/2019 14:43:50
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1,2400	R\$ 868,0000	09/05/2019 12:55:40
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de compo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	700	R\$ 1,3900	R\$ 973,0000	08/05/2019 11:49:57
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 2,0000	R\$ 1.400,0000	09/05/2019 09:44:39
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	700	R\$ 2,0000	R\$ 1.400,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 2,0000	R\$ 1.400,0000	09/05/2019 11:37:02
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 9595417191	Sim	Sim	700	R\$ 2,5000	R\$ 1.750,0000	26/04/2019 09:03:19
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 3,3300	R\$ 2.331,0000	08/05/2019 15:53:11
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor verde que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.						
05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 5,0000	R\$ 3.500,0000	08/05/2019 15:56:57

Marca: BRW		Fabricante: BRW		Modelo / Versão: BRW		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	
19.590.049/0001-70	KELEDU	Sim	Sim	700	R\$ 20,0000	R\$ 14.000,0000	09/05/2019 13:58:09
		COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO					
Marca: Jocar Officq		Fabricante: Jocar Office		Modelo / Versão: Jocar Office		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	19.590.049/0001-70	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2300	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2200	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:30:943
R\$ 1,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:52:907
R\$ 0,9600	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:29:33:750
R\$ 0,9500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:15:830
R\$ 0,9600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:33:39:330
R\$ 0,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:29:933
R\$ 0,9300	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:39:16:077
R\$ 0,9200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:40:51:850
R\$ 0,9100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:44:59:980
R\$ 0,9100	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:00:760
R\$ 0,9100	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:45:03:980
R\$ 0,9000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:21:967
R\$ 0,8900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:26:857
R\$ 0,8800	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:42:157
R\$ 0,9000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:45:42:420
R\$ 0,8700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:47:467
R\$ 0,8600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:45:55:233
R\$ 0,8500	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:03:733
R\$ 0,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:09:517
R\$ 0,8400	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:46:11:750
R\$ 0,8300	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:24:190
R\$ 0,8200	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:46:33:567
R\$ 0,8100	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:44:630
R\$ 0,8000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:46:57:677
R\$ 0,7900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:07:897
R\$ 0,7700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:14:507
R\$ 0,7600	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:27:913
R\$ 0,8500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:47:28:790

R\$ 0,7400

07.065.674/0001-13

09/05/2019 14:48:57:013

R\$ 0,7300

11.292.106/0001-22

09/05/2019 14:50:35:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:55:48	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 0,7300.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 36 - MOLHA-DEDOS****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos."	Sim	Sim	75	R\$ 1,7000	R\$ 127,5000	09/05/2019 09:34:57
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPAS PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS	Sim	Sim	75	R\$ 1,7200	R\$ 129,0000	08/05/2019 14:43:50
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: Molha-dedos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.	Sim	Sim	75	R\$ 2,0000	R\$ 150,0000	09/05/2019 08:47:17
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPAS PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS	Sim	Sim	75	R\$ 2,0000	R\$ 150,0000	09/05/2019 11:08:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos	Sim	Sim	75	R\$ 2,5000	R\$ 187,5000	08/05/2019 10:36:00
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 12G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.	Sim	Sim	75	R\$ 2,7700	R\$ 207,7500	08/05/2019 11:49:57
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	75	R\$ 2,7900	R\$ 209,2500	09/05/2019 12:55:40

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	75	R\$ 3,0000	R\$ 225,0000	09/05/2019 09:44:39
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	75	R\$ 3,3300	R\$ 249,7500	08/05/2019 15:53:11
	Marca: FIX PAPER Fabricante: Fix Paper Modelo / Versão: Fix Paper Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,3300	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7700	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,7200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,7000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:39:610
R\$ 1,6000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:30:11:203
R\$ 1,8900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:34:08:240
R\$ 1,0900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:09:103
R\$ 1,5900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:04:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:10:55	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,0900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	320	R\$ 8,0000	R\$ 2.560,0000	07/05/2019 10:28:58
Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: pasta AZ lombro estreito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37. Pasta A-Z registradora, tamanho ofício lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada;							

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 8,0000	R\$ 2.560,0000	08/05/2019 10:53:19
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: OFICIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 8,0000	R\$ 2.560,0000	09/05/2019 08:48:56
Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	320	R\$ 8,7300	R\$ 2.793,6000	08/05/2019 11:49:57
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: 50MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	320	R\$ 9,0000	R\$ 2.880,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	320	R\$ 9,4000	R\$ 3.008,0000	08/05/2019 10:36:00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas;- O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de							

causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 14,5000	R\$ 4.640,0000	09/05/2019 12:55:40
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebraada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebraada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 15,0000	R\$ 4.800,0000	09/05/2019 09:44:39
Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo / Versão: Polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebraada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebraada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	320	R\$ 15,0000	R\$ 4.800,0000	09/05/2019 11:37:02
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebraada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebraada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 9,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,7300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:16:15:510
R\$ 6,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:31:10:520
R\$ 7,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:33:29:750
R\$ 6,3900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:36:08:907
R\$ 7,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:23:620
R\$ 7,7700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:40:03:830
R\$ 7,7600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:40:06:173
R\$ 7,7400	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:47:31:947
R\$ 7,3000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:47:43:290
R\$ 7,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:30:607
R\$ 7,2600	04.925.042/0001-94	09/05/2019 15:04:18:917
R\$ 7,2400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:04:19:793
R\$ 7,2300	04.925.042/0001-94	09/05/2019 15:05:13:390
R\$ 7,2100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:05:13:860
R\$ 7,2000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 15:06:09:350
R\$ 7,1900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:06:19:007
R\$ 7,1800	04.925.042/0001-94	09/05/2019 15:06:55:617
R\$ 7,1600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:06:58:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:08:08	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 6,3900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE - CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 8,0000	R\$ 3.680,0000	09/05/2019 08:51:49

Marca: polycart

Fabricante: polycart

Modelo / Versão: Pasta A-Z registradora,tam.ofício, lombada de 80mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebra ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebra ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que

		suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.					
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	460	R\$ 8,7300	R\$ 4.015,8000	08/05/2019 11:49:58
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: 80MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	460	R\$ 9,4000	R\$ 4.324,0000	08/05/2019 10:37:38
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.						
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	Sim	Sim	460	R\$ 10,0000	R\$ 4.600,0000	07/05/2019 10:28:58
	Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: pasta AZ lombo largo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 38.Pasta A-Z registradora, tamanho ofício lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada;						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 10,0000	R\$ 4.600,0000	08/05/2019 10:53:19
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: OF. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 10,4000	R\$ 4.784,0000	09/05/2019 09:34:57
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm;"						

14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 10,4800	R\$ 4.820,8000	08/05/2019 14:43:50
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	460	R\$ 11,0000	R\$ 5.060,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	460	R\$ 14,5000	R\$ 6.670,0000	09/05/2019 12:55:40
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricant							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 15,0000	R\$ 6.900,0000	09/05/2019 09:44:39
Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo / Versão: Polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	460	R\$ 15,0000	R\$ 6.900,0000	09/05/2019 11:37:02
Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: PASTA AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as							

partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,4800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,4000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,7300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:16:26:200
R\$ 7,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:02:240
R\$ 7,8700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:24:110
R\$ 6,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:31:43:460
R\$ 7,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:33:39:330
R\$ 6,3900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:35:19:997
R\$ 7,7900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:08:357
R\$ 7,7700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:40:27:380
R\$ 7,7500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:43:46:943
R\$ 10,1600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:06:247
R\$ 7,7400	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:47:550
R\$ 7,7400	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:47:43:477
R\$ 7,3000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:48:07:743
R\$ 7,2800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:29:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:51:17	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 6,3900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE - CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,0000	09/05/2019 08:54:09

								Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: Pasta arquivo em cartolina plastificada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas.
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,4000	R\$ 560,0000	08/05/2019 10:53:19	
								Marca: CARTONORTE Fabricante: CARTONORTE Modelo / Versão: OF. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480 G/M2
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,4300	R\$ 572,0000	09/05/2019 12:55:40	
								Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com gramp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas.
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	400	R\$ 1,9000	R\$ 760,0000	08/05/2019 10:37:38	
								Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 11:08:17	
								Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480 G/M2
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,0000	09/05/2019 11:37:02	
								Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 10,9800	R\$ 4.392,0000	08/05/2019 15:53:11	
								Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: JUSSARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,9800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4300	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:01:793
R\$ 1,1500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:48:26:717
R\$ 1,3900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:54:43:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:45	Item aberto.

Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:10:24	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: Pasta arquivo estreita com abas e elástico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde.	Sim	Sim	400	R\$ 1,1000	R\$ 440,0000	09/05/2019 08:56:12
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	Sim	Sim	400	R\$ 2,6000	R\$ 1.040,0000	08/05/2019 08:25:58
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em pap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde.	Sim	Sim	400	R\$ 2,6000	R\$ 1.040,0000	09/05/2019 12:55:40
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde.	Sim	Sim	400	R\$ 2,8000	R\$ 1.120,0000	08/05/2019 10:37:38
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: CARTONORTE Fabricante: CARTONORTE Modelo / Versão: OF. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	Sim	Sim	400	R\$ 2,8000	R\$ 1.120,0000	08/05/2019 10:53:19
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Polycart Fabricante: Polycart Modelo / Versão: Polycart Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde."	Sim	Sim	400	R\$ 2,8000	R\$ 1.120,0000	09/05/2019 09:34:57
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: CARTONORTE Fabricante: CARTONORTE Modelo / Versão: COM ELÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	Sim	Sim	400	R\$ 2,8100	R\$ 1.124,0000	08/05/2019 08:28:32

14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 2,8100	R\$ 1.124,0000	08/05/2019 14:43:50
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	09/05/2019 11:37:02
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 4,1700	R\$ 1.668,0000	08/05/2019 15:53:11
	Marca: JUSSARA Fabricante: JUSSARA Modelo / Versão: JUSSARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,1700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8100	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,1000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:24:23:240
R\$ 2,5600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:36:970
R\$ 2,5500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:10:573
R\$ 2,1800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:45:20:920
R\$ 1,0900	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:32:043
R\$ 2,1700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:50:500
R\$ 1,9100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:46:07:330
R\$ 1,9000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:12:640
R\$ 1,4700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:46:39:177
R\$ 1,4600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:44:190
R\$ 1,3900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:47:13:820
R\$ 1,2000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:48:49:233
R\$ 1,6900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:54:14:370
R\$ 1,3900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 15:06:34:037

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.

Encerrado	09/05/2019 15:10:24	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:42:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,0900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: ELOPLAST Fabricante: ELOPLAST Modelo / Versão: 4 FUROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS	Sim	Sim	230	R\$ 8,4400	R\$ 1.941,2000	08/05/2019 08:34:04
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS, COM 50 FUROS	Sim	Sim	230	R\$ 8,4400	R\$ 1.941,2000	08/05/2019 14:49:33
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis	Sim	Sim	230	R\$ 8,4400	R\$ 1.941,2000	08/05/2019 16:53:32
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: CARPA PLAST Fabricante: CARPA PLAST Modelo / Versão: 50 SACOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS	Sim	Sim	230	R\$ 9,0000	R\$ 2.070,0000	08/05/2019 11:01:55
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS	Sim	Sim	230	R\$ 9,0000	R\$ 2.070,0000	09/05/2019 11:08:17
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: eloplast Fabricante: eloplast Modelo / Versão: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.	Sim	Sim	230	R\$ 9,5000	R\$ 2.185,0000	09/05/2019 08:58:23
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: ELOPLAST Fabricante: ELOPLAST Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis	Sim	Sim	230	R\$ 10,0000	R\$ 2.300,0000	09/05/2019 11:39:39
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: ELOPLAST Fabricante: ELOPLAST Modelo / Versão: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com	Sim	Sim	230	R\$ 11,0000	R\$ 2.530,0000	09/05/2019 13:00:02

50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	230	R\$ 11,5000 R\$ 2.645,0000	08/05/2019 10:40:23
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	230	R\$ 15,0000 R\$ 3.450,0000	09/05/2019 09:56:26
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	230	R\$ 19,9500 R\$ 4.588,5000	08/05/2019 16:02:00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,9500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 11,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,4400	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,4400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,4400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,4200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:20:027
R\$ 7,0400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:29:123
R\$ 7,6000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:33:03:610
R\$ 8,4100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:57:730
R\$ 8,4000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:05:433
R\$ 8,3900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:17:823
R\$ 8,3800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:53:767
R\$ 8,3700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:45:56:547
R\$ 8,3600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:16:737
R\$ 8,3500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:19:860
R\$ 8,3400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:46:37:630
R\$ 8,3300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:46:40:130
R\$ 8,3200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:00:177
R\$ 8,3100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:03:553
R\$ 8,3100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:47:20:397
R\$ 8,3000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:23:710
R\$ 8,2900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:10:200
R\$ 8,2800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:20:497
R\$ 8,2800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:31:183
R\$ 8,2700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:40:607
R\$ 8,2600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:48:51:717
R\$ 8,2500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:49:00:687
R\$ 8,2400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:13:157
R\$ 8,2300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:49:20:830
R\$ 8,2200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:36:033
R\$ 8,2100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:49:41:127
R\$ 8,2100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:56:067

R\$ 8,2000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:50:01:317
R\$ 8,1900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:50:16:350
R\$ 8,1800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:50:21:553
R\$ 8,1800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:50:40:460
R\$ 8,1700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:50:41:740
R\$ 7,0300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:52:400
R\$ 8,1600	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:01:760
R\$ 6,9700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:51:03:963
R\$ 8,1500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:51:04:570
R\$ 8,1400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:21:917
R\$ 8,1300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:51:24:590
R\$ 6,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:46:137
R\$ 8,1200	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:51:47:013
R\$ 8,1100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:51:50:060
R\$ 6,6500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:51:52:997
R\$ 8,1000	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:07:450
R\$ 8,0900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:52:10:593
R\$ 8,0900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:27:470
R\$ 8,0800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:52:30:923
R\$ 8,0700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:52:47:517
R\$ 8,0600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:52:51:033
R\$ 8,0500	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:12:113
R\$ 8,0400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:53:15:897
R\$ 8,0300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:32:507
R\$ 8,0200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:53:36:117
R\$ 8,0100	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:53:52:600
R\$ 8,0000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:53:56:290
R\$ 7,9900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:28:417
R\$ 7,9800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:54:31:417
R\$ 7,9800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:54:48:607
R\$ 7,9700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:54:51:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:59:04	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,6500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 1,2000	R\$ 156,0000	09/05/2019 08:59:22

Marca: acp

Fabricante: acp

Modelo / Versão: Pasta com aba e elástico em polipropileno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 2,0000	R\$ 260,0000	09/05/2019 11:39:39
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	130	R\$ 2,9000	R\$ 377,0000	08/05/2019 10:40:23
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 2,9000	R\$ 377,0000	09/05/2019 09:38:51
	Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas."						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 2,9000	R\$ 377,0000	09/05/2019 13:00:02
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 2,9500	R\$ 383,5000	08/05/2019 11:01:55
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: OF. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 2,9800	R\$ 387,4000	08/05/2019 08:34:04
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: COM ABA E ELÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO						
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 2,9800	R\$ 387,4000	08/05/2019 14:49:34
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 3,0000	R\$ 390,0000	09/05/2019 09:56:26
	Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que						

se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	130	R\$ 3,0000	R\$ 390,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 3,6000	R\$ 468,0000	08/05/2019 16:02:00
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 100,0000	R\$ 13.000,0000	09/05/2019 11:14:24
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: PASTA 330 x 80 x 240 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,9000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 49,9000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:10:24:263
R\$ 2,8000	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:24:58:367
R\$ 1,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:21:000
R\$ 1,1900	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:34:56:477
R\$ 1,1700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:22:650
R\$ 1,9900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:45:06:823
R\$ 1,8500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:05:780
R\$ 1,8400	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:49:18:953
R\$ 1,6900	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:56:46:927

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:07:29	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,1700.

Habilitado 28/05/2019 14:04:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanhoc ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,1000	R\$ 8.400,0000	09/05/2019 09:38:51
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: COM ELÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 275 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,1600	R\$ 8.640,0000	08/05/2019 08:34:04
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: pasta polionda 3,5cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43.Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 3,5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,5000	R\$ 10.000,0000	07/05/2019 10:30:24
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: LOMBADA DE 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 275 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,6000	R\$ 10.400,0000	08/05/2019 11:01:55
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 2,8000	R\$ 11.200,0000	09/05/2019 09:00:35
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 275 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	09/05/2019 11:08:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,2400	R\$ 12.960,0000	08/05/2019 10:40:23
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,6000	R\$ 14.400,0000	09/05/2019 13:00:03

	opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo / Versão: Polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,0000	R\$ 16.000,0000	09/05/2019 09:56:26
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	09/05/2019 11:39:39
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 6,1800	R\$ 24.720,0000	08/05/2019 16:02:00
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: PASTA 335 x 20 x 235 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.	Sim	Sim	4.000	R\$ 50,0000	R\$ 200.000,0000	09/05/2019 11:14:24

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,1800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2400	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,6900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:11:09:597
R\$ 2,0000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:16:33:670
R\$ 1,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:48:163
R\$ 2,0600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:20:060
R\$ 1,9500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:30:35:567
R\$ 2,2400	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:34:29:680
R\$ 1,9400	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:01:760
R\$ 1,9300	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:25:060
R\$ 1,9200	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:28:577
R\$ 1,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:20:457
R\$ 1,8900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:25:550
R\$ 1,8800	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:46:31:893
R\$ 1,8600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:43:207
R\$ 1,9000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:46:44:050

R\$ 1,8700	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:46:957
R\$ 1,8300	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:47:06:320
R\$ 1,8500	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:07:303
R\$ 1,8200	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:27:337
R\$ 1,8200	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:47:31:243
R\$ 1,8100	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:48:010
R\$ 1,8000	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:47:51:760
R\$ 1,7900	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:48:08:103
R\$ 1,7700	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:48:28:967
R\$ 1,7600	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:48:32:183
R\$ 1,8500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:19:843
R\$ 1,7500	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:49:28:550
R\$ 1,7400	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:49:31:643
R\$ 1,7300	04.925.042/0001-94	09/05/2019 14:51:51:903
R\$ 1,7200	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:51:55:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:52:50	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,7200.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: APLICAÇÃO DOCUMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO DOCUMENTOS	Sim	Sim	500	R\$ 2,5300	R\$ 1.265,0000	08/05/2019 08:34:04
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo / Versão: SUSPensa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente.	Sim	Sim	500	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,0000	08/05/2019 12:08:20
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: ALAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO DOCUMENTOS	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	09/05/2019 11:08:17
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,0000	09/05/2019 09:02:00

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	500	R\$ 3,4000	R\$ 1.700,0000	08/05/2019 10:40:23
	Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo / Versão: Pasta suspensa para arquivo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente.						
07.065.674/0001-13	MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	09/05/2019 09:56:26
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente. NEW LINE						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,0000	09/05/2019 13:00:03
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	09/05/2019 11:42:35
	Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: PASTA SUSPENSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,8000	R\$ 3.900,0000	08/05/2019 16:02:00
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,8000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,9000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,6000	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5300	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:30:053
R\$ 2,6000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:12:607
R\$ 2,6400	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:35:51:607
R\$ 2,5000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:45:01:027
R\$ 2,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:46:36:973
R\$ 2,4800	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:46:41:223
R\$ 2,4900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:46:44:393
R\$ 2,4500	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:47:12:520
R\$ 2,4400	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:47:16:023

R\$ 2,4200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:22:357
R\$ 2,4100	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:48:25:480
R\$ 2,4200	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:48:41:123
R\$ 2,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:43:187
R\$ 2,3800	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:48:46:750
R\$ 2,3600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:49:19:390
R\$ 2,3500	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:49:22:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:50:04	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,3500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - PERFURADOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 50 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	Sim	Sim	70	R\$ 55,0000	R\$ 3.850,0000	08/05/2019 11:01:55
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: MEGALIFE Fabricante: MEGALIFE Modelo / Versão: MEGALIFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza	Sim	Sim	70	R\$ 55,6400	R\$ 3.894,8000	08/05/2019 16:53:32
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN	Sim	Sim	70	R\$ 56,0000	R\$ 3.920,0000	09/05/2019 11:08:17
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Perfurador de papel para escritório Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.	Sim	Sim	70	R\$ 58,8000	R\$ 4.116,0000	09/05/2019 09:03:32
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 80,0000	R\$ 5.600,0000	09/05/2019 09:56:26

Marca: Cavia Fabricante: Cavia Modelo / Versão: Cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	70	R\$ 97,5000	R\$ 6.825,0000	08/05/2019 10:40:23
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	09/05/2019 11:42:35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PERFURADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 110,0000	R\$ 7.700,0000	09/05/2019 13:00:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tam Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	70	R\$ 113,2100	R\$ 7.924,7000	08/05/2019 12:08:20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 236,7600	R\$ 16.573,2000	08/05/2019 16:02:00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 236,7600	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 113,2100	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 110,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 100,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 97,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 80,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 58,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 56,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 55,6400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 55,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 54,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:12:103
R\$ 95,7800	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:06:200

R\$ 54,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:36:20:530
R\$ 77,1900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:37:54:337
R\$ 53,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:17:750
R\$ 53,9700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:44:57:417
R\$ 53,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:47:36:227
R\$ 53,9500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:47:39:430
R\$ 53,9300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:14:450
R\$ 53,9200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:19:730
R\$ 53,9000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:48:37:200
R\$ 53,8900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:48:40:247
R\$ 53,8700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:49:34:347
R\$ 53,8600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:49:37:470
R\$ 53,8500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:08:910
R\$ 53,8400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:50:12:067
R\$ 53,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:50:48:087
R\$ 53,8200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:50:51:603
R\$ 53,8100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:25:370
R\$ 53,8000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:51:28:480
R\$ 53,7800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:51:53:187
R\$ 53,7700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:51:56:200
R\$ 53,7500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:52:15:860
R\$ 53,7400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:52:19:123
R\$ 53,7300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:17:113
R\$ 53,7200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:53:20:287
R\$ 53,7100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:38:270
R\$ 53,7000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:53:41:460
R\$ 53,6800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:53:58:820
R\$ 53,6700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:54:02:227
R\$ 53,6600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:18:853
R\$ 53,6500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:54:22:400
R\$ 53,6300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:54:44:200
R\$ 53,6200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:54:47:200
R\$ 53,6000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:06:840
R\$ 53,5900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:55:09:857
R\$ 53,5700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:31:530
R\$ 53,5600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:55:34:750
R\$ 53,5500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:55:52:190
R\$ 53,5400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:55:55:300
R\$ 53,5200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:56:14:097
R\$ 53,5100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:56:17:317
R\$ 53,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:56:35:050
R\$ 53,4800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:56:38:160
R\$ 53,4600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:56:55:977
R\$ 53,4500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:56:59:880
R\$ 53,4400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:57:34:527
R\$ 104,9800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:57:36:120
R\$ 53,4300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:57:37:540
R\$ 53,4100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:58:49:780
R\$ 53,4000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:58:52:907
R\$ 53,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:59:09:830
R\$ 53,3700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:59:13:143
R\$ 53,3500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:59:34:613
R\$ 53,3400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:59:37:787
R\$ 53,3300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:59:55:537
R\$ 53,3200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 14:59:58:897
R\$ 53,3000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:00:15:803
R\$ 53,2900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:00:19:337

R\$ 53,2700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:00:36:023
R\$ 53,2600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:00:39:400
R\$ 53,2500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:00:58:167
R\$ 53,2400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:01:01:463
R\$ 53,2200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:01:18:920
R\$ 53,2100	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:01:22:030
R\$ 53,1900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:01:41:403
R\$ 53,1800	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:01:44:437
R\$ 53,1600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:02:09:533
R\$ 53,1500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:02:12:563
R\$ 53,1300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:02:30:643
R\$ 53,1200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:02:33:923
R\$ 53,1100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:02:50:817
R\$ 53,1000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:02:54:100
R\$ 53,0800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:03:12:943
R\$ 53,0700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:03:15:943
R\$ 53,0600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:03:33:820
R\$ 53,0500	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:03:36:977
R\$ 53,0300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:03:54:667
R\$ 53,0200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:03:58:057
R\$ 53,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:04:18:230
R\$ 52,9900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:04:21:247
R\$ 52,9700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:04:39:480
R\$ 52,9600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:04:42:607
R\$ 52,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:05:00:407
R\$ 52,9300	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:05:03:780
R\$ 52,9100	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:05:21:377
R\$ 52,9000	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:05:24:813
R\$ 52,8800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:05:44:720
R\$ 52,8700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:05:47:847
R\$ 52,8500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:06:13:710
R\$ 52,8400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:06:17:007
R\$ 52,8300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:06:34:227
R\$ 52,8200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:06:37:523
R\$ 52,8000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:06:54:413
R\$ 52,7900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:06:57:540
R\$ 52,7700	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:07:14:743
R\$ 52,7600	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:07:17:840
R\$ 52,7500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:07:35:607
R\$ 52,7400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:07:54:373
R\$ 52,7300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:07:59:840
R\$ 52,7200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:08:14:390
R\$ 52,7000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:08:20:953
R\$ 52,6900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:08:34:517
R\$ 52,6800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:08:41:643
R\$ 52,6700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:08:54:893
R\$ 52,6500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:09:02:720
R\$ 52,6400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:09:15:067
R\$ 52,6300	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:09:23:723
R\$ 52,6200	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:09:35:130
R\$ 52,6000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:09:46:193
R\$ 52,5900	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:09:55:163
R\$ 52,5800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:10:11:353
R\$ 52,5700	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:10:15:243
R\$ 52,5500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:10:33:840
R\$ 52,5400	07.048.323/0001-02	09/05/2019 15:10:37:027
R\$ 52,5200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:10:54:027

R\$ 52,5100

07.048.323/0001-02

09/05/2019 15:10:57:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:10:59	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 11:27:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02.
Aceite	14/05/2019 13:26:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 52,5100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	09/05/2019 09:04:48
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável na cor azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	09/05/2019 09:38:51
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta."						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5500	R\$ 232,5000	08/05/2019 11:01:55
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: mp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5800	R\$ 237,0000	08/05/2019 08:34:04
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COR TINTA AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,1500	R\$ 322,5000	09/05/2019 13:00:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						

19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	150	R\$ 2,3300	R\$ 349,5000	08/05/2019 12:08:20
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	150	R\$ 2,7000	R\$ 405,0000	08/05/2019 10:42:15
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,8500	R\$ 427,5000	08/05/2019 16:02:00
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 09:56:26
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 11:42:35
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:19:537
R\$ 1,0400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:26:02:183
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:36:52:923
R\$ 1,5900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:38:13:023
R\$ 1,0200	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:40:29:677
R\$ 0,9500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:40:42:053
R\$ 1,5200	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:49:50:440
R\$ 2,0400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:59:18:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.

Encerrado	09/05/2019 15:10:58	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	09/05/2019 09:06:53
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável. na cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	09/05/2019 09:38:51
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta."						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5500	R\$ 232,5000	08/05/2019 11:01:55
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5800	R\$ 237,0000	08/05/2019 08:34:04
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COR TINTA PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 09:56:26
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,1500	R\$ 322,5000	09/05/2019 13:00:03
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	150	R\$ 2,3300	R\$ 349,5000	08/05/2019 12:08:20
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.						

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	150	R\$ 2,7000	R\$ 405,0000	08/05/2019 10:42:15
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,8500	R\$ 427,5000	08/05/2019 16:02:00
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 11:42:35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:38:803
R\$ 0,9500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:55:870
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:37:24:410
R\$ 1,5900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:38:31:793
R\$ 1,1800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:56:923
R\$ 1,5200	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:55:52:063
R\$ 2,0400	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:59:28:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:06:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:09:00	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 1,5000	R\$ 165,0000	09/05/2019 09:23:22

[illegible]

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** MARCADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:06:383
R\$ 0,9900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:51:607
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:38:06:210
R\$ 1,5900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:38:50:467
R\$ 1,1900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:22:077
R\$ 1,5200	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:56:06:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:56:51	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:43:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9900.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 49 - PINCEL ATÔMICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 1,5000	R\$ 165,0000	09/05/2019 09:29:09
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável. na cor verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 1,5000	R\$ 165,0000	09/05/2019 09:38:51
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta."							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 1,5800	R\$ 173,8000	08/05/2019 08:34:04
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: COR TINTA VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERDE							

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 2,0000	R\$ 220,0000	09/05/2019 09:56:26
Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	110	R\$ 2,0000	R\$ 220,0000	09/05/2019 11:08:17
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERDE							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 2,1500	R\$ 236,5000	09/05/2019 13:00:03
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	110	R\$ 2,3300	R\$ 256,3000	08/05/2019 12:08:20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	110	R\$ 2,7000	R\$ 297,0000	08/05/2019 10:42:15
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 2,8500	R\$ 313,5000	08/05/2019 16:02:00
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 3,0000	R\$ 330,0000	09/05/2019 11:42:35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,8500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,7000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,3300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1500	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5800	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:21:33:287
R\$ 1,4400	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:49:277
R\$ 1,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:38:34:463
R\$ 0,9500	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:38:48:527
R\$ 1,5900	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:39:07:513
R\$ 1,1800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:39:51:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 15:10:56	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:44:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 50 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."	Sim	Sim	500	R\$ 1,5000	R\$ 750,0000	09/05/2019 09:38:51
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Espessura de escrita 2mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	500	R\$ 1,5600	R\$ 780,0000	08/05/2019 08:34:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	500	R\$ 1,5600	R\$ 780,0000	08/05/2019 11:01:55
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel para quadro branco tinta azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	500	R\$ 1,9000	R\$ 950,0000	09/05/2019 09:30:41
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	09/05/2019 11:08:17
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	500	R\$ 2,1300	R\$ 1.065,0000	08/05/2019 12:08:20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 2,4800	R\$ 1.240,0000	09/05/2019 13:00:03

	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	26/04/2019 09:04:30
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000	09/05/2019 09:56:26
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	500	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000	08/05/2019 10:42:15
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	09/05/2019 11:42:35
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 4,2000	R\$ 2.100,0000	08/05/2019 16:02:00
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	08/05/2019 15:57:46
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:48:163
R\$ 1,4000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:25:45:557
R\$ 1,3800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:38:00:947
R\$ 1,5200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:39:01:903
R\$ 1,4600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:39:27:530
R\$ 2,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:40:22:097
R\$ 1,3700	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:45:22:403

R\$ 1,3600

07.065.674/0001-13

09/05/2019 14:55:53:313

R\$ 1,3500

27.427.212/0001-06

09/05/2019 14:56:06:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/05/2019 14:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/05/2019 14:44:55.
Encerrado	09/05/2019 14:57:44	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:44:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,3500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 51 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 1,5000	R\$ 375,0000	09/05/2019 09:42:08
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 1,5600	R\$ 390,0000	08/05/2019 08:36:55
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Espessura de escrita 2mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 1,5600	R\$ 390,0000	08/05/2019 11:10:23
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 1,9000	R\$ 475,0000	09/05/2019 09:32:45
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético tinta preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	250	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	250	R\$ 2,1300	R\$ 532,5000	08/05/2019 13:24:10
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 2,4800	R\$ 620,0000	09/05/2019 13:04:14

29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA	Sim	Sim	250	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000	26/04/2019
	SOUZA CARDOSO 95954147191						09:06:29
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							
07.065.674/0001-13	SALENAS	Sim	Sim	250	R\$ 3,0000	R\$ 750,0000	09/05/2019
	MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI						10:00:37
Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO	Sim	Sim	250	R\$ 3,2000	R\$ 800,0000	08/05/2019
	DOS SANTOS						10:44:05
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							
05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO	Sim	Sim	250	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000	08/05/2019
	NOBRE EIRELI						15:58:50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE	Sim	Sim	250	R\$ 4,0000	R\$ 1.000,0000	09/05/2019
	PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI						11:45:20
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA	Sim	Sim	250	R\$ 4,2000	R\$ 1.050,0000	08/05/2019
	COMERCIO LTDA						16:11:00
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:39:480
R\$ 1,5200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:39:53:347
R\$ 2,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:40:02:080
R\$ 1,4600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:53:34:787
R\$ 2,3000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 15:01:23:467
R\$ 1,4400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:34:027
R\$ 1,4000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:08:500

R\$ 1,3800	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:06:117
R\$ 1,3700	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:04:430
R\$ 1,3600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:07:980
R\$ 1,3500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:24:527
R\$ 1,5500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:20:46:013

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:05	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:32:34	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:44:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,3500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 52 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."	Sim	Sim	180	R\$ 1,5000	R\$ 270,0000	09/05/2019 09:42:08
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Espessura de escrita 2mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	180	R\$ 1,5600	R\$ 280,8000	08/05/2019 08:36:56
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético tinta verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	180	R\$ 1,9000	R\$ 342,0000	09/05/2019 09:34:35
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	09/05/2019 11:08:17
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.	Sim	Sim	180	R\$ 2,1300	R\$ 383,4000	08/05/2019 13:24:10

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 2,4800	R\$ 446,4000	09/05/2019 13:04:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético não recarregáv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm						
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	Sim	Sim	180	R\$ 3,0000	R\$ 540,0000	26/04/2019 09:06:29
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 3,0000	R\$ 540,0000	09/05/2019 10:00:37
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	180	R\$ 3,2000	R\$ 576,0000	08/05/2019 10:44:05
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000	09/05/2019 11:45:20
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 4,2000	R\$ 756,0000	08/05/2019 16:11:00
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:12:290
R\$ 2,0000	29.942.841/0001-08	09/05/2019 14:40:08:910
R\$ 1,5200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:40:13:380
R\$ 1,4600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:53:54:117
R\$ 2,3000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 15:01:03:900
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:34:543
R\$ 1,4000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:07:017
R\$ 1,3900	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:06:727
R\$ 1,3800	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:05:493
R\$ 1,3700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:09:243

R\$ 1,3600

27.427.212/0001-06

10/05/2019 09:17:25:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:07	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:36:35	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:45:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,3600.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 53 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 1,5000	R\$ 270,0000	09/05/2019 09:42:08
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1,5600	R\$ 280,8000	08/05/2019 08:36:56
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: Espessura de escrita 2mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1,5600	R\$ 280,8000	08/05/2019 11:10:23
	Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo / Versão: MP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 1,9000	R\$ 342,0000	09/05/2019 09:36:21
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético tinta vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	09/05/2019 11:08:17
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	180	R\$ 2,1300	R\$ 383,4000	08/05/2019 13:24:10
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 2,4800	R\$ 446,4000	09/05/2019 13:04:14
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Pincel para quadro branco/magnético não recarregáv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 3,0000	R\$ 540,0000	09/05/2019 10:00:37
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	180	R\$ 3,2000	R\$ 576,0000	08/05/2019 10:44:05
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000	09/05/2019 11:45:20
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	180	R\$ 4,2000	R\$ 756,0000	08/05/2019 16:11:00
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo / Versão: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,1300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,9000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5600	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:28:980
R\$ 1,5200	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:40:36:583
R\$ 1,4600	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:54:08:820
R\$ 2,3000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 15:00:47:853
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:37:153
R\$ 1,4000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:19:703
R\$ 1,3800	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:07:913
R\$ 1,3700	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:06:870
R\$ 1,3600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:10:510
R\$ 1,3500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:27:107
R\$ 1,5500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:20:53:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:08	Item aberto.

Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:27:10	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,3500.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - PORTA-CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: COR PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR PRETA	Sim	Sim	20	R\$ 23,2100	R\$ 464,2000	08/05/2019 08:36:56
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR PRETA	Sim	Sim	20	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000	09/05/2019 11:08:17

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 23,2100	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:10	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:39:16	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 23,2100.
Recusa	13/05/2019 15:03:41	Recusa da proposta. Fornecedor: MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.428.101/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 23,2100. Motivo: Licitante informar por e-mail que cotou material equivocado, de plástico, enquanto o edital exige metálico.
Recusa	13/05/2019 16:20:22	Recusa da proposta. Fornecedor: L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 24,0000. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação, vide chat.
Cancelado na aceitação	13/05/2019 16:20:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há mais proposta a ser analisada.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 55 - APLICADOR FITA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000	09/05/2019 09:37:52
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza."	Sim	Sim	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000	09/05/2019 09:42:09
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: rolo de 12mm x 30m, preta ou cinza. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 8,0700	R\$ 403,5000	08/05/2019 14:55:31
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: masterprint Modelo / Versão: 12 X 30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	08/05/2019 11:10:23
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 11:08:17
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 12,8000	R\$ 640,0000	08/05/2019 10:44:05
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dispensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.	Sim	Sim	50	R\$ 20,6100	R\$ 1.030,5000	08/05/2019 16:11:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,6100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,2000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:50:19:053
R\$ 7,0600	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:19:703
R\$ 5,9900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:09:010
R\$ 7,0500	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:15:090
R\$ 6,8700	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:17:18:637
R\$ 6,8600	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:41:123

*	R\$ 5,1500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:20:35:933
	R\$ 4,8000	01.653.918/0001-00	10/05/2019 09:30:35:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:11	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Suspenso	10/05/2019 09:26:55	Item suspenso.
Exclusão de lance	10/05/2019 09:27:36	Exclusão do lance de R\$ 5,1500
Aberto	10/05/2019 09:29:23	Item aberto.
Encerrado	10/05/2019 09:41:45	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,8000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 56 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: walleu Fabricante: walleu Modelo / Versão: Porta-lápis/clips/lembrete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 8,0000	R\$ 1.280,0000	09/05/2019 09:40:06
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: TRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	160	R\$ 9,0000	R\$ 1.440,0000	08/05/2019 11:10:23
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	160	R\$ 9,5000	R\$ 1.520,0000	08/05/2019 08:27:04
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA)."	Sim	Sim	160	R\$ 9,6000	R\$ 1.536,0000	09/05/2019 09:42:09
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: PORTA LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	160	R\$ 9,6300	R\$ 1.540,8000	02/05/2019 11:21:11

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: TIPO CONJUGADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	160	R\$ 9,6300	R\$ 1.540,8000	08/05/2019 08:36:56
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: FUMÊ, TIPO CONJUGADO, 220X70X80MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, 220X70X80MM	Sim	Sim	160	R\$ 9,6300	R\$ 1.540,8000	08/05/2019 14:55:31
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO	Sim	Sim	160	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:08:17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: PORTA 3X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000	09/05/2019 11:45:20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três di Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 14,0000	R\$ 2.240,0000	09/05/2019 13:04:14
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 15,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 10:00:37
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 15,5000	R\$ 2.480,0000	08/05/2019 10:46:04
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).	Sim	Sim	160	R\$ 16,2000	R\$ 2.592,0000	08/05/2019 16:11:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,2000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,5000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 15,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 14,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,6300	04.428.101/0001-19	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,6300	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,6300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,6000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 9,5000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 9,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:50:35:477
R\$ 11,9800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 15:01:39:670
R\$ 6,4000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 15:02:04:860
R\$ 7,0000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 15:04:04:980
R\$ 6,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:36:840
R\$ 5,4000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:18:390
R\$ 9,4900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:06:933
R\$ 6,3900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:14:510
R\$ 9,4800	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:26:997
R\$ 7,5900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:47:233

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:12	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:33:09	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 5,4000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 57 - PORTA-LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: SIMPLES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 90 MM	Sim	Sim	75	R\$ 5,8000	R\$ 435,0000	08/05/2019 11:10:23
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Nova Cril Fabricante: Nova Cril Modelo / Versão: Nova Cril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA)."	Sim	Sim	75	R\$ 5,8000	R\$ 435,0000	09/05/2019 09:42:09
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo / Versão: PORTA LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ	Sim	Sim	75	R\$ 5,9000	R\$ 442,5000	02/05/2019 11:21:11
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: walleu Fabricante: walleu Modelo / Versão: Porta-lápis em acrílico fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA).	Sim	Sim	75	R\$ 6,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 09:43:36
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	75	R\$ 6,0000	R\$ 450,0000	09/05/2019 11:08:17

Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 90 MM							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	75	R\$ 7,8000	R\$ 585,0000	08/05/2019 10:46:04
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA).							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	75	R\$ 8,4000	R\$ 630,0000	09/05/2019 13:04:14
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA).							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	75	R\$ 16,5000	R\$ 1.237,5000	08/05/2019 16:11:00
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,5000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,4000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,9000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,8000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,7000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:11:18:830
R\$ 4,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:42:23:547
R\$ 4,4000	40.987.695/0001-61	09/05/2019 14:43:28:957
R\$ 6,9800	00.800.611/0001-14	09/05/2019 15:01:50:670
R\$ 5,5000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:18:390
R\$ 4,3900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:07:433
R\$ 4,3800	40.987.695/0001-61	10/05/2019 09:17:20:653
R\$ 4,3700	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:28:887
R\$ 4,3500	40.987.695/0001-61	10/05/2019 09:18:41:860
R\$ 4,3400	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:18:47:457
R\$ 4,3200	40.987.695/0001-61	10/05/2019 09:19:54:853
R\$ 4,3100	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:20:00:743

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:13	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:32:41	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4,3100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 58 - PRANCHETA PORTÁTIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: souza Fabricante: souza Modelo / Versão: Prancheta portátil em fibra de madeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados.	Sim	Sim	270	R\$ 3,6000	R\$ 972,0000	09/05/2019 09:45:42
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Walleu Fabricante: Walleu Modelo / Versão: Walleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados."	Sim	Sim	270	R\$ 3,8000	R\$ 1.026,0000	09/05/2019 09:42:09
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	Sim	Sim	270	R\$ 3,8900	R\$ 1.050,3000	08/05/2019 14:55:31
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	Sim	Sim	270	R\$ 4,0000	R\$ 1.080,0000	09/05/2019 11:08:17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados	Sim	Sim	270	R\$ 4,0000	R\$ 1.080,0000	09/05/2019 11:45:20
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados	Sim	Sim	270	R\$ 4,4000	R\$ 1.188,0000	08/05/2019 10:46:04
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: MDF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	Sim	Sim	270	R\$ 4,9000	R\$ 1.323,0000	08/05/2019 11:10:23
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados.	Sim	Sim	270	R\$ 4,9000	R\$ 1.323,0000	09/05/2019 13:04:14
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	270	R\$ 8,1000	R\$ 2.187,0000	08/05/2019 16:11:00

Marca: CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** CARBRINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados.

19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	Sim	Sim	270	R\$ 15,6400	R\$ 4.222,8000	08/05/2019 13:24:10
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** 4MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,6400	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 8,1000	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,9000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,4000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,8900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,8000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,8500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:06:417
R\$ 10,6700	19.580.923/0001-98	09/05/2019 15:00:33:117
R\$ 3,1600	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:18:390
R\$ 3,5900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:11:040
R\$ 3,5900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:15:213
R\$ 3,5800	20.873.342/0001-23	10/05/2019 09:26:58:323
R\$ 3,5700	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:27:08:763
R\$ 3,5600	20.873.342/0001-23	10/05/2019 09:27:18:497
R\$ 3,5500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:27:45:623
R\$ 3,5400	20.873.342/0001-23	10/05/2019 09:27:48:233
R\$ 3,5300	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:28:05:843
R\$ 3,5200	20.873.342/0001-23	10/05/2019 09:28:08:580
R\$ 2,8800	01.653.918/0001-00	10/05/2019 09:28:10:533
R\$ 2,7000	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:28:13:703
R\$ 3,5100	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:28:26:440
R\$ 3,5000	20.873.342/0001-23	10/05/2019 09:28:31:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:14	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:32:40	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,7000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 59 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm	Sim	Sim	4.250	R\$ 0,3000	R\$ 1.275,0000	09/05/2019 09:48:03
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Sim	Sim	4.250	R\$ 0,5500	R\$ 2.337,5000	08/05/2019 11:10:24
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente, co Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm	Sim	Sim	4.250	R\$ 0,7000	R\$ 2.975,0000	09/05/2019 13:04:14
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	4.250	R\$ 0,7700	R\$ 3.272,5000	08/05/2019 13:24:10
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm	Sim	Sim	4.250	R\$ 0,8000	R\$ 3.400,0000	08/05/2019 10:46:04
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Sim	Sim	4.250	R\$ 1,0000	R\$ 4.250,0000	09/05/2019 11:08:17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: REGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm	Sim	Sim	4.250	R\$ 1,0000	R\$ 4.250,0000	09/05/2019 11:45:20
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Waleu Fabricante: W Modelo / Versão: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	4.250	R\$ 1,2000	R\$ 5.100,0000	09/05/2019 10:00:37
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	4.250	R\$ 2,0700	R\$ 8.797,5000	08/05/2019 16:11:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,2000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7700	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,5500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,3000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:24:057
R\$ 0,5300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 15:00:58:963
R\$ 0,4900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:38:200
R\$ 0,6900	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:18:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:16	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:20:56	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:46:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,3000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 60 - RÉGUA COMUM****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 0,5000	R\$ 80,0000	09/05/2019 09:49:20
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Sim	Sim	160	R\$ 0,6500	R\$ 104,0000	08/05/2019 11:10:24
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 0,7700	R\$ 123,2000	08/05/2019 13:24:10

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente, co Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 0,8000	R\$ 128,0000	09/05/2019 13:04:14
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 0,9000	R\$ 144,0000	08/05/2019 10:46:04
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Sim	Sim	160	R\$ 1,0000	R\$ 160,0000	09/05/2019 11:08:17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: REGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm	Sim	Sim	160	R\$ 1,0000	R\$ 160,0000	09/05/2019 11:45:20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 2,0700	R\$ 331,2000	08/05/2019 16:11:00
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo / Versão: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 3,0000	R\$ 480,0000	09/05/2019 10:00:37
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: REGUA 310 x 34 x 3 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.	Sim	Sim	160	R\$ 15,0000	R\$ 2.400,0000	09/05/2019 11:16:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,0700	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,9000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,8000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,7700	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,6500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 0,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 1,3900	09.630.087/0001-55	09/05/2019 14:11:19:770
R\$ 0,7900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:24:13:080
R\$ 0,5300	19.580.923/0001-98	09/05/2019 14:57:34:527
R\$ 0,6900	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:18:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:18	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:25:03	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,5000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 61 - BOBINA PAPEL SENHA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.331.407/0001-64	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA Marca: Michelangelo Fabricante: Michelangelo Painéis Modelo / Versão: Bico de pato 3 dígitos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas seqüências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato.	Sim	Sim	100	R\$ 17,4500	R\$ 1.745,0000	02/05/2019 23:51:54
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: DISPLAY Fabricante: DISPLAY Modelo / Versão: rolo 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas seqüências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC)	Sim	Sim	100	R\$ 17,4700	R\$ 1.747,0000	08/05/2019 15:11:27
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PAPEL SENHA, NOME BOBINA PAPEL SENHA	Sim	Sim	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000	09/05/2019 11:08:18
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: TECNBRAS Fabricante: TECNBRAS Modelo / Versão: 40X75MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PAPEL SENHA, NOME BOBINA PAPEL SENHA	Sim	Sim	100	R\$ 19,9000	R\$ 1.990,0000	08/05/2019 11:15:50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA Marca: TIRA SENHA Fabricante: TIRA SENHA Modelo / Versão: TIRA SENHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas seqüências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato	Sim	Sim	100	R\$ 33,9900	R\$ 3.399,0000	08/05/2019 16:14:28

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,9900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 19,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 18,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 17,4700	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937

R\$ 17,4500	01.331.407/0001-64	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 16,9000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:51:42:183
R\$ 15,9700	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:24:690
R\$ 15,9000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:08:27:060
R\$ 15,5700	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:08:30:733
R\$ 15,5500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:09:05:783
R\$ 14,7100	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:09:09:567
R\$ 14,9000	01.331.407/0001-64	10/05/2019 09:17:06:167
R\$ 13,0000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:18:02:343
R\$ 12,6100	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:18:05:720
R\$ 12,0000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:18:49:627
R\$ 11,9400	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:18:52:847
R\$ 11,9000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:19:12:943
R\$ 11,6600	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:19:16:177
R\$ 11,6000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:19:41:180
R\$ 11,3300	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:19:44:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:20	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:37:31	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 11,3300.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 62 - TINTA PARA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.	Sim	Sim	350	R\$ 2,5000	R\$ 875,0000	09/05/2019 09:50:35
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	09/05/2019 10:02:30
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Sim	Sim	350	R\$ 3,3000	R\$ 1.155,0000	08/05/2019 08:28:56

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 3,3000	R\$ 1.155,0000	08/05/2019 11:15:50
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 40ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML						
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 3,3300	R\$ 1.165,5000	08/05/2019 15:11:27
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 40ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	350	R\$ 3,6000	R\$ 1.260,0000	08/05/2019 10:48:20
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	350	R\$ 4,0000	R\$ 1.400,0000	09/05/2019 11:08:18
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 4,2900	R\$ 1.501,5000	08/05/2019 16:14:28
	Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml						
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000	09/05/2019 11:46:32
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: TINTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,2900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:23:27:657
R\$ 2,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:44:03:180
R\$ 1,9900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:40:280
R\$ 1,9800	01.653.918/0001-00	09/05/2019 15:26:30:353
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:28:12:253
R\$ 1,9500	01.653.918/0001-00	09/05/2019 15:29:15:867
R\$ 1,9400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:32:31:820
R\$ 1,4600	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:23:580
R\$ 1,4500	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:12:290
R\$ 1,4300	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:07:15:337
R\$ 1,4100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:32:590
R\$ 2,6400	01.973.806/0001-29	10/05/2019 09:15:58:160
R\$ 1,9400	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:33:763
R\$ 1,9300	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:53:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:24	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:44:58	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,4100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 63 - TINTA PARA CARIMBO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.	Sim	Sim	50	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000	09/05/2019 09:51:32
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.	Sim	Sim	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000	09/05/2019 10:02:30
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Sim	Sim	50	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000	08/05/2019 08:28:56
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: RADEX Fabricante: R Modelo / Versão: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 40ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Sim	Sim	50	R\$ 3,3300	R\$ 166,5000	08/05/2019 15:11:27
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 40ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Sim	Sim	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	08/05/2019 11:15:50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml	Sim	Sim	50	R\$ 3,6000	R\$ 180,0000	08/05/2019 10:48:20
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	09/05/2019 11:08:18

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,2900	R\$ 214,5000	08/05/2019 16:14:28
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2900	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,6000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3300	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,3000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,5000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 2,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:40:887
R\$ 2,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 15:27:53:487
R\$ 1,9800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:28:11:817
R\$ 1,9700	01.653.918/0001-00	09/05/2019 15:31:33:363
R\$ 1,9600	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:32:32:977
R\$ 1,4300	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:22:797
R\$ 1,4100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:12:790
R\$ 2,6400	01.973.806/0001-29	10/05/2019 09:16:07:567
R\$ 2,6300	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:09:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:26	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:33:02	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 1,4100.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 64 - TINTA PINCEL ATÔMICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000	09/05/2019 09:52:54

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.

14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 3,9900	R\$ 239,4000	08/05/2019 15:11:27
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: com 37ml, no mínimo, na cor azul. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.						
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000	09/05/2019 11:08:18
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.						
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	60	R\$ 4,2000	R\$ 252,0000	08/05/2019 10:48:20
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.						
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 7,1100	R\$ 426,6000	08/05/2019 16:14:28
	Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 13,0000	R\$ 780,0000	09/05/2019 10:02:30
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:22:05:400
R\$ 2,4900	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:21:907
R\$ 2,4800	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:23:58:903
R\$ 2,3700	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:24:01:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:28	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:29:29	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,3700.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 65 - TINTA PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000	09/05/2019 09:54:09
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, vermelha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 3,9900	R\$ 239,4000	08/05/2019 15:11:27
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 37ml, no mínimo, na cor vermelha. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	Sim	Sim	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000	09/05/2019 11:08:18
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	60	R\$ 4,2000	R\$ 252,0000	08/05/2019 10:48:20
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 7,1100	R\$ 426,6000	08/05/2019 16:14:28
Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 13,0000	R\$ 780,0000	09/05/2019 10:02:30
Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Modelo / Versão: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,1100	05.075.962/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,2000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,9900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 3,2000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:43:840
R\$ 2,3700	05.075.962/0001-23	10/05/2019 09:02:21:080
R\$ 3,1900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:09:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:30	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.

Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:45:18	Item encerrado
Aceite	10/05/2019 10:47:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,3700.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 66 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")."	Sim	Sim	200	R\$ 4,7000	R\$ 940,0000	09/05/2019 09:43:08
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: lâminas em aço inoxidável, comprimento de 21cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").	Sim	Sim	200	R\$ 4,7900	R\$ 958,0000	08/05/2019 15:11:27
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA Marca: ADECK Fabricante: ADECK Modelo / Versão: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").	Sim	Sim	200	R\$ 4,7900	R\$ 958,0000	08/05/2019 22:28:56
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	09/05/2019 11:08:18
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: TESOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").	Sim	Sim	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	09/05/2019 11:46:32
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	08/05/2019 10:48:20
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: goller Fabricante: goller Modelo / Versão: Tesoura para escritório c/lâminas em aço inox 21cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	09/05/2019 09:55:21
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000	09/05/2019 13:05:48

05.566.867/0001-22	COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	08/05/2019 15:59:39
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8").						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	09/05/2019 10:02:30
	Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: Brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000	08/05/2019 11:15:50
	Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	07.065.674/0001-13	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 10,0000	05.566.867/0001-22	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 7,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	20.873.342/0001-23	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 5,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,7900	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,7900	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,7000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 4,6000	08.543.707/0001-56	09/05/2019 14:23:24:657
R\$ 4,8000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:45:30:310
R\$ 4,5000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 14:52:13:077
R\$ 4,4800	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:20:45:153
R\$ 4,4500	11.292.106/0001-22	09/05/2019 15:31:52:473
R\$ 4,4400	07.065.674/0001-13	09/05/2019 15:32:34:883
R\$ 4,4000	11.292.106/0001-22	09/05/2019 15:49:31:153
R\$ 4,3900	07.065.674/0001-13	09/05/2019 16:18:05:353
R\$ 4,3800	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:05:56:550
R\$ 4,3700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:07:16:853
R\$ 4,3500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:08:37:937
R\$ 4,3400	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:08:41:483
R\$ 4,3300	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:09:18:223
R\$ 4,3100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:09:21:893
R\$ 4,3000	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:03:947
R\$ 4,2900	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:07:197
R\$ 4,2900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:12:823
R\$ 4,3000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:17:23:747
R\$ 4,2800	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:23:997
R\$ 4,2600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:27:590
R\$ 4,2500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:33:357
R\$ 4,2400	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:44:060
R\$ 4,2300	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:17:47:780
R\$ 4,2000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:17:51:700
R\$ 4,2200	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:53:593

R\$ 4,1900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:18:04:093
R\$ 4,1700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:18:07:953
R\$ 4,1600	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:18:16:720
R\$ 4,1500	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:18:24:173
R\$ 4,1400	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:18:29:140
R\$ 4,1000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:18:38:987
R\$ 4,1300	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:18:39:987
R\$ 4,0900	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:18:44:270
R\$ 4,0700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:18:50:067
R\$ 4,0500	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:19:01:050
R\$ 4,0600	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:19:03:003
R\$ 4,0400	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:19:04:380
R\$ 4,0200	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:19:10:770
R\$ 4,0100	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:19:24:537
R\$ 4,0100	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:19:24:833
R\$ 4,0000	11.292.106/0001-22	10/05/2019 09:19:30:163
R\$ 3,9900	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:19:33:880
R\$ 3,9800	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:19:44:740
R\$ 3,9800	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:19:45:947
R\$ 3,9600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:19:54:447
R\$ 3,9500	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:20:04:837
R\$ 3,9400	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:20:09:900
R\$ 3,9300	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:20:16:573
R\$ 3,9200	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:20:25:010
R\$ 3,9200	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:20:30:463
R\$ 3,9100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:20:38:433
R\$ 3,9000	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:20:48:793
R\$ 3,8900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:20:53:123
R\$ 3,8700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:20:59:030
R\$ 3,8600	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:21:08:920
R\$ 3,8500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:21:15:983
R\$ 3,8400	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:21:19:767
R\$ 3,8300	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:21:29:140
R\$ 3,8200	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:21:38:657
R\$ 3,8100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:21:42:360
R\$ 3,8000	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:21:49:283
R\$ 3,7900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:22:01:020
R\$ 3,7700	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:22:04:300
R\$ 3,7600	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:22:09:380
R\$ 3,7500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:22:22:927
R\$ 3,7300	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:22:27:537
R\$ 3,7200	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:22:30:787
R\$ 3,7100	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:22:46:007
R\$ 3,6900	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:22:49:740
R\$ 3,6800	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:22:52:820
R\$ 3,6700	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:23:07:617
R\$ 3,6600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:23:11:633
R\$ 3,6500	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:23:14:743
R\$ 3,6400	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:23:32:370
R\$ 3,6300	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:23:36:040
R\$ 3,6200	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:23:46:260
R\$ 3,6100	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:23:53:870
R\$ 3,5900	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:23:58:903
R\$ 3,5800	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:24:19:733
R\$ 3,5600	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:24:25:263
R\$ 3,5500	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:24:43:157
R\$ 3,5300	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:24:46:267

R\$ 3,5200	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:25:03:660
R\$ 3,5100	07.065.674/0001-13	10/05/2019 09:25:07:597
R\$ 3,5000	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:25:26:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:32	Item aberto.
Suspensão	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:25:29	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 14:12:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Aceite	14/05/2019 13:26:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 3,5000.
Habilitado	28/05/2019 14:04:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 67 - TESOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: goller Fabricante: goller Modelo / Versão: Tesoura profissional com lâminas em aço inox 25cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").	Sim	Sim	175	R\$ 6,0000	R\$ 1.050,0000	09/05/2019 09:57:11
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS	Sim	Sim	175	R\$ 12,2000	R\$ 2.135,0000	08/05/2019 08:28:56
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo / Versão: br Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10")."	Sim	Sim	175	R\$ 12,5000	R\$ 2.187,5000	09/05/2019 09:43:08
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").	Sim	Sim	175	R\$ 12,5000	R\$ 2.187,5000	09/05/2019 13:05:48
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	175	R\$ 12,5700	R\$ 2.199,7500	08/05/2019 10:48:20

Marca: GENMES**Fabricante:** GENMES**Modelo / Versão:** GENMES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").

14.004.528/0001-43	GOLDSERV	Sim	Sim	175	R\$ 12,5800	R\$ 2.201,5000	08/05/2019
	COMERCIO E						15:11:27
	SERVICOS EIRELI						

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** lâminas em aço inoxidável, comprimento de 25cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10").

23.917.074/0001-92	L G FURTADO	Sim	Sim	175	R\$ 13,0000	R\$ 2.275,0000	09/05/2019
	BRAGA						11:08:18

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	23.917.074/0001-92	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,5800	14.004.528/0001-43	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,5700	24.208.480/0001-49	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,5000	27.427.212/0001-06	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,5000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,2000	01.973.806/0001-29	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 6,0000	01.653.918/0001-00	09/05/2019 14:01:06:937
R\$ 12,0000	00.800.611/0001-14	09/05/2019 14:52:08:763
R\$ 9,7600	01.973.806/0001-29	10/05/2019 09:16:18:507
R\$ 9,7500	14.004.528/0001-43	10/05/2019 09:17:07:353
R\$ 5,9900	27.427.212/0001-06	10/05/2019 09:17:10:150
R\$ 9,7400	00.800.611/0001-14	10/05/2019 09:22:19:177
R\$ 9,7000	00.800.611/0001-14	10/05/2019 09:22:44:413
R\$ 4,8000	01.653.918/0001-00	10/05/2019 09:29:02:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/05/2019 14:07:35	Item aberto.
Suspenso	09/05/2019 16:41:12	Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Aberto	10/05/2019 09:00:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	10/05/2019 09:02:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 10/05/2019 09:17:03.
Encerrado	10/05/2019 09:38:57	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 10:54:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	10/05/2019 17:25:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Recusa	14/05/2019 13:32:43	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,8000. Motivo: Conforme catálogo enviado o produto ofertado não possui o comprimento exigido no edital, de 25 cm.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 14:04:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2019 16:28:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06.
Aceite	15/05/2019 16:19:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 5,9900.

Habilitado 28/05/2019 14:04:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	09/05/2019 14:01:20	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	09/05/2019 14:05:30	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:05:34	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:05:50	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:14	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:17	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:22	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:42	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:48	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:57	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:06:58	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:07:00	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:07:01	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/05/2019 14:07:13	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	09/05/2019 14:08:05	ALERTO que os itens 9, 15, 17, 19 e 29 estão com propostas acima de nossa referência, o que pode prejudicar sua aceitação.
Sistema	09/05/2019 14:24:55	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50 está(ão) em iminência até 14:44 de 09/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	09/05/2019 14:24:58	INFORMO que por determinação do Tribunal de Contas da União - TCU (Acórdão nº 1.647/2010-TCU-Plenário e Acórdão nº 165/2011-TCU-Plenário), a partir do dia 10/03/2011 os pregões poderão ser encerrados a qualquer momento do tempo aleatório (de 1 segundo a 30 minutos), não havendo prorrogação, independente do envio de novos lances.
Pregoeiro	09/05/2019 14:26:11	SOLICITO que, após a fase de lances, permaneçam conectados a fim de atender as diligências realizadas via CHAT, em especial quanto à especificação dos produtos ofertados e/ou solicitação de folder/catálogo técnico desses.
Pregoeiro	09/05/2019 16:26:53	Senhor licitantes, tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas e a conexão foi reestabelecida somente agora, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF).
Pregoeiro	09/05/2019 16:30:08	Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 somente terá continuidade amanhã, dia 10/05 às 9h (DF). O intuito dessa medida é ampliar a concorrência e em observância ao previsto no subitem 6.8.1 do Edital.
Pregoeiro	09/05/2019 16:30:53	SOLICITO que amanhã, após a fase de lances, permaneçam conectados a fim de atender as diligências realizadas via CHAT, em especial quanto à especificação dos produtos ofertados e/ou solicitação de folder/catálogo técnico desses.
Pregoeiro	09/05/2019 16:31:29	O pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 10/05/2019, às 9h(DF).
Pregoeiro	10/05/2019 09:00:27	Bom dia Senhores licitantes. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	10/05/2019 09:01:19	Conforme informado ontem, darei continuidade ao encerramento da fase de lances referente aos itens 51 a 67.

Pregoeiro	10/05/2019 09:01:58	SOLICITO que, após a fase de lances, permaneçam conectados a fim de atender as diligências realizadas via CHAT, em especial quanto à especificação dos produtos ofertados e/ou solicitação de folder/catálogo técnico desses.
Sistema	10/05/2019 09:02:03	O(s) Item(ns) 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 está(ão) em iminência até 09:17 de 10/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	10/05/2019 09:02:08	INFORMO que por determinação do Tribunal de Contas da União - TCU (Acórdão nº 1.647/2010-TCU-Plenário e Acórdão nº 165/2011-TCU-Plenário), a partir do dia 10/03/2011 os pregões poderão ser encerrados a qualquer momento do tempo aleatório (de 1 segundo a 30 minutos), não havendo prorrogação, independente do envio de novos lances.
Pregoeiro	10/05/2019 09:27:36	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 5,1500 do item 55 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	10/05/2019 09:28:06	Conforme email nos enviado, faço a exclusão do último lance.
Sistema	10/05/2019 09:29:23	O item 55 foi reaberto e está no encerramento aleatório.
Pregoeiro	10/05/2019 09:41:24	SOLICITO que, após a fase de lances, permaneçam conectados a fim de atender as diligências realizadas via CHAT, em especial quanto à especificação dos produtos ofertados e/ou solicitação de folder/catálogo técnico desses.
Sistema	10/05/2019 09:45:44	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	10/05/2019 09:46:11	Senhores, favor aguardar...
Pregoeiro	10/05/2019 10:15:52	Para ADRIANA WERCH BIRCK - Bom dia. Senhor licitante, nosso valor estimado é de R\$ 2,53 e seu lance vencedor foi de R\$ 2,59. Sendo assim, sob pena de recusa da proposta, questiono: há negociação para chegar ao nosso valor estimado? Aguardo resposta por cerca de 20 minutos.
Pregoeiro	10/05/2019 10:16:09	Para ADRIANA WERCH BIRCK - Refiro-me ao item 9.
29.230.740/0001-04	10/05/2019 10:19:56	bom dia.
29.230.740/0001-04	10/05/2019 10:20:14	podemos fazer essa pequena redução de valor
Pregoeiro	10/05/2019 10:23:41	Para ADRIANA WERCH BIRCK - Grato.
Pregoeiro	10/05/2019 10:38:06	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - Bom dia Senhor licitante. Solicito que informe o(s) modelo(s) da(s) caneta(s) BIC ofertado(s) nos itens 6, 7 e 8. Aguardo resposta.
07.065.674/0001-13	10/05/2019 10:40:16	Bom dia. Os 3 itens são da marca Bic modelo Cristal.
Pregoeiro	10/05/2019 10:41:44	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - No caso são BIC Cristal 1.0?
07.065.674/0001-13	10/05/2019 10:43:45	Correto, Bic Cristal 1.0
Pregoeiro	10/05/2019 10:44:39	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - Grato.
Pregoeiro	10/05/2019 10:53:33	Senhores licitantes, sob pena de recusa da proposta, farei a convocação de anexo para que possam enviar, via Comprasnet, o catálogo técnico do produto ofertado nos itens 22, 24, 25, 26, 28, 29, 45, 66 e 67. Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar em formato ZIP. O prazo para envio do solicitado se encerra dia 13/05/2019, às 16h (DF).
Sistema	10/05/2019 10:53:43	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	10/05/2019 10:53:52	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	10/05/2019 10:53:59	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	10/05/2019 10:54:07	Senhor fornecedor L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	10/05/2019 10:54:13	Senhor fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	10/05/2019 10:54:20	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	10/05/2019 10:54:28	Senhor fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 45.

Sistema	10/05/2019 10:54:35	Senhor fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 66.
Sistema	10/05/2019 10:54:40	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 67.
Pregoeiro	10/05/2019 10:55:10	Senhores licitantes, sob pena de recusa da proposta, fiz a convocação de anexo para que possam enviar, via Comprasnet, o catálogo técnico do produto ofertado nos itens 22, 24, 25, 26, 28, 29, 45, 66 e 67. Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar em formato ZIP. O prazo para envio do solicitado se encerra dia 13/05/2019, às 16h (DF).
Pregoeiro	10/05/2019 10:57:23	O pregão está suspenso e será reaberto dia 13/05/2019, às 16h (DF).
Sistema	10/05/2019 11:27:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, enviou o anexo para o ítem 45.
Sistema	10/05/2019 11:37:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	10/05/2019 14:08:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	10/05/2019 14:12:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, enviou o anexo para o ítem 66.
Sistema	10/05/2019 16:19:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	10/05/2019 16:19:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	10/05/2019 16:19:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	10/05/2019 17:13:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o ítem 29.
Sistema	10/05/2019 17:25:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o ítem 67.
Pregoeiro	13/05/2019 16:05:51	Senhores boa tarde.
Pregoeiro	13/05/2019 16:06:07	A partir deste momento o pregão será conduzido por PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro	13/05/2019 16:06:26	Para L G FURTADO BRAGA - Senhor licitante, quanto ao item 54 – porta carimbo de metal, é possível negociar o valor de sua proposta para R\$ 23,2100 ?
23.917.074/0001-92	13/05/2019 16:17:54	Não senhor pregoeiro, este valor está abaixo do nosso previsto.
Pregoeiro	13/05/2019 16:19:26	Para L G FURTADO BRAGA - Estivemos sem conexão por curto espaço de tempo.
Pregoeiro	13/05/2019 16:19:30	Para L G FURTADO BRAGA - OK. Obrigado pela atenção.
Sistema	13/05/2019 16:20:42	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	13/05/2019 16:23:02	Senhores, até o momento não obtivemos resposta do suporte técnico sobre a análise dos catálogos solicitados. Em vista disso, decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 14.05.2019, às 14h.
Pregoeiro	14/05/2019 14:01:09	Senhores boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão.
Pregoeiro	14/05/2019 14:04:01	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 67 - tesoura - solicito nos enviar o catálogo do produto ofertado.
Sistema	14/05/2019 14:04:18	Senhor fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 67.
Pregoeiro	14/05/2019 14:09:27	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - Senhor licitante, quanto aos itens 22, 24 e 25 solicito confirmar as dimensões das fitas ofertadas.
07.065.674/0001-13	14/05/2019 14:10:34	Boa tarde
07.065.674/0001-13	14/05/2019 14:11:42	Só um instante por favor.
07.065.674/0001-13	14/05/2019 14:12:48	Item 22 - 48mm x 50m Item 24 - 24mm x 50m Item 25 - 48mm x 50m
Pregoeiro	14/05/2019 14:13:59	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - ok, obrigado pela atenção.
Pregoeiro	14/05/2019 14:16:01	Para COMERCIAL J A LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 29 (grampeador industrial) solicito confirmar se o produto ofertado é compatível com o grampo rapid 9/14.
01.653.918/0001-00	14/05/2019 14:19:31	Boa tarde!

Pregoeiro	14/05/2019 14:28:48	Para COMERCIAL J A LTDA - ?
01.653.918/0001-00	14/05/2019 14:29:44	Aguarde por favor estou aguardando resposta do representante.
Pregoeiro	14/05/2019 14:32:21	Para COMERCIAL J A LTDA - ok. irei chamar outro licitante, e após, retornarei seu chamado.
Pregoeiro	14/05/2019 14:33:21	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 28 (grampeador de mesa) solicito confirmar as dimensões do produto ofertado.
Pregoeiro	14/05/2019 14:51:02	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - irei chamar outro licitante, e após, retornarei seu chamado.
Pregoeiro	14/05/2019 14:51:25	Para COMERCIAL J A LTDA - Senhor licitante, solicito manifestação.
Pregoeiro	14/05/2019 14:52:32	Para COMERCIAL J A LTDA - Quanto ao questionamento do item 29 - grampeador industrial.
01.653.918/0001-00	14/05/2019 14:59:22	Infelizmente não é compatível com o grampo rapid 9/14
Pregoeiro	14/05/2019 15:02:04	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 29 - grampeador industrial, é possível negociar o valor de sua proposta para 36,0800 ?
07.065.674/0001-13	14/05/2019 15:05:53	Infelizmente não conseguimos chegar a esse valor, o que conseguimos é R\$ 36,72
Pregoeiro	14/05/2019 15:06:48	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - ok. obrigado pela atenção.
Pregoeiro	14/05/2019 15:07:52	Para L G FURTADO BRAGA - Senhor licitante, quanto ao item 29 - grampeador industrial, é possível negociar o valor de sua proposta para 36,0800 ?
23.917.074/0001-92	14/05/2019 15:09:11	boa tarde
23.917.074/0001-92	14/05/2019 15:10:00	nao sr pregoeiro
23.917.074/0001-92	14/05/2019 15:10:12	somente valor ofertado
Pregoeiro	14/05/2019 15:11:08	Para L G FURTADO BRAGA - ok. obrigado pela atenção.
Pregoeiro	14/05/2019 15:19:10	Senhores, em vista do prazo regulamentar para envio do catálogo solicitado do item 67 e da correspondente análise decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 15-05-2019, às 16h.
Sistema	14/05/2019 16:28:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, enviou o anexo para o ítem 67.
Pregoeiro	15/05/2019 16:00:04	Senhores, boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão.
Pregoeiro	15/05/2019 16:00:22	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 28 (grampeador de mesa) solicito confirmar as dimensões do produto ofertado.
Pregoeiro	15/05/2019 16:08:15	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ?
27.427.212/0001-06	15/05/2019 16:09:36	Boa tarde Sr pregoeiro
27.427.212/0001-06	15/05/2019 16:11:37	Sr. pregoeiro enviamos o catalogo com as dimencoes
27.427.212/0001-06	15/05/2019 16:13:07	Mas de fato detectamos que ele nao tem 20cm como pede no termo de referencia antes nao visto por nos
Pregoeiro	15/05/2019 16:16:20	Para OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok. observa-se que no catálogo enviado não constam as dimensões. obrigado pela atenção.
Pregoeiro	15/05/2019 16:16:49	Para COMERCIAL J A LTDA - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	15/05/2019 16:17:18	Para COMERCIAL J A LTDA - Quanto ao item 28 (grampeador de mesa) solicito nos enviar o catálogo do produto ofertado.
Sistema	15/05/2019 16:20:19	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
01.653.918/0001-00	15/05/2019 16:22:00	Boa tarde
01.653.918/0001-00	15/05/2019 16:22:11	vamos providenciar
Pregoeiro	15/05/2019 16:24:08	Para TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR - Senhor licitante, não foi possível obter sua certidão de regularidade junto a SRF. Desta feita fica assegurado o prazo de 5 dias úteis, a contar desta data, para regularizar a situação.

Sistema	15/05/2019 16:38:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 28.
Pregoeiro	15/05/2019 16:42:44	Senhores, em vista do prazo regulamentar para a empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, regularização a sua situação junto a SRF deciso suspender o pregão. Próxima sessão dia 20/02/19, às 14h.
Pregoeiro	15/05/2019 16:43:40	Corrigindo: Senhores, em vista do prazo regulamentar para a empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, regularização a sua situação junto a SRF deciso suspender o pregão. Próxima sessão dia 20/05/19, às 14h.
Pregoeiro	20/05/2019 14:04:11	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	20/05/2019 14:04:22	Senhores boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão.
Pregoeiro	20/05/2019 14:25:12	Para TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR - Senhor licitante, boa tarde. Observa-se que até o momento não está sendo possível obter sua certidão de regularidade junto a SRF. Desta feita lembro que o prazo estabelecido no item 8.1.2.1 do edital (5 dias úteis para regularizar a situação), expira no dia 22.05.2019.
Pregoeiro	20/05/2019 14:27:25	Para TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR - Senhores, tendo em vista o prazo regulamentar para a empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, regularizar a sua situação junto a SRF, deciso suspender o pregão. Próxima sessão dia 23/05/19, às 14h.
Pregoeiro	20/05/2019 14:27:46	Senhores, tendo em vista o prazo regulamentar para a empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, regularizar a sua situação junto a SRF, deciso suspender o pregão. Próxima sessão dia 23/05/19, às 14h.
Pregoeiro	23/05/2019 14:01:43	Senhores, boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão
Pregoeiro	23/05/2019 14:04:19	A empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS no prazo legal solicitou prorrogação do prazo de 5 dias para regularizar sua situação junto a SRF.
Pregoeiro	23/05/2019 14:10:29	Desta feita, em vista do estabelecido no subitem 8.1.2.1 do edital, ficar prorrogado o prazo de 5 dias úteis, solicitado pela empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS. para regularizar sua situação fiscal.
Pregoeiro	23/05/2019 14:12:10	Em vista do prazo regulamentar concedido a empresa TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS, deciso suspender o pregão. Próxima sessão dia 28.05.2019, às 14h.
Pregoeiro	28/05/2019 14:01:49	Senhores, boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão.
Pregoeiro	28/05/2019 14:14:09	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 28/05/2019 às 14:45:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	09/05/2019 16:41:12	Previsão de Reabertura: 10/05/2019 09:00:00. Motivo: Tendo em vista que nosso provedor de internet apresentou falhas, faço a suspensão do certame e agendo a reabertura para amanhã, dia 10/05/2019, às 9h (DF); conforme o previsto no subitem 6.8.1 do Edital. Sendo assim, o encerramento dos lances para os itens 51 a 67 será realizado amanhã.
Reativado	10/05/2019 09:00:11	
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	13/05/2019 14:57:56	Pregoeiro Anterior: 96718722472-MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO . Pregoeiro Atual: 50307916472-PEDRO SANCHO DE MEDEIROS . Justificativa: Em razão de retorno de viagem, do pregoeiro PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Abertura de Prazo	13/05/2019 16:20:42	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	28/05/2019 14:14:09	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/05/2019 às 14:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:00 horas do dia 28 de maio de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

MARIA MARLY FRUTUOSO

Equipe de Apoio**Voltar**

PREGÃO ELETRÔNICO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**01.653.918/0001-00 - COMERCIAL J A LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	20	R\$ 13,7600	R\$ 275,2000

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo metálico tipo Rapid, medida 9/14, niquelado ou galvanizado, em caixa com 5.000 unidades. Caixa c/ 5.000 unid.

55	APLICADOR FITA	UNIDADE	50	R\$ 4,8000	R\$ 240,0000
----	----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: carbrink

Fabricante: carbrink

Modelo / Versão: Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.

59	RÉGUA ESCRITÓRIO	UNIDADE	4250	R\$ 0,3000	R\$ 1.275,0000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente20CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 20cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm

60	RÉGUA COMUM	UNIDADE	160	R\$ 0,5000	R\$ 80,0000
----	-------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo / Versão: Régua escolar em plástico cristal transparente30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 30cm, graduação em cm/mm, Espessura mínima de 1,5mm.

Total do Fornecedor: R\$ 1.870,2000

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	80	R\$ 20,1900	R\$ 1.615,2000

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Modelo / Versão: ACRIMET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja dupla para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x140mm (CxLxA), com tolerância dimensional de +/-20mm nas dimensões. Com articulação e pés emborrachados.

2	BANDEJA EXPEDIENTE	UNIDADE	80	R\$ 11,1900	R\$ 895,2000
---	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ACRIMET

Fabricante: ACRIMET

Modelo / Versão: ACRIMET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para expediente, material acrílico, cor fumê, dimensões 360x260x40mm (CxLxA), modelo simples, com pés emborrachados.

14	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 25,00 UN	50	R\$ 6,1900	R\$ 309,5000
----	------------------	----------------	----	------------	--------------

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LINK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em folha tamanho A4. Dimensões 297 x 210mm (AxB), com tolerância dimensional de até - 10mm. Em papel sulfite branco fosco. Embalagem contendo 25 unidades.

15	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 45.000,00 UN	2	R\$ 93,2700	R\$ 186,5400
----	------------------	--------------------	---	-------------	--------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Modelo / Versão: POLIFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo. Dimensões 15,3 x 26,72mm (AxB), cinco carreiras, 90 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, 45.000 etiquetas por caixa. Para impressoras matriciais de 80 e 132 colunas. Cor branca. (Referência: Pimatab/Pimaco - 2615, ou similar.)

17	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 4.000,00 UN	6	R\$ 72,6000	R\$ 435,6000
Marca: POLIFIX					
Fabricante: POLIFIX					
Modelo / Versão: POLIFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo para impressoras matriciais. Dimensões 36,5 x 106,7mm (AxB). Uma carreira, 8 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Caixa contendo 4.000 etiquetas. (Referência: Pimaco – 10736, ou similar.)					
18	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 10,00 FL	40	R\$ 5,9900	R\$ 239,6000
Marca: LINK					
Fabricante: LINK					
Modelo / Versão: LINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco – 6082, ou similar.)					
19	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	10	R\$ 20,2400	R\$ 202,4000
Marca: LINK					
Fabricante: LINK					
Modelo / Versão: LINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca, medindo 38,1 x 63,5mm (AxB), para uso em impressoras laser e jato de tinta, 21 etiquetas por folha, 100 folhas por caixa, 2.100 etiquetas por caixa. (Referência: Pimaco – A4360, ou similar.)					
20	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	PACOTE 10,00 FL	2	R\$ 5,1200	R\$ 10,2400
Marca: LINK					
Fabricante: LINK					
Modelo / Versão: LINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.)					
41	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	230	R\$ 6,6500	R\$ 1.529,5000
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo / Versão: ACP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, tipo catálogo, em papelão revestido de PVC na cor preta, com 50 sacos plásticos. Medindo 255x350mm (CxL), com quatro furos, para arquivamento de papéis.					
46	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	150	R\$ 0,9500	R\$ 142,5000
Marca: JAPAN					
Fabricante: JAPAN					
Modelo / Versão: JAPAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor azul. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.					
47	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	150	R\$ 0,9500	R\$ 142,5000
Marca: JAPAN					
Fabricante: JAPAN					
Modelo / Versão: JAPAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor preta. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.					
48	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	110	R\$ 0,9900	R\$ 108,9000
Marca: JAPAN					
Fabricante: JAPAN					
Modelo / Versão: JAPAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor vermelha. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.					
49	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	110	R\$ 0,9500	R\$ 104,5000
Marca: JAPAN					
Fabricante: JAPAN					
Modelo / Versão: JAPAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de feltro, carga e tinta à base de álcool na cor verde. Espessura de escrita de 4mm. Plug e tampa na cor da tinta.					
56	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	UNIDADE	160	R\$ 5,4000	R\$ 864,0000
Marca: ACRIMET					
Fabricante: ACRIMET					
Modelo / Versão: ACRIMET					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-lápis/clips/lembrete, conjugado. Com três divisões, em acrílico fumê. Dimensões aproximadas 220x70x80mm (CxLxA).					
58	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	270	R\$ 2,7000	R\$ 729,0000
Marca: CARBRINK					
Fabricante: CARBRINK					
Modelo / Versão: CARBRINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm. Dimensões aproximadas de 230x340mm (para folhas tamanho ofício). Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados.					
61	BOBINA PAPEL SENHA	UNIDADE	100	R\$ 11,3300	R\$ 1.133,0000

Marca: TIRA SENHA**Fabricante:** TIRA SENHA**Modelo / Versão:** TIRA SENHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Senhas em papel pré-recortadas e pré-numeradas com duas seqüências de 0-999, em rolo com 2.000 senhas. Dimensões aproximadas 40x75mm (LxC). Para utilização no dispensador manual de senhas tipo bico de pato

64	TINTA PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	60	R\$ 2,3700	R\$ 142,2000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.

65	TINTA PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	60	R\$ 2,3700	R\$ 142,2000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.**Total do Fornecedor:** **R\$ 8.932,5800****06.268.104/0001-68 - TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ETIQUETA ADESIVA	ROLO 1.000,00 UN	18	R\$ 44,4800	R\$ 800,6400

Marca: tecno flex**Fabricante:** tecno flex**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto-adesiva em papel couché na cor branca para transferência térmica. Dimensões 25,5 x 60mm (AxB). Disposas em uma só carreira, separadas, com gap de 3mm. Apresentação em rolo com 1.000 unidades. Aplicação: impressora S600 – Zebra**Total do Fornecedor:** **R\$ 800,6400****07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	70	R\$ 52,5100	R\$ 3.675,7000

Marca: MEGALIFE**Fabricante:** MEGALIFE**Modelo / Versão:** MEGALIFE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel para escritório (de mesa), tamanho grande. Corpo resistente em chapa de aço estampada ou ferro fundido. Capaz de perfurar no mínimo 50 folhas de papel gramatura 75g/m². Base de apoio em plástico resistente com coletor de confetes. Medindo aproximadamente 10x15 cm(CxL). Acabamento em pintura resistente, cor predominante preto ou cinza**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.675,7000****07.065.674/0001-13 - SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BLOCO RECADO	PACOTE 4,00 BL	600	R\$ 2,1700	R\$ 1.302,0000

Marca: Colefacil**Fabricante:** Colefacil**Modelo / Versão:** Colefacil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 38x50mm (CxL). Embalagem contendo quatro blocos com 100 folhas.

4	BLOCO RECADO	BLOCO 100,00 FL	800	R\$ 1,7400	R\$ 1.392,0000
---	--------------	-----------------	-----	------------	----------------

Marca: Colefacil**Fabricante:** Colefacil**Modelo / Versão:** Colefacil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recado com folhas auto-adesivas na cor amarelo-claro, medindo 76x102mm (CxL). Bloco com 100 folhas, embalado individualmente.

5	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	3500	R\$ 2,4000	R\$ 8.400,0000
---	---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Poli**Fabricante:** Polibras**Modelo / Versão:** Polibras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes pré-formados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.

6	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	860	R\$ 21,8700	R\$ 18.808,2000
---	----------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Bic**Fabricante:** Bic**Modelo / Versão:** Bic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica azul. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfixiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o

limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

7	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	32	R\$ 21,4500	R\$ 686,4000
---	----------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: Bic

Fabricante: Bic

Modelo / Versão: Bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, na cor da tinta, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

8	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	26	R\$ 21,4600	R\$ 557,9600
---	----------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: Bic

Fabricante: Bic

Modelo / Versão: Bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica vermelha. Especificações: Corpo em poliestireno resistente, cor incolor (transparente) ou fumê, com nome do fabricante gravado; Tampa em polipropileno, anti-asfíxiante, com clip para fixação em bolso; Tubo de carga polipropileno extrudado, incolor (transparente), com, no mínimo, 125mm de comprimento (medido desde a esfera até a extremidade oposta), contendo carga de tinta numa extensão de, no mínimo, 110mm (medido desde a esfera até o limite do rasto da tinta), que proporcione comprimento de escrita acima de 1.000 metros, comprovado por meio de laudo de desempenho válido fornecido por organismo acreditado pelo INMETRO, que poderá vir a ser exigido no ato da licitação; Esfera em carbeto de tungstênio ou material de resistência similar ou superior, com diâmetro entre 0,7 e 1,0mm; Escrita capaz de escrever em vários tipos de papel, papelão e plástico; A escrita deverá ser uniforme e macia, isenta de falhas, manchas ou borrões, especialmente quando escrevendo em papel para uso em escritório; A tinta aplicada na superfície (papel) não deverá apresentar borrões ou manchas na presença de umidade (água); A tonalidade de cor da tinta deverá ser viva e contrastante; Embalagem primária em caixa de cartão duplex, contendo 50 canetas, estampando o nome do produto, cor da tinta, marca, nome e CNPJ do fabricante e quantidade de canetas acondicionadas; Embalagem para despacho: Caixa de papelão ondulado, estampando o nome e CNPJ do fabricante, nome do material e quantidade de canetas acondicionadas; Garantia: Declaração de garantia expressa na embalagem, onde o fabricante compromete-se a trocar o produto no caso deste apresentar qualquer irregularidade, exceto pelo desgaste normal do uso.

10	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	900	R\$ 1,0800	R\$ 972,0000
----	--------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: Salenas

Fabricante: Salenas

Modelo / Versão: Salenas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe para papel tamanho 2/0. Em aço niquelado, no formato paralelo. Caixa com 100 unidades.

12	COLA	UNIDADE	400	R\$ 0,6100	R\$ 244,0000
----	------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Leo Leo

Fabricante: Leo Leo

Modelo / Versão: Leo Leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola em bastão, atóxica, lavável, para colar papel, cartão e tecido. Transparente ao secar. Não ressecada. Embalagem com tampa vedante e base giratória, contendo 8 a 10g. Rótulo estampando o nome do produto, marca, nome e CNPJ do fabricante, composição e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 2 anos.

21	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	4	R\$ 19,9200	R\$ 79,6800
----	------------------	-----------------	---	-------------	-------------

Marca: Colacril

Fabricante: Colacril

Modelo / Versão: Colacril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva na cor branca para uso em impressoras laser e jato de tinta. Folha tamanho A4. Dimensões 15 x 26 mm (A x B). Caixa com 100 folhas (126 etiquetas por folha).

22	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	480	R\$ 3,5000	R\$ 1.680,0000
----	--------------	--------------	-----	------------	----------------

Marca: Koretech

Fabricante: Koretech

Modelo / Versão: koretech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepe, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

24	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	1000	R\$ 1,3600	R\$ 1.360,0000
----	--------------	--------------	------	------------	----------------

Marca: koretech**Fabricante:** koretech**Modelo / Versão:** koretech**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 22 a 25mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

25	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	720	R\$ 2,2900	R\$ 1.648,8000
----	--------------	--------------	-----	------------	----------------

Marca: koretech**Fabricante:** koretech**Modelo / Versão:** koretech**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva em polipropileno transparente, multiuso, monoface e incolor, medindo 48 a 50mm x 50m. O nome do fabricante, CNPJ, dimensões e a data de validade ou data de fabricação e prazo de validade deverão estar estampados no produto.

28	GRAMPEADOR	UNIDADE	400	R\$ 15,2500	R\$ 6.100,0000
----	------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Cis**Fabricante:** Cis**Modelo / Versão:** C-27**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbex 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.

32	CINTA ELÁSTICA	PACOTE 100,00 G	250	R\$ 2,1300	R\$ 532,5000
----	----------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: Salenas**Fabricante:** Salenas**Modelo / Versão:** Salenas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liga elástica (Elástico) nº 18 standard na cor amarela. Com capacidade para envolver volumes de até 30cm de diâmetro, acondicionada em pacote com 100g.

34	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	800	R\$ 0,7300	R\$ 584,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de texto fluorescente. Com tinta de composição fluorescente na cor amarela que se fixa sobre a tinta esferográfica para sublinhar e destacar textos. Com ponta de fibra facetada para duas espessuras de traço, 1 e 4mm. Dimensões aproximadas: 12x140mm (DxC). Com tampa e/ou plug na cor da tinta.

36	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	75	R\$ 1,0900	R\$ 81,7500
----	-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Fix Paper**Fabricante:** Fix Paper**Modelo / Versão:** Fix Paper**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha-dedos em creme atóxico anti-bacteriano. Fórmula antisséptica e anti-alérgica à base de glicerina, embalagem com 12g. Validade mínima de dois anos.

42	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	130	R\$ 1,1700	R\$ 152,1000
----	---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Polibras**Fabricante:** Polibras**Modelo / Versão:** Polibras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta com aba e elástico em polipropileno translúcido, cor cristal, dimensões (montada) 245x335mm (CxL) sem dorso. Com tolerância de +/- 0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas.

62	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	350	R\$ 1,4100	R\$ 493,5000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Japan Stamp**Fabricante:** Japan Stamp**Modelo / Versão:** Japan Stamp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água na cor azul. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.

63	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	50	R\$ 1,4100	R\$ 70,5000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Japan Stamp**Fabricante:** Japan Stamp**Modelo / Versão:** Japan Stamp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo à base de água na cor vermelha. Para aplicação em almofada, capacidade do frasco 40ml.**Total do Fornecedor: R\$ 45.145,3900****11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	CANETA CORRETIVA	UNIDADE	150	R\$ 2,5000	R\$ 375,0000

Marca: Masterprint**Fabricante:** Masterprint**Modelo / Versão:** 5mm x 6m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA

35	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	700	R\$ 0,7300	R\$ 511,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Masterprint
Fabricante: Masterprint
Modelo / Versão: mp-670

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

Total do Fornecedor: R\$ 886,0000

14.004.528/0001-43 - GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	FITA ADESIVA	ROLO 30,00 M	800	R\$ 0,4400	R\$ 352,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: MONOFACE , INCLOR , 12MM X 30 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, MONOFACE , INCLOR , 12MM X 30 M

Total do Fornecedor: R\$ 352,0000

19.580.923/0001-98 - JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	320	R\$ 6,3900	R\$ 2.044,8000

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: 50MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 50mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 5cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 40mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 30mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.

38	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	460	R\$ 6,3900	R\$ 2.939,4000
----	---------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: 80MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A-Z registradora, tamanho ofício, lombada de 80mm, em cartão revestido com papel, com ferragens, completa. - Dimensões: 35 x 28 x 8cm (CxAxP) fechada, com tolerância de +/- 0,7cm; - Capa: Monobloco com vincos, em cartão maciço cinza de alta qualidade de 1,8 mm de espessura, no mínimo, revestida externamente com papel resistente (plastificado ou não) com impressão zebrada ou tigrada, com cor predominante preta e revestida internamente com papel resistente branco ou com impressão zebrada ou tigrada; - Ferragens: Mecanismo com trava para suporte de folhas com dois furos, com altura útil mínima de 60mm, com olhais em aço de diâmetro aproximado 4,3mm, distanciados a 80mm de centro a centro, com encaixe tipo macho/fêmea nas extremidades para perfeito travamento. Abertura por alavanca dotada de roldana plástica e auxiliada por mola. Todas as partes metálicas, incluindo a mola, deverão ser niqueladas ou cromadas. Fixação do mecanismo à capa por meio de quatro rebites niquelados, no mínimo, com acabamento convexo em ambos os lados; - Acessórios: Acompanha cantoneira metálica de proteção na parte inferior das abas, com acabamento niquelado. Visor plástico transparente com largura mínima de 50mm, com etiqueta impressa em papel para colocação de dizeres. Dedal plástico ou metálico niquelado firmemente aplicado no dorso. Barra para contenção de papéis em plástico resistente; - O material da capa deverá apresentar resistência mecânica suficiente para sustentar a quantidade de folhas para a qual foi projetada, sem empenamentos ou desprendimento das ferragens, bem como para suportar a movimentação normal das abas; - O mecanismo deverá apresentar perfeito casamento entre as partes móveis quando fechado, a fim de evitar o desprendimento acidental das folhas; - Todas as partes metálicas, deverão possuir tratamento superficial que assegure eficaz proteção contra a oxidação durante longo uso; - A aplicação dos rebites à capa deverá se dar de tal maneira que suas bordas não fiquem salientes a ponto de causar danos ou acidentes; - A pasta deverá estampar claramente o nome e CNPJ do fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 4.984,2000

20.873.342/0001-23 - HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	400	R\$ 0,9900	R\$ 396,0000

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: PASTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em cartolina plastificada, com grampo e trilho metálico, medindo 230x335 mm (CxL), nas cores preta, verde, vermelha ou azul, gramatura 480 g/m2. As cores serão definidas no ato do pedido dentre as acima indicadas

43	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	4000	R\$ 1,7200	R\$ 6.880,0000
----	---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** PASTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em plástico polionda, c/ elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões aproximadas: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5cm. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha.

44	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	500	R\$ 2,3500	R\$ 1.175,0000
----	---------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** PASTA SUSPENSÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa para arquivo, em plástico polionda transparente, medindo 360x240mm (CxL). Com mecanismo de sustentação em arame e plástico nas extremidades, com espirais metálicos, tipo mola, e fixador de papéis em plástico resistente. Ferragens niqueladas. Acompanha visor em plástico transparente**Total do Fornecedor: R\$ 8.451,0000****23.917.074/0001-92 - L G FURTADO BRAGA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	6300	R\$ 7,9400	R\$ 50.022,0000

Marca: AMAZONTAPE**Fabricante:** AMAZONTAPE**Modelo / Versão:** AMAZONTAPE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M**Total do Fornecedor: R\$ 50.022,0000****27.427.212/0001-06 - OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	COLA	UNIDADE	1300	R\$ 0,4700	R\$ 611,0000

Marca: Bambini**Fabricante:** Bambini**Modelo / Versão:** Bambini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cola branca lavável, acondicionada em tubo de 40g com bico aplicador. Composição à base de PVA. Consistência líquida. Não tóxica. Para colar papel, papelão, madeira e tecido. Prazo de validade mínimo de 2 anos."

13	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	80	R\$ 0,7100	R\$ 56,8000
----	-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Bamibini**Fabricante:** Bambini**Modelo / Versão:** Bambini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Corretivo de texto líquido, não tóxico e lavável. Secagem rápida. Composto de água, pigmentos brancos e resina sintética. Acondicionado em tubo com 18 a 20ml, com tampa contendo pincel aplicador."

30	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 1.000,00 UN	1300	R\$ 0,7500	R\$ 975,0000
----	-------------------	-------------------	------	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Grampo metálico galvanizado tamanho 26/6, em caixa com 1000 unidades."

40	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	400	R\$ 1,0900	R\$ 436,0000
----	---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Polycart**Fabricante:** Polycart**Modelo / Versão:** Polycart**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta arquivo estreita com abas e elástico. Em papelão plastificado, com dorso estreito, medindo aproximadamente 230x360mm (CxL). Com ilhós nos orifícios para passagem do elástico. Cores: azul, vermelho, verde."

50	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	500	R\$ 1,3500	R\$ 675,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."

51	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	250	R\$ 1,3500	R\$ 337,5000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."

52	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	180	R\$ 1,3600	R\$ 244,8000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."

53	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	180	R\$ 1,3500	R\$ 243,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm."

57	PORTA-LÁPIS	UNIDADE	75	R\$ 4,3100	R\$ 323,2500
----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Nova Cril**Fabricante:** Nova Cril**Modelo / Versão:** Nova Cril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Porta-lápis em acrílico fumê, medindo 50x50x90mm (CxLxA)."

66	TESOURA	UNIDADE	200	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** Brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tesoura para escritório com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 21cm (8")."

67	TESOURA	UNIDADE	175	R\$ 5,9900	R\$ 1.048,2500
----	---------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Brw**Fabricante:** Brw**Modelo / Versão:** br**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tesoura profissional com lâminas em aço inoxidável, cabo ergonômico em material plástico resistente, com comprimento de 25cm (10")."**Total do Fornecedor: R\$ 5.650,6000****29.230.740/0001-04 - ADRIANA WERCH BIRCK**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	PROTECTOR CAPA PROCESSO	UNIDADE	500	R\$ 2,5300	R\$ 1.265,0000

Marca: PLASVC**Fabricante:** PLASVC**Modelo / Versão:** CAPA PROCESSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa plástica para proteção de volumes de processo, nas medidas 335x510mm (LxC), confeccionadas conforme desenho constante do apêndice deste Termo de Referência. Capa: Em filme laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) com alta transparência e brilho, com espessura mínima de 0,30mm; Bolsos: Dois bolsos internos medindo 335x170mm, posicionados junto às bordas de menor dimensão, com abertura para o lado contrário; Bolsos em laminado PVC transparente com textura camurça (ligeiramente áspero), espessura 0,20mm ou, opcionalmente, laminado de PVC (tipo Vulcabrilho) espessura 0,20mm; Acabamento: Em todo o contorno com solda eletrônica em filete de 1mm de largura, com raio de concordância de aproximadamente 3mm nas extremidades;**Total do Fornecedor: R\$ 1.265,0000****40.987.695/0001-61 - LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	100	R\$ 5,0300	R\$ 503,0000

Marca: GRAFSET**Fabricante:** GRAFSET**Modelo / Versão:** LIVRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).**Total do Fornecedor: R\$ 503,0000****Valor Global da Ata: R\$ 132.538,3100****Voltar**

PREGÃO ELETRÔNICO

■ DECLARAÇÕES

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	ME/EPP
Data Declarações: 26/04/2019 08:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
03.400.949/0001-77	KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 02/05/2019 08:50	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
40.987.695/0001-61	LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 02/05/2019 11:05	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
01.331.407/0001-64	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 02/05/2019 23:51	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
01.997.023/0001-85	MULTIPLA ADESIVOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 04/05/2019 16:18	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
29.575.837/0001-40	MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/05/2019 11:54	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA	ME/EPP
Data Declarações: 07/05/2019 10:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	ME/EPP

Data Declarações: 07/05/2019 16:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 08:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 08:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 09:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 10:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 10:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 10:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 10:57	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP

Data Declarações: 08/05/2019 14:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.766.794/0001-50 DEDECAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 14:51	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 15:28	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 15:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
05.566.867/0001-22 COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 15:55	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
30.019.250/0001-34 INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 16:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 16:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
20.772.716/0001-14 INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 16:54	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.068.303/0001-05 F F G COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		ME/EPP

Data Declarações: 08/05/2019 17:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
29.230.740/0001-04	ADRIANA WERCH BIRCK	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 18:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 08/05/2019 22:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 09:05	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
27.427.212/0001-06	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 09:19	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 09:52	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
06.268.104/0001-68	TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR	ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 10:41	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 10:55	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
22.842.364/0001-51	RICHELE FARIAS DOS SANTOS	ME/EPP

Data Declarações: 09/05/2019 10:57	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
23.917.074/0001-92 L G FURTADO BRAGA		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 11:08	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 11:18	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 11:38	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 12:04	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 12:36	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 12:40	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
15.233.984/0001-28 ALVES E CORDEIRO LTDA		ME/EPP
Data Declarações: 09/05/2019 13:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.590.049/0001-70 KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO		ME/EPP

Data Declarações: 09/05/2019
13:58

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico **Nº 00009/2019 (SRP)**

Às 15:08 horas do dia 28 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2019, referente ao Processo nº 8722019, o pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA

Descrição Complementar: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 36,5800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,1900 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 20,1900

Item: 2

Descrição: BANDEJA EXPEDIENTE

Descrição Complementar: BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 19,4000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,1900 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 11,1900

Item: 3

Descrição: BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** PACOTE 4,00 BL**Valor estimado:** R\$ 3,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,1700 e a quantidade de 600 PACOTE 4,00 BL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,1700

Item: 4**Descrição:** BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** BLOCO 100,00 FL**Valor estimado:** R\$ 2,4100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,7400 e a quantidade de 800 BLOCO 100,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,7400

Item: 5**Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, na cor amarela, em material plástico polionda (chapa alveolar). Com espessura mínima de 2,5 mm, com dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm. Fornecida em formato aberto com vincos e cortes préformados, aberturas para ventilação e campos para indicação do conteúdo. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, cinza, verde ou vermelha.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 3.500 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,4000

Item: 6**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 860**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,8700 e a quantidade de 860 **CAIXA 50,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 21,8700

Item: 7**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 32**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,4500 e a quantidade de 32 **CAIXA 50,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 21,4500

Item: 8**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 26**Valor estimado:** R\$ 29,7700**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,4600 e a quantidade de 26 **CAIXA 50,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 21,4600

Item: 9**Descrição:** PROTETOR CAPA PROCESSO**Descrição Complementar:** PROTETOR CAPA PROCESSO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, ESPESSURA 0,3MM, COMPRIMENTO 510 MM, LARGURA 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSO INTERNO DE CADA LADO COM 16 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 2,5300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ADRIANA WERCH BIRCK , pelo melhor lance de R\$ 2,5900 , com valor negociado a R\$ 2,5300 e a quantidade de 500 **UNIDADE** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA WERCH BIRCK, CNPJ/CPF: 29.230.740/0001-04, Melhor lance: R\$ 2,5900, Valor Negociado: R\$ 2,5300

Item: 10**Descrição:** CLIPE**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 900**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 1,4000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,0800 e a quantidade de 900 **CAIXA 100,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,0800

Item: 11**Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,7600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 1.300 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 0,4700

Item: 12**Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO BASTÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,8100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,6100 e a quantidade de 400 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 0,6100

Item: 13**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO**Descrição Complementar:** CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,1000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,7100 e a quantidade de 80 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 0,7100

Item: 14**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** CAIXA 25,00 UN**Valor estimado:** R\$ 12,4700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,1900 e a quantidade de 50 CAIXA 25,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 6,1900

Item: 15**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 COLUNAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** CAIXA 45.000,00 UN**Valor estimado:** R\$ 119,1900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 93,2700 e a quantidade de 2 CAIXA 45.000,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 93,2700

Item: 16**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, LARGURA 60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA MOD. S600, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, ALTURA 25,5 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 18**Valor estimado:** R\$ 46,9100**Unidade de fornecimento:** ROLO 1.000,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR , **pelo melhor lance de R\$ 44,4800 e a quantidade de 18 ROLO 1.000,00 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO E SISTEMAS CONTR, CNPJ/CPF: 06.268.104/0001-68, Melhor lance: R\$ 44,4800

Item: 17**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 36,50 MM, COMPRIMENTO 107 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 COLUNA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 73,4800**Unidade de fornecimento:** CAIXA 4.000,00 UN**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 72,6000 e a quantidade de 6 CAIXA 4.000,00 UN .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 72,6000

Item: 18**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 101,60 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, ALTURA 33,90 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 12,4800**Unidade de fornecimento:** CAIXA 10,00 FL**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 40 CAIXA 10,00 FL .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 5,9900

Item: 19**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 38,10 MM, COMPRIMENTO 63,50 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 30,6500**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 FL**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 20,2400 e a quantidade de 10 CAIXA 100,00 FL .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 20,2400

Item: 20**Descrição:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 25,40 MM, LARGURA 101,60 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO TINTA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** PACOTE 10,00 FL**Valor estimado:** R\$ 8,1600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1200 e a quantidade de 2 PACOTE 10,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 5,1200

Item: 21**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA**Descrição Complementar:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 26 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PAPEL A4 COM 126 ETIQUETAS POR FOLHA, 7 COLUNAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 FL**Valor estimado:** R\$ 45,2000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19,9200 e a quantidade de 4 CAIXA 100,00 FL .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 19,9200

Item: 22**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** ROLO 50,00 M**Valor estimado:** R\$ 6,4500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 480 ROLO 50,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 3,5000

Item: 23**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** ROLO 30,00 M**Valor estimado:** R\$ 1,2900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 800 ROLO 30,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.004.528/0001-43, Melhor lance: R\$ 0,4400

Item: 24**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** ROLO 50,00 M**Valor estimado:** R\$ 1,9000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 1.000 ROLO 50,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,3600

Item: 25**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 720**Unidade de fornecimento:** ROLO 50,00 M**Valor estimado:** R\$ 2,6300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,2900 e a quantidade de 720 ROLO 50,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,2900

Item: 26**Descrição:** FITA ADESIVA**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.300**Unidade de fornecimento:** ROLO 50,00 M

Valor estimado: R\$ 11,6000**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: L G FURTADO BRAGA , pelo melhor lance de R\$ 7,9400 e a quantidade de 6.300 ROLO 50,00 M .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L G FURTADO BRAGA, CNPJ/CPF: 23.917.074/0001-92, Melhor lance: R\$ 7,9400

Item: 27**Descrição:** CANETA CORRETIVA**Descrição Complementar:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 3,5100****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 150 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 2,5000

Item: 28**Descrição:** GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** Grampeador de mesa metálico, com protetor de base em plástico rígido, medindo 20 x 4,5 a 5 cm (CxL). Mecanismo de grampear com estrutura em aço cromado, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 11cm para pentes de grampo 26/6. Carregador com fácil abertura. Capaz de grampear 20 fls ou mais de papel 75g/m². Cor predominante preta. Marca de referência: Goller G-428, Helius Carbox 266, Desart Office D747, Make+ 1604, Adeck GE 304, Jocar 93017 ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 15,7000****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 15,2500 e a quantidade de 400 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 15,2500

Item: 29**Descrição:** GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** Grampeador industrial para grampos tipo Rapid-9 de até 14 mm de altura. Dimensões aproximadas de 28x6,5cm (CxL). Fabricado em chapa de aço com acabamento cromado e/ou pintado. Acompanha base em plástico rígido. Acionador em forma de alavanca. Trilho de carga com comprimento útil de no mínimo 10cm. Capaz de grampear até 100 folhas de papel 75g/m² em uma única operação.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 36,0800****Situação: Cancelado na aceitação**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	14/05/2019 15:17:05	Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta compatível com o valor de referência não atendeu a exigência da compatibilidade do grampeador com o grampo rapid 9/14 e as demais estão acima, sendo que restou frustrada a tentativa de negociação.

Item: 30**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.300**Unidade de fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UN**Valor estimado:** R\$ 0,9700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 1.300 **CAIXA 1.000,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 0,7500

Item: 31**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR**Descrição Complementar:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 914**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** CAIXA 5.000,00 UN**Valor estimado:** R\$ 14,8800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,7600 e a quantidade de 20 **CAIXA 5.000,00 UN** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 13,7600

Item: 32**Descrição:** CINTA ELÁSTICA**Descrição Complementar:** CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** PACOTE 100,00 G**Valor estimado:** R\$ 2,7600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,1300 e a quantidade de 250 **PACOTE 100,00 G** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 2,1300

Item: 33**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO**Descrição Complementar:** Livro para protocolo de correspondência, com capa dura de papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 63 g/m², folhas numeradas de 01 a 100. Formato fechado 165 x 230 mm (BxA).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 6,7400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5,0300 e a quantidade de 100 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIVRARIA PROGRESSO MUNDIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 40.987.695/0001-61, Melhor lance: R\$ 5,0300

Item: 34**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,2400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 800 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 0,7300

Item: 35**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,2400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 700 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 0,7300

Item: 36**Descrição:** MOLHA-DEDS**Descrição Complementar:** MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 75**Valor estimado:** R\$ 1,7200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,0900 e a quantidade de 75 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,0900

Item: 37**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 320**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 8,1100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE , pelo melhor lance de R\$ 6,3900 e a quantidade de 320 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98, Melhor lance: R\$ 6,3900

Item: 38**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 460**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 10,4800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE , pelo melhor lance de R\$ 6,3900 e a quantidade de 460 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRE, CNPJ/CPF: 19.580.923/0001-98, Melhor lance: R\$ 6,3900

Item: 39**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,4300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,9900

Item: 40**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,8100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,0900 e a quantidade de 400 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,0900

Item: 41**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 230**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 8,4400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,6500 e a quantidade de 230 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 6,6500

Item: 42**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 130**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,9800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,1700 e a quantidade de 130 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,1700

Item: 43

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 275 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,1600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,7200 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 1,7200

Item: 44

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,5300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,3500 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, Melhor lance: R\$ 2,3500

Item: 45

Descrição: PERFURADOR PAPEL

Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 55,6400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RC RAMOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,5100 e a quantidade de 70 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, Melhor lance: R\$ 52,5100

Item: 46

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,5800**Situação: Adjudicado****Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,9500

Item: 47**Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,5800****Situação: Adjudicado****Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,9500

Item: 48**Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERMELHA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 110**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,5800****Situação: Adjudicado****Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 110 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,9900

Item: 49**Descrição:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VERDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 110**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 1,5800****Situação: Adjudicado****Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 110 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 0,9500

Item: 50**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta azul que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,5600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 500 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,3500

Item: 51**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta preta que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,5600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 250 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,3500

Item: 52**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta verde que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,5600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 180 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,3600

Item: 53**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO**Descrição Complementar:** Pincel para quadro branco/magnético não recarregável. Com corpo em material plástico, ponta de acrílico e tinta vermelha que apague facilmente no quadro. Espessura de escrita 2mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,5600**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 180 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,3500

Item: 54**Descrição: PORTA-CARIMBO****Descrição Complementar: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR PRETA****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 20****Unidade de fornecimento: UNIDADE****Valor estimado: R\$ 23,2100****Situação: Cancelado na aceitação****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado na aceitação	13/05/2019 16:20:42	Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há mais proposta a ser analisada.

Item: 55**Descrição: APLICADOR FITA****Descrição Complementar: Porta-durex (dipensador de fita adesiva) de mesa pequeno, para rolo de 12mm x 30m, com diâmetro interno de 25mm. Cor preta ou cinza.****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 50****Unidade de fornecimento: UNIDADE****Valor estimado: R\$ 8,0700****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,8000 e a quantidade de 50 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 4,8000

Item: 56**Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE****Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO****Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 160****Unidade de fornecimento: UNIDADE****Valor estimado: R\$ 9,6300****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,4000 e a quantidade de 160 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 5,4000

Item: 57

Descrição: PORTA-LÁPIS**Descrição Complementar:** PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 90 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 75**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 5,8600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,3100 e a quantidade de 75 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 4,3100

Item: 58**Descrição:** PRANCHETA PORTÁTIL**Descrição Complementar:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 270**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,8900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 270 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 2,7000

Item: 59**Descrição:** RÉGUA ESCRITÓRIO**Descrição Complementar:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.250**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,5800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 4.250 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,3000

Item: 60**Descrição:** RÉGUA COMUM**Descrição Complementar:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,6200**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e a quantidade de 160 UNIDADE

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 0,5000

Item: 61

Descrição: BOBINA PAPEL SENHA

Descrição Complementar: BOBINA PAPEL SENHA, NOME BOBINA PAPEL SENHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 17,4700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,3300 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 11,3300

Item: 62

Descrição: TINTA PARA CARIMBO

Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 3,3300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 350 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,4100

Item: 63

Descrição: TINTA PARA CARIMBO

Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 3,5600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,4100 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, Melhor lance: R\$ 1,4100

Item: 64**Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo com 37ml, no mínimo, na cor azul.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3700 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 2,3700

Item: 65**Descrição:** TINTA PINCEL ATÔMICO**Descrição Complementar:** Tinta (reabastecedor) para pincel atômico, em tubo de 37ml, no mínimo, na cor vermelha.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,9900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3700 e a quantidade de 60 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R\$ 2,3700

Item: 66**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,7900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 3,5000

Item: 67**Descrição:** TESOURA**Descrição Complementar:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 175**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Valor estimado: R\$ 12,5800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 175 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/05/2019 15:08:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R\$ 5,9900

Fim do documento